



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EMENTA: ADMINISTRATIVO. CONTRATAÇÕES PÚBLICAS. ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR. BUSCA POR SOLUÇÃO TÉCNICA, ECONÔMICA E SUSTENTÁVEL PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E ADEQUAÇÃO À NECESSIDADE PÚBLICA. EFICIÊNCIA E ECONOMICIDADE COMO VETORES DA GESTÃO PÚBLICA.

A elaboração de Estudo Técnico Preliminar (ETP) configura etapa indispensável para fundamentar contratações públicas, tendo como objetivo identificar soluções que atendam de forma eficaz às necessidades da Administração. Deve observar critérios técnicos, econômicos e sustentáveis, em conformidade com o interesse público, os princípios da eficiência e economicidade e os normativos aplicáveis, assegurando que a solução adotada seja viável, estratégica e aderente aos fins institucionais.

01. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE *(Art.18, §1º, I da Lei 14.133/21).*

1.1. A aquisição de gêneros alimentícios destinada à Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/PA configura-se como uma medida indispensável à manutenção das atividades administrativas e à efetividade das ações públicas voltadas ao atendimento da população.

1.2. Trata-se de uma necessidade contínua, cuja natureza perene está diretamente relacionada à execução das políticas públicas e ao funcionamento regular dos serviços prestados pelos diversos órgãos municipais, especialmente aqueles vinculados às áreas de educação, saúde, assistência social e administração.

1.3. A alimentação adequada é fator essencial tanto para o desempenho das funções institucionais quanto para o suporte logístico das equipes que atuam em prol do interesse coletivo, sendo imprescindível garantir o fornecimento regular de gêneros alimentícios em qualidade e quantidade suficientes.

1.4. No âmbito da gestão pública municipal, a aquisição desses produtos tem papel estratégico na execução de programas e atividades voltadas à promoção do bem-estar social, à manutenção de unidades escolares, creches, centros de convivência, hospitais e demais repartições públicas.

1.5. O fornecimento contínuo de gêneros alimentícios permite assegurar condições adequadas para o preparo de refeições diárias, contribuindo para a saúde e o conforto dos servidores, alunos e usuários dos serviços públicos. Ademais, possibilita a operacionalização de políticas de segurança



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

alimentar, o fortalecimento de ações de apoio à população em vulnerabilidade e o cumprimento das obrigações institucionais assumidas pelo município junto a programas federais e estaduais que demandam contrapartida local.

1.6. A carência no abastecimento desses insumos afetaria diretamente a qualidade dos serviços públicos, gerando impactos negativos sobre a execução de atividades essenciais e sobre o funcionamento de programas que dependem da oferta regular de alimentação.

1.7. A ausência de gêneros alimentícios comprometeria, por exemplo, o fornecimento de merendas nas escolas municipais, a alimentação de pacientes e servidores em unidades de saúde e o atendimento às famílias assistidas por programas sociais. Nesse contexto, a aquisição planejada e eficiente desses produtos é medida preventiva, capaz de assegurar a continuidade administrativa, evitar desabastecimento e garantir a observância dos princípios da eficiência, economicidade e continuidade do serviço público.

1.8. Outro aspecto relevante é a necessidade de observância dos padrões de qualidade e segurança alimentar exigidos pelos órgãos de vigilância sanitária, o que requer planejamento adequado e aquisições regulares. A diversidade de itens a serem adquiridos visa atender às diferentes finalidades e especificidades de consumo das secretarias e fundos municipais, considerando suas rotinas de atendimento e a diversidade de públicos beneficiados. Dessa forma, a contratação deve garantir o equilíbrio entre variedade, valor nutricional e qualidade, assegurando que todos os órgãos possam desempenhar suas atividades com eficiência, sem interrupções decorrentes de falta de suprimentos.

1.9. Portanto, a aquisição de gêneros alimentícios não representa apenas uma demanda administrativa, mas uma ação essencial ao cumprimento da missão institucional da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA.

1.10. Ela garante o pleno funcionamento das estruturas municipais, o atendimento digno aos munícipes e a execução eficaz das políticas públicas. Ao priorizar a regularidade, a qualidade e a economicidade na aquisição, o Município reafirma seu compromisso com a boa gestão dos recursos públicos e com a prestação de serviços de excelência, reforçando a importância dessa medida para a promoção do bem-estar coletivo e para o fortalecimento da administração pública local.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, §1º, III da lei 14.133/21).

2.1. A aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/PA, exige o cumprimento de requisitos técnicos, econômicos e operacionais que assegurem o atendimento integral e contínuo das demandas do órgão.

2.2. Sob o ponto de vista técnico, os produtos a serem fornecidos devem possuir qualidade compatível com os padrões de consumo humano, observando as normas sanitárias vigentes, prazos de validade adequados e acondicionamento que garanta a integridade dos alimentos durante o transporte, armazenamento e distribuição.

2.3. É imprescindível que os gêneros alimentícios apresentem características nutricionais compatíveis com o consumo em escolas, unidades de saúde e demais setores da administração pública, devendo estar devidamente embalados e rotulados, conforme as exigências dos órgãos de fiscalização sanitária e de defesa do consumidor.

2.4. No aspecto econômico, a contratação deverá observar o princípio da economicidade, garantindo a melhor relação entre custo e benefício, sem prejuízo da qualidade e da segurança alimentar. Os preços praticados deverão estar em consonância com as condições de mercado, de modo a permitir a aquisição vantajosa para o município, assegurando a regularidade no fornecimento e a sustentabilidade financeira da execução contratual. Também é fundamental que o processo de aquisição contemple logística eficiente e planejamento de entregas, permitindo o controle do consumo e a reposição tempestiva dos produtos, evitando desperdícios e interrupções nas atividades públicas.

2.5. Sob o enfoque da eficiência e da qualidade, os produtos deverão atender aos padrões exigidos pelos órgãos técnicos e atender de forma imediata às necessidades das diversas unidades administrativas, garantindo o pleno funcionamento das ações de alimentação institucional e assistencial.

2.6. A durabilidade, o frescor e a procedência dos produtos serão determinantes para o alcance da eficiência operacional, de forma que a Administração possa assegurar o fornecimento contínuo e seguro de alimentos, contribuindo para a execução de políticas públicas voltadas à saúde e ao bem-estar social.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.7. A futura contratada, por sua vez, deverá possuir capacidade técnica e operacional comprovada para atender integralmente às demandas da Prefeitura e de suas Secretarias. Deverá dispor de estrutura logística adequada, veículos devidamente equipados para o transporte de alimentos, equipe treinada para o manuseio e entrega dos produtos e condições de armazenamento que garantam o cumprimento das normas sanitárias. É necessário que a contratada tenha regularidade cadastral, idoneidade fiscal e experiência anterior compatível com o objeto, assegurando que a entrega dos produtos ocorra com pontualidade, qualidade e conformidade técnica.

2.8. Dessa forma, os requisitos estabelecidos para a aquisição de gêneros alimentícios e para a contratada buscam assegurar que o fornecimento ocorra de maneira eficiente, econômica e contínua, garantindo a qualidade dos produtos e o atendimento pleno das necessidades do Município de Santa Maria do Pará/PA, em conformidade com os princípios que regem a administração pública e com o compromisso de ofertar serviços essenciais de forma adequada, segura e responsável.

03. REQUISITOS QUANTO AOS CRITÉRIOS E PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE.

3.1. A futura contratada para a prestação do serviço de aquisição de gêneros alimentícios deverá demonstrar a adoção de critérios e práticas sustentáveis que estejam em conformidade com os princípios da Lei nº 14.133/2021 e da Política Nacional de Resíduos Sólidos (Lei nº 12.305/2010), assegurando que sua atuação contribua para o equilíbrio entre desenvolvimento econômico, responsabilidade social e preservação ambiental.

3.2. A incorporação de ações sustentáveis no processo de fornecimento dos produtos é essencial para garantir que o ciclo produtivo e logístico atenda aos padrões de eficiência e sustentabilidade exigidos pela Administração Pública, promovendo resultados que respeitem o meio ambiente e valorizem as comunidades locais.

3.3. Sob a perspectiva do **princípio ambiental**, a contratada deverá evidenciar práticas que reduzam impactos negativos ao meio ambiente, observando o uso racional dos recursos naturais em todas as etapas da cadeia produtiva.

3.4. Isso inclui a adoção de medidas voltadas à diminuição do desperdício de alimentos, ao controle adequado de resíduos e embalagens, e ao transporte eficiente, que minimize emissões de gases poluentes. Também se espera o cumprimento rigoroso das normas sanitárias e ambientais, a utilização de insumos provenientes de fontes responsáveis e o incentivo ao reaproveitamento e



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

descarte correto dos materiais, de forma a contribuir para a sustentabilidade ecológica e para a mitigação dos impactos ambientais decorrentes das atividades logísticas e comerciais.

3.5. No que se refere ao **princípio social**, a futura contratada deverá atuar de forma ética e comprometida com o desenvolvimento humano, promovendo práticas que valorizem o trabalho digno, a inclusão e a responsabilidade social.

3.6. É desejável que sejam priorizadas políticas de contratação de mão de obra local, incentivo à agricultura familiar, respeito às condições de trabalho e promoção da igualdade de oportunidades. A empresa deverá, ainda, adotar posturas voltadas à transparência nas relações com fornecedores e consumidores, contribuindo para o fortalecimento da economia regional e para a construção de uma rede de cooperação social sustentável, que beneficie a coletividade e reforce o papel social da Administração Pública.

3.7. Por fim, no âmbito do **princípio econômico**, a futura contratada deverá demonstrar capacidade de aliar sustentabilidade e viabilidade financeira, garantindo que suas práticas empresariais conduzam à eficiência no uso dos recursos públicos e à redução de custos operacionais sem comprometer a qualidade do fornecimento.

3.8. A racionalização dos processos produtivos, o investimento em tecnologias limpas, a otimização do transporte e o gerenciamento eficaz dos resíduos sólidos são exemplos de condutas que reforçam o equilíbrio entre o desempenho econômico e a responsabilidade ambiental. Assim, a sustentabilidade deve ser tratada como um vetor de eficiência, contribuindo para a durabilidade dos contratos e para o fortalecimento da gestão pública responsável.

3.9. Dessa forma, ao alinhar suas práticas aos princípios ambiental, social e econômico, a futura contratada não apenas atenderá às exigências legais estabelecidas pela Lei nº 14.133/2021 e pela Lei nº 12.305/2010, mas também contribuirá de forma efetiva para a promoção do desenvolvimento sustentável do Município de Santa Maria do Pará/PA, reforçando o compromisso institucional com a ética, a eficiência e a preservação das gerações futuras.

04. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES (Art.18,§1º,IV da lei 14.133/21).

A estimativa de quantidades para a **aquisição de gêneros alimentícios**, objetivando atender às **necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/PA**, foi elaborada com base em uma análise minuciosa da **última aquisição realizada por**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

meio do Pregão Eletrônico nº 002/2022, vinculado ao Procedimento Administrativo nº 002/2022, que resultou na Ata de Registro de Preços nº 020/2022. Essa ata serviu como parâmetro técnico e quantitativo para a elaboração de uma nova estimativa, permitindo observar o comportamento de consumo das unidades administrativas e ajustar as quantidades de forma proporcional à realidade atual de demanda.

A partir do levantamento dessa ata, foi possível analisar a composição dos itens, as quantidades originalmente contratadas, os tipos de gêneros alimentícios mais demandados e os padrões de qualidade exigidos. A análise incluiu o exame das especificações técnicas, prazos de validade, formas de acondicionamento e unidades de medida, assegurando que a nova estimativa contemplasse produtos com qualidade, durabilidade e segurança alimentar compatíveis com o consumo público. Assim, o levantamento atual foi fundamentado não apenas em dados históricos, mas também nas necessidades efetivamente evidenciadas pela Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais, garantindo uma adequação precisa entre o planejamento e o consumo real.

Entre os itens estimados, destacam-se produtos básicos de consumo contínuo e essencial, tais como **arroz tipo 1 longo fino (7.500 quilos)** e **arroz parboilizado (7.500 quilos)**, ambos de primeira qualidade, livres de impurezas, acondicionados em embalagens atóxicas e transparentes de 1 kg, com prazo de validade mínimo de 180 dias. O **açúcar triturado (9.000 quilos)** foi incluído com especificação de pureza mínima de 99,3% de carboidratos por porção, fabricado a partir de cana-de-açúcar e embalado em pacotes de 1 kg, de modo a atender às exigências da legislação sanitária vigente.

No grupo de farináceos e cereais, foram estimadas **farinha de trigo sem fermento (1.500 quilos)**, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico; **farinha de milho flocada (1.500 quilos)**, com 14% de umidade máxima; **canjiquinha de milho (1.000 quilos)**, de tipo 1 e embalada em caixinhas atóxicas; e **farinha láctea (1.000 pacotes)**, com 600g, isenta de impurezas e embalada de forma resistente. Esses itens são amplamente utilizados nas atividades de preparo de alimentos para escolas, hospitais e programas sociais, sendo essenciais para o cardápio institucional.

Entre os produtos proteicos, foram incluídos **carne bovina moída (7.500 quilos)**, **carne bovina em cubos (4.000 quilos)**, **charque ponta de agulha (7.500 quilos)**, **almôndegas ao molho (4.000 quilos)**, **frango inteiro congelado (7.500 quilos)**, **peito de frango sem osso (3.500 quilos)** e **coxa**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

e **sobrecoxa de frango (3.500 quilos)**. Tais produtos devem ser de primeira qualidade, livres de ossos, cartilagens e impurezas, com inspeção sanitária (SIF, SIE ou SIM) e embalados a vácuo em pacotes de até 3 kg, garantindo o armazenamento adequado sob refrigeração de -12°C ou inferior. O rigor no controle sanitário e na rastreabilidade desses produtos é essencial para evitar contaminações e assegurar a integridade alimentar dos consumidores atendidos.

No grupo dos hortifrutigranjeiros, foram considerados itens como **cebola (5.000 quilos)**, **cenoura (5.000 quilos)**, **batata inglesa escovada (500 quilos)**, **alho em pasta (1.000 quilos)**, **cheiro-verde (maços)** e **alface (maços)**, todos de primeira qualidade, livres de sujidades, parasitas e lesões, de acordo com a Resolução nº 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos. Esses produtos são fundamentais para a preparação de refeições balanceadas e nutritivas, atendendo tanto às necessidades das escolas municipais quanto das unidades de saúde e programas de assistência social.

Entre os itens de consumo complementar e de uso cotidiano, estão **biscoitos doces tipo maria (3.000 quilos)**, **biscoito rosquinha de coco (3.000 quilos)** e **bolacha salgada tipo cream cracker (6.000 quilos)**, todos embalados individualmente, com prazos de validade mínimos de 180 dias e conformidade com as normas da ANVISA/MS. Também compõem a lista o **achocolatado em pó (2.500 quilos)**, **café torrado e moído (1.250 quilos)**, **fermento biológico em pó (500 quilos)** e o **leite em pó integral (5.000 quilos)**, assegurando diversidade nutricional e completude na alimentação oferecida pelo Município.

Cada quantitativo foi definido com base na observação do consumo anual das unidades e na projeção de crescimento populacional atendida pelos programas institucionais. Considerou-se ainda a periodicidade de distribuição dos alimentos e a necessidade de garantir estoque regulador, evitando desabastecimentos durante o período de execução contratual. O cálculo estimativo partiu da soma dos itens utilizados na ata anterior e do acréscimo proporcional correspondente à expansão dos serviços e das unidades atendidas, permitindo à Administração planejar suas aquisições de forma racional, segura e contínua.

Dessa forma, a estimativa de quantidades elaborada para a **aquisição de gêneros alimentícios** traduz-se em um instrumento técnico de planejamento, que reflete com precisão a realidade de consumo e assegura o cumprimento das obrigações institucionais do Município de Santa Maria do



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Pará/PA. O estudo foi conduzido com base em critérios de proporcionalidade, eficiência e economicidade, promovendo o equilíbrio entre as demandas administrativas e as condições de fornecimento, de modo a garantir a execução eficiente das políticas públicas de alimentação, saúde e assistência social, consolidando a gestão responsável e transparente dos recursos públicos municipais.

4.12. Quantitativos estimados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE
01	ACHOCOLATADO EM PÓ	2.500	QUILO
<i>Especificação : Composto de açúcar, cacau lecitinado, maltodextrina, sal, leite e soro de leite, vitaminas A, B1, B2, B6, C, D3, PP e aromatizantes, CONTÉM GLÚTEN, Informação Nutricional: Valor calórico 100 Kcal, Carboidratos 23g, Proteína menor que 1g, Gorduras totais 0g, Gorduras saturadas 0g, Fibras alimentares menor que 1g, Sódio 30mg com data de validade não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.</i>			
02	AÇÚCAR ? TRITURADO	9.000	QUILO
<i>Especificação : de 1ª qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidratos por porção, devendo ser fabricado de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país: ANVISA/MS com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega</i>			
03	ALHO EM PASTA .	1.000	QUILO
<i>Especificação : Alho em pasta, condimento, ingredientes: alho triturado, água, sal, aspecto físico pasta, aplicação uso culinário. Apresentação embalagem industrial com 100g</i>			
04	ALMÔNDEGAS AO MOLHO .	4.000	QUILO
<i>Especificação : Produto obtido pelo processamento da porção comestível de carne bovina, isenta de ossos, peles, veias, aponevroses, cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos ou de outros tecidos inferiores carne mecanicamente separada de aves, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos naturais, estabilizante tripolifosfato de sódio e corante caramelo de formato circular característico, imerso em molho preparado com água, polpa de tomate, fécula de mandioca, açúcar e condimentos naturais. Produto acondicionado em embalagens metálicas, hermeticamente fechadas e processados termicamente de forma a assegurar sua esterilidade comercial, com validade comercial de 3 anos a contar da data de fabricação. O produto deve ter sido fabricado, no mínimo 3 meses antes da data da sua entrega.</i>			
05	ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO	7.500	QUILO
<i>Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregues com embalagem final apropriada de 1kg. Deveapresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega</i>			
06	ARROZ PARBOILIZADO	7.500	QUILO
<i>Especificação : - Arroz parboilizado tipo I, classe longo fino, produto beneficiado, de safra corrente a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade livre de mofo, sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e odores estranhos deverá apresentar coloração branca e conter no mínimo 90% de grãos inteiros Embalagem: Saco de polietileno atóxico,com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega</i>			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

07	BATATA INGLESA ESCOVADA	500	QUILO
<i>Especificação : Comum, especial, escovada, de tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra.</i>			
08	BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL	3.000	QUILO
<i>Especificação : Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), sal, aromatizantes, acidulantes (ácido láctico) e melhoradores de farinha (protease e metabissulfito de sódio). Informação nutricional: Valor calórico 127 kcal (6%VD), Carboidratos 22g (7%VD), Proteínas 2,2g (3%VD), Gorduras totais 3,4g (6%VD), Gorduras saturadas 1,4g (6%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,6g (2%VD), Sódio 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais finais de 400mg, com data de fabricação inferior a 30 dias e com prazo de validade mínima de 180 dias</i>			
09	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO	3.000	QUILO
<i>Especificação : COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL. NÃO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 04Kg, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES</i>			
10	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER	6.000	QUILO
<i>Especificação : BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja e palma), açúcar invertido, amido de milho, extrato de malte, sal, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio (ins 500ii) e bicarbonato de amônio (ins503ii), acidulante ácido láctico (ins 270), emulsificante lecitina de soja (ins 322), aromatizante, melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio (ins 223) e protease (ins 1101i). Informação Nutricional (Porção de 30g (6 biscoitos): Valor Energético 127 Kcal (6%VD), Carboidratos 20g (7%VD), Proteínas 3,3g (4%VD), Gorduras totais 3,6g (7%VD), Gorduras saturadas 1,6g (7%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,9g (4%VD), Sódio 210mg (9%VD), 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais, com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.</i>			
11	CAFÉ	1.250	QUILO
<i>Especificação : CAFÉ - Em pó, torrado, moído e embalado a vácuo, com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.</i>			
12	CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO TIPO ACÉM OU AGULHA	4.000	QUILO
<i>Especificação : De primeira, limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistência firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar intervenções ou contrapesos (excesso de gordura). Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deve conter externamente os dados do produto, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Devem ser apresentadas em embalagens primárias plásticas de até 3 Kg acondicionadas em caixas de papelão</i>			
13	CARNE BOVINA MOÍDA	7.500	QUILO
<i>Especificação : ? In Natura, de bovino, corte traseiro (Coxão Mole ou patinho) ou Músculo Bovino Moído contendo no máximo 5% de gordura, sem osso, sem sebo, entregues em embalagens finais de 1kg, com validade não inferior a 30 dias e envasadas no máximo a 05 dias e devidamente mantidas sob refrigeração/ Congelamento até o momento da entrega.</i>			
14	CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE)	4.000	QUILO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Descrição do objeto: carne de 1ª categoria no corte coxão mole ou patinho. Proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne bovina em cubos congelada, no corte coxão mole deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo, 10 % de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. Devendo ser congelada e transportada à temperatura de ? 18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Sendo que os cubos deverão ter as dimensões aproximadas de 2x2x2 cm. Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia Individually Quick Frozen (IQF) para congelamento individual. 2. Características organolépticas: Ø Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso Ø Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas Ø Cheiro próprio Ø Sabor próprio. 2.1 Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 ? NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 3. Embalagem e peso: o produto deverá estar congelado, em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, em pacotes de até 3 kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos, protegida externamente em caixa de papelão rotulada reforçada, com as abas superior e inferior totalmente lacradas contendo até 30 kg. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. 4. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: · Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF · Identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: CARNE BOVINA DE 1ª CATEGORIA (coxão mole ou patinho) · Data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo para consumo · temperatura de estocagem, armazenamento e conservação · peso líquido

15	CANJIQUEIRA DE MILHO .	1.000	QUILO
----	------------------------	-------	-------

Especificação : amarela, tipo 1, embalagem final em caixinhas de papelão atóxicas de 200g. Rótulo com prazo de validade de até 6 meses da data de fabricação/lote bem visível e informação nutricional.

16	CEBOLA .	5.000	QUILO
----	----------	-------	-------

Especificação : De cor branca, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades.

17	CENOURA .	5000,000	QUILO
----	-----------	----------	-------

Especificação : Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devem ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, estarem suficientemente desenvolvidas, não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: Em sacas de até 50 kg, resistentes e atóxicas.

18	CHARQUE P.A .	7500,000	QUILO
----	---------------	----------	-------

Especificação : Carne e sal, com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Devem ser entregues em embalagem final de até 5kg e ter Validade não inferior a 180 dias e com data de fabricação não superior a 30 dias

19	FARINHA DE MILHO FLOCADA:	1500,000	QUILO
----	---------------------------	----------	-------

Especificação : Enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). Embalagem de 1 Kg de polietileno transparente atóxico e resistente. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto obtido pela ligeira torração do grão do milho, desgerminado ou não. Boa qualidade. Não podendo estar fermentado, rançoso. Conter no máximo 14% de umidade. Ingredientes: 100% milho. Não contém glúten. Deverá conter na porção 40g: 31g de carboidratos e 1g de gorduras totais aproximadamente. Data de fabricação na embalagem. Validade de 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

20	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO .	1500,000	QUILO
<i>Especificação : : Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empregado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1Kg. Data de validade mínima de 06 meses.</i>			
21	FARINHA LÁCTEA.	1000,000	PACOTE
<i>Especificação : APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 600G</i>			
22	FEIJÃO CARIOQUINHA .	2500,000	QUILO
<i>Especificação : Feijão carioquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos, que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito.</i>			
23	FEIJÃO PRETO .	2500,000	QUILO
<i>Especificação : Feijão preto tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos, que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito.</i>			
24	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ	500,000	QUILO
<i>Especificação : Apresentado em embalagens finais de 100g com prazo de validade de até 6 meses após a data de fabricação</i>			
25	FRANGO INTEIRO CONGELADO .	7500,000	QUILO
<i>Especificação : Contendo pescoço, pés, moela, fígado, carne e miúdos com aspecto próprio, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter na embalagem identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, deve conter SIE, SIM ou SIF, não conter glúten, devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual, a vácuo, em sacos plásticos de polietileno, liso, atóxico, com rótulo interno, com peso mínimo de 2kg, mantida sob congelamento de -12°C.</i>			
26	FRANGO (PEITO DE FRANGO SEM OSSO)	3500,000	QUILO
<i>Especificação : Carne de frango, corte do peito sem osso, congelada, não temperada, com pele, com adição de água de, no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, com cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar identificação (Validade, peso, procedência, número de registro SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Apropriada, embalada a vácuo. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.</i>			
27	FRANGO (COXA E SOBRECOXA).	3500,000	QUILO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Especificação : Carne de frango coxa com sobre coxa congelada, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rótulo com identificação da empresa, peso, data de validade e número do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto deverá ser até 7 graus (10% de tolerância). . Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Apropriada, embalada a vácuo, em sacos plásticos de até 1kg. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.

28	FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO).	2500,000	QUILO
----	------------------------------------	----------	-------

Especificação : Carne de peito frango com osso. Devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rotulo com identificação da empresa, peso, data de validade e número do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto deverá ser até 7 graus (10% de tolerância)

29	LEITE EM PÓ INTEGRAL .	5000,000	QUILO
----	------------------------	----------	-------

Especificação : Com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branca amarelada, não conter substâncias macro e microscopicamente visíveis, deve conter características sensoriais preservadas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 26g: Valor energético 128Kcal, Carboidratos 10g, Proteínas 6,8g, Gorduras totais 6,8g, Gorduras saturadas 4,0g, Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0g, Sódio 104mg, Cálcio 250mg. ALÉRGICOS: CONTÉM LACTOSE E NÃO CONTÉM GLÚTEN.

30	LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA	2500,000	QUILO
----	-------------------------------	----------	-------

*Especificação : Carne suína, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), gordura suína, água (6,64%), carne mecanicamente separada de suíno, sal, proteína de soja (0,99%)**, açúcar, extrato de alecrim, pimenta-calabresa, aromatizantes: aromas naturais de fermentado, carne, fumaça, pimenta-calabresa, noz-moscada e pimenta-preta, aromas idênticos aos naturais de alho, erva-doce e orégano, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, corantes: caramelo IV e carmim cochonilha, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: nitrito de sódio. ** Bacillus thuringiensis, streptomyces viridochromogenes e agrobacterium tumefaciens.*

31	MACARRÃO ESPAGUETE .	3000,000	QUILO
----	----------------------	----------	-------

Especificação : Tipo 1, composto de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem ser entregues em fardos transparentes de até 5kg e EMBALAGEM PRIMÁRIA: Plástica, apropriada, de até 500g. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.

32	MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA .	2000,000	QUILO
----	----------------------------------	----------	-------

Especificação : Composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.

33	MASSA DE SÊMOLA TIPO A CONCHA .	2000,000	QUILO
----	---------------------------------	----------	-------

Especificação : Composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.

34	MILHO BRANCO PARA MINGAU DE MILHO .	500,000	QUILO
----	-------------------------------------	---------	-------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Especificação : , tipo 1, cor branca e despelculado, embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deve ter registro do Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.

35	MOLHO DE TOMATE .	2500,000	QUILO
----	-------------------	----------	-------

Especificação : ? Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate, adicionado de especiarias, sal e açúcar. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, Óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador de sabor benzoato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos, consistência pastosa. Devem estar de acordo com a legislação sanitária em vigor no País ANVISA/MS.

36	ÓLEO DE SOJA .	2000,000	LITRO
----	----------------	----------	-------

Especificação : Óleo de soja refinado, 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de cor ou odor não característico. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.

37	SAL .	1000,000	QUILO
----	-------	----------	-------

Especificação : Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.

38	SALSICHA AO MOLHO DE TOMATES	1500,000	QUILO
----	------------------------------	----------	-------

Especificação : em conserva, acondicionada em embalagem primária, tipo lata, contendo nesta, 200 g. Validade: deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

39	SELETA DE LEGUMES .	2000,000	QUILO
----	---------------------	----------	-------

Especificação : ? Ingredientes: Ervilha, Milho, Batata, Cenoura e salmoura (água e sal), ISENTO DE GLÚTEN. Devem estar intactas, resistente, vedada hermeticamente, acondicionadas em Deve possuir data de fabricação de, pelo menos, 120 dias anteriores a data de entrega

40	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL .	1500,000	QUILO
----	-------------------------------	----------	-------

Especificação : ? Sardinha, água de constituição (ao próprio suco), molho com tomate (água, óleo vegetal de soja, polpa de tomate, sal, especiarias, açúcar, realçador de sabor glutamato monossódico e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Apresentar registro do Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Embalagem primária de 125g. VALIDADE: 4 anos após a data de fabricação. O Produto deve ser entregue com data de fabricação de, pelo menos, 6 meses após a data de fabricação.

41	TEMPERO COMPLETO .	1000,000	QUILO
----	--------------------	----------	-------

Especificação : ? Tradicional, contendo Sal, Alho, Pimenta do Reino, Cominho, Orégano, Louro, Açafraão e Glutamato de sódio. Informação Nutricional (porção de 10ml): Valor calórico 11,3Kcal, Carboidratos 1,2%, Proteínas 0,5%, Gorduras totais 1,2%, Sódio 0,5%. O produto deve estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: O produto deve ter data de fabricação de até 120 dias a data de entrega. EMBALAGEM final de 300g.

42	VINAGRE DE ÁLCOOL .	1000,000	LITRO
----	---------------------	----------	-------

Especificação : ? Tradicional, obtido através da fermentação de ácido acético, água e conservador, acidez menor que 5%, VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO (Art.18,§1º,V da lei 14.133/21).

5.1. Foi realizado um levantamento de mercado em busca da melhor solução para a **aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/PA**, considerando os aspectos técnicos, econômicos e de eficiência administrativa exigidos pela legislação vigente. Durante a análise, foram avaliadas as diferentes formas de contratação previstas na Lei nº 14.133/2021, de modo a identificar o procedimento mais vantajoso para a Administração Pública, garantindo o atendimento integral e contínuo das demandas das unidades gestoras.

5.2. Inicialmente, foi examinada a possibilidade de **dispensa de licitação**, prevista no **artigo 75, inciso II**, da Lei nº 14.133/2021, que autoriza a contratação direta em razão do valor, quando a estimativa global da contratação não ultrapassa o limite estabelecido pela norma. Entretanto, a magnitude e a abrangência do objeto — que envolve a aquisição de diversos gêneros alimentícios em larga escala, destinados ao atendimento de múltiplas secretarias e fundos municipais — tornam essa hipótese inadequada, uma vez que o valor total estimado ultrapassa significativamente os limites legais previstos para a dispensa. Ademais, a natureza continuada do fornecimento exige previsibilidade, competitividade e planejamento orçamentário, fatores que não se compatibilizam com o uso desse instrumento excepcional.

5.3. Também foi avaliada a **possibilidade de adesão a uma Ata de Registro de Preços já existente**, conforme disposto na própria Lei nº 14.133/2021. Contudo, após a análise de atas vigentes em outros entes federativos e de sua compatibilidade com as demandas locais, verificou-se que não há registro de preços disponível que atenda simultaneamente às especificações técnicas dos produtos, aos quantitativos necessários e às condições logísticas exigidas pelo município. A adesão, embora prática em determinadas situações, não se mostrou viável neste caso, pois poderia comprometer a eficiência do fornecimento e reduzir a capacidade de controle e fiscalização direta da Administração sobre a execução contratual.

5.4. Dessa forma, concluiu-se que a **realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico**, prevista no **artigo 28, inciso I**, da Lei nº 14.133/2021, apresenta-se como a alternativa mais adequada e vantajosa sob os pontos de vista técnico e econômico. Essa modalidade assegura ampla concorrência entre os licitantes, permite maior transparência nas etapas do certame, reduz o risco de



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

direcionamento, e tende a proporcionar preços mais competitivos em razão da disputa em tempo real entre os fornecedores. Além disso, o pregão eletrônico promove a eficiência na tramitação processual, reduzindo custos administrativos e ampliando a segurança jurídica da contratação, em conformidade com os princípios da publicidade, isonomia, economicidade e seleção da proposta mais vantajosa para a Administração.

5.5. No processo de planejamento, também foi analisada a adequação do uso do **procedimento auxiliar de Registro de Preços**, previsto no **artigo 78, inciso IV**, da Lei nº 14.133/2021, o qual se mostrou o mais apropriado para a natureza do objeto. A utilização do registro de preços permite à Administração adquirir os gêneros alimentícios conforme a real necessidade e disponibilidade orçamentária, evitando o acúmulo de estoques e o vencimento de produtos perecíveis. Trata-se de uma ferramenta estratégica que proporciona flexibilidade na gestão do contrato, racionaliza as aquisições e possibilita o atendimento simultâneo de diversas secretarias por meio de uma única licitação, otimizando o gasto público e reduzindo custos operacionais.

5.6. A **justificativa técnica e econômica** da solução adotada fundamenta-se, portanto, na necessidade de garantir um fornecimento contínuo, seguro e eficiente de gêneros alimentícios, preservando a qualidade dos produtos e assegurando o uso racional dos recursos públicos. A opção pelo **Pregão Eletrônico com utilização do Registro de Preços** representa a escolha mais vantajosa, pois alia **competitividade, transparência e economia**, além de assegurar **planejamento, controle e flexibilidade** à execução contratual. Essa combinação de instrumentos garante que a Administração atue de forma preventiva, planejada e responsável, atendendo ao interesse público e garantindo o pleno funcionamento das políticas institucionais de alimentação, saúde e assistência social no Município de Santa Maria do Pará/PA.

6. ESTIMATIVA DE VALOR (Art. 18, §1º, VI da lei 14.133/21).

6.1. A estimativa de valor para a **aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender às necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/PA**, foi elaborada em conformidade com o **artigo 23 da Lei nº 14.133/2021**, que determina a obrigatoriedade de a Administração Pública realizar pesquisa de mercado prévia à contratação, a fim de assegurar a vantajosidade, a economicidade e a compatibilidade dos preços com os praticados no mercado.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

6.2. A pesquisa de preços foi conduzida de maneira técnica, criteriosa e transparente, abrangendo fontes distintas de consulta, a fim de refletir de forma fidedigna o comportamento atual do mercado alimentício. Foram obtidas **cotações junto a fornecedores locais e regionais**, com atuação consolidada no ramo de gêneros alimentícios, além de **consultas a atas de registro de preços de outros municípios e órgãos públicos**, devidamente publicadas em plataformas oficiais de acesso público, como o Painel de Preços do Governo Federal. Esse método, amplamente reconhecido pelos órgãos de controle, garante a conformidade com as boas práticas administrativas e proporciona uma base de dados ampla e comparável para a formação do valor de referência.

6.3. O documento intitulado **“ESTIMATIVA ETP – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS”**, que **encontra-se anexo a este Estudo Técnico Preliminar (ETP)**, contém a planilha detalhada da pesquisa de preços, com informações precisas sobre as descrições dos produtos, unidades de medida, quantidades previstas, valores unitários obtidos nas consultas e médias apuradas. Essa planilha serviu como base para o cálculo do valor estimado global, permitindo identificar variações de preço por item e assegurar o equilíbrio econômico da futura contratação.

6.4. De acordo com os dados constantes do documento anexo, o **arroz tipo 1 longo fino** apresentou valor médio unitário de **R\$ 5,69 por quilo**, o **feijão cariquinho tipo 1** foi cotado em **R\$ 8,72 por quilo**, o **açúcar triturado** em **R\$ 5,28 por quilo**, e o **óleo de soja refinado** em **R\$ 8,31 por unidade de 900 ml**. Produtos de maior valor agregado, como o **leite em pó integral**, apresentaram cotação média de **R\$ 39,64 por quilo**, enquanto o **café torrado e moído** foi estimado em **R\$ 29,90 por quilo** e o **achocolatado em pó** em **R\$ 19,32 por quilo**. Entre os produtos de origem animal, a **carne bovina moída** apresentou média de **R\$ 27,85 por quilo**, o **frango inteiro congelado** foi cotado em **R\$ 17,26 por quilo**, e o **charque ponta de agulha** em **R\$ 31,47 por quilo**, todos com variações compatíveis com as condições de oferta e demanda da região.

6.5. No segmento de farináceos e cereais, verificou-se que a **farinha de trigo sem fermento** foi cotada em **R\$ 6,24 por quilo**, a **farinha de milho flocada** em **R\$ 5,83 por quilo**, a **canjiquinha de milho** em **R\$ 7,40 por quilo**, e o **feijão preto tipo 1** em **R\$ 8,65 por quilo**, valores que mantêm coerência com os praticados no comércio regional. Já entre os produtos de consumo leve, utilizados para merendas e lanches institucionais, o **biscoito tipo maria** foi cotado em **R\$ 14,68 por quilo**, o **biscoito rosquinha de coco** em **R\$ 13,57 por quilo**, e o **fermento biológico em pó** em **R\$ 6,10 por**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

quilo, todos atendendo às especificações de qualidade e conservação exigidas pelos órgãos de vigilância sanitária.

6.6. A partir da consolidação das médias dos preços unitários pesquisados e da multiplicação pelos respectivos quantitativos de consumo estimados, obteve-se o **valor global da contratação, que totaliza R\$ 2.409.377,50 (dois milhões, quatrocentos e nove mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)**. Esse valor foi calculado com base em dados concretos e atualizados, assegurando a consistência técnica da estimativa e a sua adequação às condições reais de mercado.

6.7. Assim, a estimativa de valor elaborada para a aquisição de gêneros alimentícios reflete um processo de pesquisa conduzido de forma objetiva, fundamentada e devidamente documentada, em conformidade com o artigo 23 da Lei nº 14.133/2021.

6.8. Ressalta-se que o **documento contendo a planilha detalhada da pesquisa de preços encontra-se anexo a este Estudo Técnico Preliminar**, servindo como base oficial para o valor estimado da contratação e subsidiando as etapas subsequentes do processo licitatório, em atendimento aos princípios da eficiência, economicidade e transparência que regem a Administração Pública.

6.9. Estimativa de valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ	2500,000	QUILO	R\$15,720	R\$39.300,00
	<i>Especificação: Composto de açúcar, cacau lecitinado, malto dextrina, sal, leite e soro de leite, vitaminas A, B1, B2, B6, C, D3, PP e aromatizantes, CONTÉM GLÚTEN, Informação Nutricional: Valor calórico 100 Kcal, Carboidratos 23g, Proteína menor que 1g, Gorduras totais 0g, Gorduras saturadas 0g, Fibras alimentares menor que 1g, Sódio 30mg com data de validade não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.</i>				
02	AÇÚCAR TRITURADO	9000,000	QUILO	R\$6,930	R\$62.370,00
	<i>Especificação: de 1ª qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidratos por porção, devendo ser fabricado de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país: ANVISA/MS com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega</i>				
03	ALHO EM PASTA	1000,000	QUILO	R\$22,140	R\$22.140,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	<i>Especificação: Alho em pasta, condimento, ingredientes: alho triturado, água, sal, aspecto físico pasta, aplicação uso culinário. Apresentação embalagem industrial com 100g</i>				
04	ALMÔNDegas AO MOLHO.	4000,000	QUILO	R\$21,630	R\$86.520,00
	<i>Especificação : Produto obtido pelo processamento da porção comestível de carne bovina, isenta de ossos, peles, veias, aponevroses, cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos ou de outros tecidos inferiores carne mecanicamente separada de aves, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos naturais, estabilizante tripolifosfato de sódio e corante caramelo de formato circular característico, imerso em molho preparado com água, polpa de tomate, fécula de mandioca, açúcar e condimentos naturais. Produto acondicionado em embalagens metálicas, hermeticamente fechadas e processados termicamente de forma a assegurar sua esterilidade comercial, com validade comercial de 3 anos a contar da data de fabricação. O produto deve ter sido fabricado, no mínimo 3 meses antes da data da sua entrega.</i>				
05	ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO	7500,000	QUILO	R\$7,690	R\$57.675,00
	<i>Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega</i>				
06	ARROZ PARBOILIZADO	7500,000	QUILO	R\$6,520	R\$48.900,00
	<i>Especificação : - Arroz parboilizado tipo I, classe longo fino, produto beneficiado, de safra corrente a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade livre de mofo, sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e odores estranhos deverá apresentar coloração branca e conter no mínimo 90% de grãos inteiros Embalagem: Saco de polietileno atóxico, com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega</i>				
07	BATATA INGLESA ESCOVADA	500,000	QUILO	R\$9,200	R\$4.600,00
	<i>Especificação : Comum, especial, escovada, de tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra.</i>				
08	BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL	3000,000	QUILO	R\$17,240	R\$51.720,00
	<i>Especificação com Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), sal, aromatizantes, acidulantes (ácido láctico) e melhoradores de farinha (protease e metabisulfito de sódio). Informação nutricional: Valor calórico 127 kcal (6%VD), Carboidratos 22g (7%VD), Proteínas 2,2g (3%VD), Gorduras totais 3,4g (6%VD), Gorduras saturadas 1,4g (6%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,6g (2%VD), Sódio 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais finais de 400mg, com data de fabricação inferior a 30 dias e com</i>				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	prazo de validade mínima de 180 dias				
09	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO	3000,000	QUILO	R\$20,200	R\$60.600,00
	<i>Especificação : COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL. NÃO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 04Kg, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DE 06 MESES</i>				
10	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER	6000,000	QUILO	R\$21,970	R\$131.820,00
	<i>Especificação : BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja e palma), açúcar invertido, amido de milho, extrato de malte, sal, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio (ins 500ii) e bicarbonato de amônio (ins503ii), acidulante ácido láctico (ins 270), emulsificante lecitina de soja (ins 322), aromatizante, melhoradores de farinha, metabisulfito de sódio (ins 223) e protease (ins 1101i). Informação Nutricional (Porção de 30g (6 biscoitos): Valor Energético 127 Kcal (6%VD), Carboidratos 20g (7%VD), Proteínas 3,3g (4%VD), Gorduras totais 3,6g (7%VD), Gorduras saturadas 1,6g (7%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,9g (4%VD), Sódio 210mg (9%VD), 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais, com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.</i>				
11	CAFÉ	1250,000	QUILO	R\$36,890	R\$46.112,50
	<i>Especificação : CAFÉ - Em pó, torrado, moído e embalado a vácuo, com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.</i>				
12	CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO TIPO ACÉM OU AGULHA	4000,000	QUILO	R\$35,090	R\$140.360,00
	<i>Especificação : De primeira, limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistência firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar intervenções ou contrapesos (excesso de gordura). Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deve conter externamente os dados do produto, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Devem ser apresentadas em embalagens primárias plásticas de até 3 Kg acondicionadas em caixas de papelão</i>				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

13	CARNE BOVINA MOÍDA .	7500,000	QUILO	R\$29,460	R\$220.950,00
	<i>Especificação : In Natura, de bovino, corte traseiro (Coxão Mole ou patinho) ou Músculo Bovino Moido contendo no máximo 5% de gordura, sem osso, sem sebo, entregues em embalagens finais de 1kg, com validade não inferior a 30 dias e envasadas no máximo a 05 dias e devidamente mantidas sob refrigeração/ Congelamento até o momento da entrega.</i>				
14	CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE)	4000,000	QUILO	R\$42,620	R\$170.480,00
	<i>Especificação : Descrição do objeto: carne de 1ª categoria ? no corte coxão mole ou patinho. Proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne bovina em cubos congelada, no corte coxão mole deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo, 10 % de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. Devendo ser congelada e transportada à temperatura de 18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Sendo que os cubos deverão ter as dimensões aproximadas de 2x2x2 cm. Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia Individually Quick Frozen (IQF) para congelamento individual. 2. Características organolépticas: Ø Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso Ø Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas Ø Cheiro próprio Ø Sabor próprio. 2.1 Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 ? NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 3. Embalagem e peso: o produto deverá estar congelado, em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, em pacotes de até 3 kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos, protegida externamente em caixa de papelão rotulada reforçada, com as abas superior e inferior totalmente lacradas contendo até 30 kg. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. 4. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: · Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF · Identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: CARNE BOVINA DE 1ª CATEGORIA (coxão mole ou patinho) · Data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo para consumo · temperatura de estocagem, armazenamento e conservação · peso líquido</i>				
15	CANJIQUEIRA DE MILHO	1000,000	QUILO	R\$17,000	R\$17.000,00
	<i>Especificação : amarela, tipo 1, embalagem final em caixinhas de papelão atóxicas de 200g. Rótulo com prazo de validade de até 6 meses da data de fabricação/lote bem visível e informação nutricional.</i>				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

16	CEBOLA	5000,000	QUILO	R\$10,090	R\$50.450,00
	<i>Especificação : De cor branca, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades.</i>				
17	CENOURA .	5000,000	QUILO	R\$9,620	R\$48.100,00
	<i>Especificação : Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devem ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, estarem suficientemente desenvolvidas, não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: Em sacas de até 50 kg, resistentes e atóxicas.</i>				
18	CHARQUE PA .	7500,000	QUILO	R\$45,830	R\$343.725,00
	<i>Especificação : Carne e sal, com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Devem ser entregues em embalagem final de até 5kg e ter Validade não inferior a 180 dias e com data de fabricação não superior a 30 dias</i>				
19	FARINHA DE MILHO FLOCADA:	1500,000	QUILO	R\$8,640	R\$12.960,00
	<i>Especificação : Enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). Embalagem de 1 Kg de polietileno transparente atóxico e resistente. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto obtido pela ligeira torração do grão do milho, desgerminado ou não. Boa qualidade. Não podendo estar fermentado, rançoso. Conter no máximo 14% de umidade. Ingredientes: 100% milho. Não contém glúten. Deverá conter na porção 40g: 31g de carboidratos e 1g de gorduras totais aproximadamente. Data de fabricação na embalagem. Validade de 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto.</i>				
20	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	1500,000	QUILO	R\$8,280	R\$12.420,00
	<i>Especificação : : Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empredado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1Kg. Data de validade mínima de 06 meses.</i>				
21	FARINHA LÁCTEA.	1000,000	PACOTE	R\$26,190	R\$26.190,00
	<i>Especificação : APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 600G</i>				
22	FEIJÃO CARIOQUINHA .	2500,000	QUILO	R\$10,300	R\$25.750,00
	<i>Especificação : Feijão carioquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos, que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito.</i>				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

23	FEIJÃO PRETO .	2500,000	QUILO	R\$11,050	R\$27.625,00
	<i>Especificação : Feijão preto tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos, que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito.</i>				
24	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ	500,000	QUILO	R\$64,940	R\$32.470,00
	<i>Especificação : Apresentado em embalagens finais de 100g com prazo de validade de até 6 meses após a data de fabricação</i>				
25	FRANGO INTEIRO CONGELADO .	7500,000	QUILO	R\$12,500	R\$93.750,00
	<i>Especificação : Contendo pescoço, pés, moela, fígado, carne e miúdos com aspecto próprio, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter na embalagem identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, deve conter SIE, SIM ou SIF, não conter glúten, devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual, a vácuo, em sacos plásticos de polietileno, liso, atóxico, com rótulo interno, com peso mínimo de 2kg, mantida sob congelamento de -12°C.</i>				
26	FRANGO (PEITO DE FRANGO SEM OSSO)	3500,000	QUILO	R\$18,130	R\$63.455,00
	<i>Especificação : Carne de frango, corte do peito sem osso, congelada, não temperada, com pele, com adição de água de, no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, com cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar identificação (Validade, peso, procedência, número de registro SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Adequada, embalada a vácuo, VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.</i>				
27	FRANGO (COXA E SOBRECOXA).	3500,000	QUILO	R\$12,130	R\$42.455,00
	<i>Especificação : Carne de frango coxa com sobre coxa congelada, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rótulo com identificação da empresa, peso, data de validade e número do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto deverá ser até 7 graus (10% de tolerância). . Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Adequada, embalada a vácuo, em sacos plásticos de até 1kg. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.</i>				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

28	FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO).	2500,000	QUILO	R\$13,520	R\$33.800,00
	<i>Especificação : Carne de peito frango com osso. Devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rotulo com identificação da empresa, peso, data de validade e número do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto devera ser ate 7 graus (10% de tolerância)</i>				
29	LEITE EM PÓ INTEGRAL .	5000,000	QUILO	R\$20,32	R\$101.600,00
	<i>Especificação : Com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branca amarelada, não conter substâncias macro e microscopicamente visíveis, deve conter características sensoriais preservadas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 26g: Valor energético 128Kcal, Carboidratos 10g, Proteínas 6,8g, Gorduras totais 6,8g, Gorduras saturadas 4,0g, Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0g, Sódio 104mg, Cálcio 250mg. ALÉRGICOS: CONTÉM LACTOSE E NÃO CONTÉM GLÚTEN.</i>				
30	LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA	2500,000	QUILO	R\$25,44	R\$63.600,00
	<i>Especificação : Carne suína, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), gordura suína, água (6,64%), carne mecanicamente separada de suíno, sal, proteína de soja (0,99%)*, açúcar, extrato de alecrim, pimenta-calabresa, aromatizantes: aromas naturais de fermentado, carne, fumaça, pimenta-calabresa, noz-moscada e pimenta-preta, aromas idênticos aos naturais de alho, erva-doce e orégano, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, corantes: caramelo IV e carmim cochonilha, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: nitrato de sódio. ** Bacillus thuringiensis, streptomyces viridochromogenes e agrobacterium tumefaciens.</i>				
31	MACARRÃO ESPAGUETE ,	3000,000	QUILO	R\$5,500	R\$16.500,00
	<i>Especificação : Tipo 1, composto de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem ser entregues em fardos transparentes de até 5kg e EMBALAGEM PRIMÁRIA: Plástica, apropriada, de até 500g. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.</i>				
32	MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA .	2000,000	QUILO	R\$4,710	R\$9.420,00
	<i>Especificação : Composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.</i>				
33	MASSA DE SÊMOLA TIPO A CONCHA .	2000,000	QUILO	R\$6,140	R\$12.280,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	<i>Especificação : Composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.</i>				
34	MILHO BRANCO PARA MINGAU DE MILHO .	500,000	QUILO	R\$18,67	R\$9.335,00
	<i>Especificação : , tipo 1, cor branca e despelculado, embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deve ter registro do Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.</i>				
35	MOLHO DE TOMATE .	2500,000	QUILO	R\$3,78	R\$9450,00
	<i>Especificação : ? Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate, adicionado de especiarias, sal e açúcar. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, Óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador de sabor benzoato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos, consistência pastosa. Devem estar de acordo com a legislação sanitária em vigor no País ANVISA/MS.</i>				
36	ÓLEO DE SOJA .	2000,000	LITRO	R\$9,50	R\$19.000,00
	<i>Especificação : Óleo de soja refinado, 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de cor ou odor não característico. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.</i>				
37	SAL .	1000,000	QUILO	R\$1,98	R\$1.980,00
	<i>Especificação : Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.</i>				
38	SALSICHA AO MOLHO DE TOMATES	1500,000	QUILO	R\$23,050	R\$34.575,00
	<i>Especificação : em conserva, acondicionada em embalagem primária, tipo lata, contendo nesta, 200 g. Validade: deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</i>				
39	SELETA DE LEGUMES .	2000,000	QUILO	R\$37,550	R\$75.100,00
	<i>Especificação : ? Ingredientes: Ervilha, Milho, Batata, Cenoura e salmoura (água e sal), ISENTO DE GLÚTEN. Devem estar intactas, resistente, vedada hermeticamente, acondicionadas em Devem possuir data de fabricação de, pelo menos, 120 dias anteriores a data de entrega</i>				
40	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL .	1500,000	QUILO	R\$44,40	R\$66.600,00
	<i>Especificação : ? Sardinha, água de constituição (ao próprio suco), molho com tomate (água, óleo vegetal de soja, polpa de tomate, sal, especiarias, açúcar, realçador de sabor glutamato monossódico e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Apresentar registro do Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Embalagem</i>				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	<i>primária de 125g. VALIDADE: 4 anos após a data de fabricação. O Produto deve ser entregue com data de fabricação de, pelo menos, 6 meses após a data de fabricação.</i>				
41	TEMPERO COMPLETO .	1000,000	QUILO	R\$11,76	R\$11.760,00
	<i>Especificação : ? Tradicional, contendo Sal, Alho, Pimenta do Reino, Cominho, Orégano, Louro, Açafrão e Glutamato de sódio. Informação Nutricional (porção de 10ml): Valor calórico 11,3Kcal, Carboidratos 1,2%, Proteínas 0,5%, Gorduras totais 1,2%, Sódio 0,5%. O produto deve estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: O produto deve ter data de fabricação de até 120 dias a data de entrega. EMBALAGEM final de 300g.</i>				
42	VINAGRE DE ÁLCOOL .	1000,000	LITRO	R\$4,48	R\$4.480,00
	<i>Especificação : ? Tradicional, obtido através da fermentação de ácido acético, água e conservador; acidez menor que 5%, VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.</i>				
					Total: R\$2.409.377,50

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 2.409.377,50 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (Art.18,§1º,VII da lei 14.133/21).

7.1. A solução apresentada para a **aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender às necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/PA**, foi construída com base em um conjunto de análises técnicas, econômicas e operacionais que visam assegurar o fornecimento contínuo e adequado de alimentos essenciais ao funcionamento das atividades administrativas e institucionais do município.

7.2. A proposta considera a realidade de consumo das unidades gestoras, a diversidade de produtos necessários e a necessidade de manter a regularidade no abastecimento, de modo a evitar interrupções nos serviços públicos, especialmente nas áreas de educação, saúde e assistência social, que demandam fornecimento permanente de alimentos para suas ações diárias e programas institucionais.

7.3. A solução tem como base a execução de uma licitação na **modalidade pregão eletrônico**, em consonância com o **artigo 28, inciso I, da Lei nº 14.133/2021**, utilizando-se o **procedimento auxiliar de registro de preços**, previsto no **artigo 78, inciso IV**, da mesma lei. Essa escolha técnica foi justificada pela amplitude do objeto e pela necessidade de assegurar maior competitividade entre os



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

fornecedores, permitindo a obtenção de propostas vantajosas e garantindo que a Administração tenha flexibilidade para adquirir os produtos conforme a demanda e disponibilidade orçamentária.

7.4. O uso do registro de preços permite ainda que diferentes secretarias e fundos municipais sejam atendidos de forma unificada e racionalizada, evitando contratações fragmentadas e garantindo maior eficiência no gerenciamento dos recursos públicos.

7.5. A solução contempla a aquisição de uma ampla variedade de gêneros alimentícios, abrangendo desde produtos básicos, como arroz, feijão, açúcar e óleo de soja, até itens de maior valor agregado e sensibilidade logística, como carnes bovinas e de aves, leite em pó integral, café torrado e moído, além de farináceos, biscoitos, achocolatado e produtos hortifrutigranjeiros.

7.6. Cada item foi descrito e especificado de forma técnica neste Estudo Técnico Preliminar, observando as normas sanitárias, os prazos de validade, as condições de armazenamento e o transporte adequado para preservação da qualidade. Os quantitativos foram definidos com base em levantamento de consumo histórico e na análise das necessidades projetadas para o exercício, garantindo um dimensionamento proporcional à demanda das unidades atendidas.

7.7. A **pesquisa de preços**, conduzida com fundamento no **artigo 23 da Lei nº 14.133/2021**, permitiu definir com precisão os valores médios praticados no mercado, assegurando a compatibilidade dos custos estimados com as condições locais e regionais de fornecimento. As cotações foram obtidas junto a fornecedores especializados, além de consultas a atas de registro de preços vigentes em órgãos públicos, consolidando uma base de dados representativa e atualizada.

7.8. O resultado dessa pesquisa foi registrado no documento intitulado **“Estimativa ETP – Gêneros Alimentícios”**, anexo a este Estudo Técnico Preliminar, no qual constam as descrições detalhadas, unidades, quantidades, valores unitários e o valor global estimado de **R\$ 2.409.377,50 (dois milhões, quatrocentos e nove mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)**, servindo como referência.

7.9. Sob o ponto de vista técnico e operacional, a adoção do pregão eletrônico com registro de preços oferece vantagens significativas à Administração Pública, uma vez que amplia a concorrência, reduz custos administrativos, promove a transparência e garante maior agilidade no processo de aquisição.

7.10. Essa solução permite que a Administração realize contratações conforme a necessidade efetiva, evitando o acúmulo de estoques e o desperdício de produtos perecíveis. Além disso, a estruturação do



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

processo de forma digital favorece a ampla participação de fornecedores e contribui para a economicidade e a seleção da proposta mais vantajosa, atendendo aos princípios da eficiência, isonomia e competitividade.

7.11. Em síntese, a solução apresentada assegura o atendimento integral das demandas alimentares da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/PA, de maneira planejada, sustentável e juridicamente segura. A conjugação da modalidade de **pregão eletrônico** com o **registro de preços** e a fundamentação em pesquisa de mercado atualizada traduzem uma gestão pautada na eficiência e na responsabilidade administrativa.

7.12. Assim, a proposta delineada neste Estudo Técnico Preliminar representa uma solução completa, equilibrada e vantajosa, garantindo que o fornecimento de gêneros alimentícios ocorra de forma regular, contínua e compatível com as necessidades públicas, fortalecendo a execução das políticas municipais e a qualidade dos serviços oferecidos à população.

8. DEMONSTRAÇÃO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAIS, SEMPRE QUE ELABORADO, DE MODO A INDICAR SEU ALINHAMENTO COM O PLANEJAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO (Art.18,§1º, II da lei 14.133/21).

8.1. Esta contratação está respaldada na legislação vigente e encontra-se estritamente em conformidade com orçamento municipal do exercício de 2025 do Município de Santa Maria do Pará, visando à otimização dos recursos públicos e à eficácia na prestação de serviços aos munícipes.

8.2. A presente contratação foi identificada como essencial para atender às demandas específicas da administração municipal do município de Santa Maria do Pará. O detalhamento técnico desta contratação leva em consideração as especificidades, normas e padrões estabelecidos para garantir a qualidade e eficiência na execução.

8.3. A contratação está alinhada com as metas e objetivos estratégicos delineados no Plano Diretor Municipal, demonstrando um compromisso com o desenvolvimento sustentável, a melhoria dos serviços públicos e a promoção do bem-estar da população. Considerando as características técnicas específicas do serviço, a capacidade técnica da futura prestadora de serviços contratada e a viabilidade econômico-financeira.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

8.4. O objeto em questão, referente à contratação de serviços de fornecimento de gás oxigênio medicinal, encontra-se devidamente previsto no Plano de Contratações Anuais – PCA do Município de Santa Maria do Pará/PA, identificado sob a numeração nº 9.00.16, constante na página nº 12 do referido documento.

8.5. A inclusão desta contratação no PCA demonstra o alinhamento do planejamento da Administração Municipal às exigências legais e às diretrizes de gestão eficiente, garantindo que a demanda seja tratada de forma antecipada, estruturada e compatível com as necessidades da rede pública de saúde.

8.6. Ressalta-se, ainda, que o PCA se encontra regularmente publicado no Portal de Transparência do Município, em atendimento ao disposto na Lei nº 14.133/2021, assegurando à sociedade o direito de acompanhar e fiscalizar o planejamento das contratações públicas, conferindo transparência, publicidade e legitimidade ao processo.

8.7. O impacto orçamentário decorrente desta aquisição foi previamente avaliado e encontra-se em consonância com as dotações orçamentárias previstas no Plano Plurianual (PPA) e na Lei Orçamentária Anual (LOA), garantindo a sustentabilidade financeira do município de Santa Maria do Pará.

8.8. Dessa forma, a divulgação desta contratação segue os princípios da transparência e participação social, assegurando o acesso às informações pertinentes à população. Qualquer cidadão pode obter mais detalhes no Portal da Transparência do Município de Santa Maria do Pará.

9. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO
(Art.18,§1º,VIII da lei 14.133/21).

9.1. Quanto ao parcelamento do item que integram o objeto, o artigo 40, da Lei 14.133/2021, em seu + 2º, dispõe que na aplicação do princípio do parcelamento, referente às compras, deverão ser considerados:

I - a viabilidade da divisão do objeto em lotes;

II - o aproveitamento das peculiaridades do mercado local, com vistas à economicidade, sempre que possível, desde que atendidos os parâmetros de qualidade; e

III - o dever de buscar a ampliação da competição e de evitar a concentração de mercado.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

9.2. Já em seu § 3º O parcelamento não será adotado quando:

- I - a economia de escala, a redução de custos de gestão de contratos ou a maior vantagem na contratação recomendar a compra do item do mesmo fornecedor;
- II - o objeto a ser contratado configurar sistema único e integrado e houver a possibilidade de risco ao conjunto do objeto pretendido;
- III - o processo de padronização ou de escolha de marca levar a fornecedor exclusivo.

9.3. Portanto, o parcelamento refere-se à divisão do objeto em mais de um fornecedor, o que, neste caso, **não é viável**.

10. DEMONSTRATIVOS DOS RESULTADOS PRETENDIDOS *(Art.18,§1º,IX da lei 14.133/21).*

10.1. Os resultados pretendidos com a **aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender às necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/PA**, estão diretamente relacionados à melhoria da eficiência administrativa, à regularidade no fornecimento de produtos essenciais e à garantia da qualidade alimentar para as unidades públicas municipais.

10.2. O principal objetivo dessa contratação é assegurar que as atividades de interesse coletivo, especialmente nas áreas da educação, saúde e assistência social, não sofram interrupções por falta de insumos básicos, assegurando a continuidade e a qualidade dos serviços prestados à população.

10.3. Dessa forma, o resultado esperado é a consolidação de um sistema de abastecimento eficiente, capaz de atender, com planejamento e previsibilidade, todas as demandas institucionais vinculadas ao consumo alimentar do município.

10.4. A implementação dessa aquisição visa garantir um fluxo contínuo e organizado de suprimentos alimentícios, possibilitando que escolas, unidades de saúde, centros de assistência social, refeitórios administrativos e demais órgãos municipais disponham de produtos adequados e em conformidade com as normas sanitárias vigentes.

10.5. Do ponto de vista técnico e qualitativo, o resultado pretendido é o fornecimento de gêneros alimentícios que atendam plenamente às especificações estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar, garantindo a integridade, a validade e a segurança alimentar dos produtos entregues. A Administração busca assegurar que todos os itens — desde arroz, feijão, carnes, laticínios,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

farináceos e hortifrutigranjeiros — sejam entregues em conformidade com as normas da vigilância sanitária, devidamente embalados e conservados, de modo que mantenham suas propriedades nutricionais e características sensoriais até o consumo. A regularidade nas entregas e o cumprimento rigoroso dos prazos contratados são resultados igualmente esperados, uma vez que a previsibilidade no abastecimento é essencial para o bom funcionamento dos programas institucionais e operacionais do município.

10.6. No aspecto econômico, o município almeja obter resultados concretos em termos de racionalização dos gastos públicos e maximização dos recursos disponíveis. A realização da licitação por meio do **pregão eletrônico** visa assegurar maior transparência e redução de custos administrativos, enquanto o uso do **registro de preços** permitirá que as aquisições ocorram conforme a real necessidade das secretarias e fundos municipais, evitando a imobilização desnecessária de capital e reduzindo riscos de perda de produtos perecíveis. Assim, o resultado econômico esperado é a economia substancial de recursos, sem prejuízo da qualidade, refletindo o comprometimento da gestão municipal com a eficiência e a responsabilidade fiscal.

10.7. Por fim, os resultados pretendidos também se refletem no fortalecimento das políticas públicas municipais voltadas à segurança alimentar, à promoção da saúde e à valorização dos serviços públicos prestados à comunidade. Com a execução dessa contratação, o Município de Santa Maria do Pará/PA busca consolidar uma política de suprimentos moderna, sustentável e juridicamente segura, que garanta a plena execução das atividades institucionais.

10.8. Dessa forma, os resultados esperados vão além do simples fornecimento de gêneros alimentícios — abrangem a melhoria da gestão administrativa, a transparência nos processos licitatórios, o uso eficiente dos recursos públicos e o fortalecimento da confiança da população na Administração Municipal, que passa a dispor de uma estrutura mais organizada, responsável e capaz de atender às demandas coletivas com qualidade e continuidade.

11. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO *(Art. 18, §1º, X, da lei 14.133/21).*

11.1. As providências a serem adotadas previamente à celebração do contrato para a **aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender às necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/PA**, compreendem um conjunto de ações



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

administrativas, técnicas e operacionais que visam garantir o pleno atendimento da necessidade pública e a adequada execução do futuro contrato.

11.2. Inicialmente, será necessária a verificação da disponibilidade orçamentária e financeira, com a devida emissão da reserva de dotação compatível com o planejamento anual da despesa, assegurando que os recursos destinados ao fornecimento dos produtos estejam devidamente previstos na Lei Orçamentária e nas programações das unidades gestoras envolvidas.

11.3. Paralelamente, será realizada a atualização do planejamento de consumo das Secretarias e Fundos Municipais, considerando o histórico de utilização dos gêneros alimentícios e as demandas projetadas para o período de vigência contratual.

11.4. Essa etapa é essencial para ajustar as quantidades e cronogramas de entrega às reais necessidades de cada unidade administrativa, evitando o acúmulo de estoques e garantindo o fornecimento contínuo e racional dos produtos. Também será promovido o alinhamento interno entre os setores responsáveis pela solicitação, recebimento, armazenamento e distribuição dos alimentos, de modo a assegurar a organização logística necessária para o cumprimento eficaz do contrato.

11.5. Além disso, será importante proceder à adequação dos espaços de armazenamento e conservação dos gêneros alimentícios, observando as exigências sanitárias e estruturais. Serão verificadas as condições dos depósitos, câmaras frias, prateleiras e áreas de estocagem, garantindo que todos os locais destinados ao acondicionamento dos produtos possuam ventilação adequada, proteção contra pragas e limpeza periódica. Essa providência visa assegurar que os alimentos adquiridos mantenham sua integridade, valor nutricional e prazo de validade durante todo o período de utilização.

11.6. Outra medida relevante consiste na definição de uma equipe técnica responsável pelo acompanhamento e fiscalização do recebimento dos gêneros alimentícios, a fim de garantir que os produtos entregues estejam em conformidade com as especificações estabelecidas no termo de referência e com os padrões de qualidade exigidos pela legislação sanitária.

11.7. Essa equipe deverá atuar de forma coordenada, registrando as entregas, verificando prazos de validade, acondicionamento e peso líquido dos produtos, bem como certificando-se de que as embalagens estejam íntegras e devidamente identificadas.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

11.8. Por fim, antes da celebração do contrato, deverão ser formalizados os procedimentos administrativos internos necessários à execução do fornecimento, como o cronograma de entregas, o controle de estoque e a definição dos mecanismos de registro e conferência dos produtos recebidos.

11.9. Tais medidas visam garantir a eficiência operacional, a rastreabilidade das entregas e a adequada gestão dos insumos, permitindo que o Município de Santa Maria do Pará/PA atenda plenamente às suas demandas alimentares de forma organizada, segura e responsável, mantendo o compromisso com a qualidade e a continuidade dos serviços públicos oferecidos à população.

12. DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS *(Art. 18, §1º, XII da lei 14.133/21).*

12.1. A **aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender às necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/PA**, requer a observância de cuidados ambientais rigorosos em todas as etapas do processo, desde a seleção dos fornecedores até a entrega e o armazenamento dos produtos.

12.2. A ausência de práticas sustentáveis nesse contexto pode gerar impactos ambientais significativos, como o aumento da geração de resíduos sólidos, o descarte inadequado de embalagens, o desperdício de alimentos e o consumo excessivo de recursos naturais durante o transporte e a logística de distribuição. Esses fatores, se não controlados adequadamente, comprometem o equilíbrio ecológico e vão de encontro aos princípios da Política Nacional de Resíduos Sólidos, que orienta a gestão responsável e o uso racional dos recursos ambientais.

12.3. Considerando o objeto desta contratação, torna-se essencial que os fornecedores adotem medidas sustentáveis que minimizem tais impactos, observando práticas de redução de desperdício, reutilização e reciclagem de materiais de embalagem, além do uso de insumos e processos produtivos ambientalmente corretos.

12.4. O manejo e o transporte dos produtos devem ser realizados de forma a evitar emissões desnecessárias de poluentes, assegurando que as etapas logísticas sejam planejadas para otimizar rotas e reduzir o consumo de combustível. Da mesma forma, o acondicionamento dos gêneros alimentícios deve priorizar embalagens biodegradáveis ou recicláveis, evitando o uso de materiais plásticos de difícil decomposição, e garantindo que o descarte final dos resíduos siga padrões técnicos de sustentabilidade.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

12.5. Assim, o compromisso com o desenvolvimento sustentável deve ser parte integrante da execução desta aquisição, refletindo-se na escolha de fornecedores conscientes e na adoção de boas práticas ambientais pela Administração. A inobservância desses cuidados pode acarretar não apenas danos ecológicos, mas também prejuízos à imagem institucional e à eficiência da gestão pública.

12.6. Portanto, a adoção de critérios sustentáveis e o monitoramento constante das práticas ambientais associadas ao fornecimento dos gêneros alimentícios são fundamentais para assegurar que o Município de Santa Maria do Pará/PA mantenha uma postura responsável, coerente com os princípios do desenvolvimento sustentável e com os valores de preservação ambiental exigidos pela legislação vigente.

13. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO *(Art.18,§1º,XIII da lei 14.133/21).*

13.1. O posicionamento conclusivo referente à **aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender às necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/PA**, fundamenta-se na análise técnica, econômica, ambiental e operacional realizada ao longo deste Estudo Técnico Preliminar, que demonstrou a imprescindibilidade da contratação para o adequado funcionamento das unidades administrativas e para a manutenção dos serviços públicos essenciais.

13.2. A medida visa garantir a regularidade no fornecimento de alimentos destinados ao consumo institucional e à execução de programas sociais, educacionais e de saúde, assegurando a continuidade das políticas públicas municipais voltadas ao atendimento da população de forma eficiente e responsável.

13.3. A partir das informações levantadas, constatou-se que a aquisição é necessária para suprir demandas contínuas e diversificadas, que envolvem o atendimento simultâneo de múltiplas secretarias e fundos municipais.

13.4. O consumo regular desses produtos é indispensável ao bom desempenho das atividades administrativas e operacionais do município, abrangendo desde as refeições servidas nas escolas e unidades de saúde até os insumos utilizados em eventos, campanhas e projetos sociais. A ausência de fornecimento adequado de gêneros alimentícios acarretaria prejuízos diretos à execução das ações governamentais, podendo comprometer a qualidade dos serviços prestados à comunidade e a imagem institucional da Administração.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

13.5. Com base na pesquisa de preços realizada, em conformidade com o artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, foi possível estabelecer o valor estimado global da contratação em **R\$ 2.409.377,50 (dois milhões, quatrocentos e nove mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)**, valor este que reflete as condições atuais de mercado e se mostra compatível com as práticas comerciais observadas junto a fornecedores do ramo.

13.6. A análise econômica demonstrou coerência entre os valores pesquisados e as oscilações do setor alimentício, considerando as especificidades de cada produto e o custo logístico envolvido. Assim, o valor estimado se apresenta tecnicamente adequado e financeiramente sustentável para o Município, atendendo aos princípios da eficiência e da economicidade, sem comprometer o equilíbrio orçamentário da Administração.

13.7. No tocante à forma de execução, foi considerado que a **modalidade de licitação mais adequada é o pregão eletrônico**, prevista no artigo 28, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, por permitir maior competitividade, transparência e agilidade processual. Além disso, verificou-se como pertinente a adoção do **procedimento auxiliar de registro de preços**, conforme artigo 78, inciso IV, do mesmo diploma legal, uma vez que o objeto da contratação possui natureza de fornecimento contínuo e demanda periódica.

13.8. Essa combinação possibilitará que a Administração realize aquisições conforme a necessidade e disponibilidade orçamentária, garantindo flexibilidade na gestão dos recursos e assegurando o abastecimento de forma contínua, planejada e vantajosa.

13.9. Foram ainda analisados os aspectos ambientais e de sustentabilidade, considerando os possíveis impactos decorrentes da execução do fornecimento e as medidas mitigadoras previstas.

13.10. A adoção de critérios e práticas sustentáveis, como o uso de embalagens recicláveis, a redução de desperdício e o correto descarte de resíduos, reflete o compromisso da Administração com o desenvolvimento sustentável e com a preservação do meio ambiente, conforme estabelecido na Política Nacional de Resíduos Sólidos (Lei nº 12.305/2010). Tais medidas fortalecem o alinhamento institucional com os princípios ambiental, social e econômico, assegurando que a execução do contrato ocorra de forma responsável e equilibrada.

13.11. Diante de todo o exposto, o **Município de Santa Maria do Pará/PA posiciona-se favoravelmente à execução da contratação proposta**, considerando que a solução adotada atende



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

de maneira plena às necessidades administrativas e às exigências legais vigentes. A aquisição de gêneros alimentícios, estruturada sob a forma de pregão eletrônico com registro de preços, demonstra-se a alternativa mais técnica, eficiente e vantajosa, tanto sob o ponto de vista operacional quanto financeiro.

13.12. A contratação permitirá que a Administração assegure a continuidade dos serviços públicos, mantenha a qualidade do atendimento à população e promova uma gestão transparente, sustentável e comprometida com o interesse público, cumprindo integralmente sua função social e administrativa.

Santa Maria do Pará, 24 de setembro de 2025

ALUIZIO DE OLIVEIRA PONTES.

Secretário Municipal de Administração



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 020/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ, com sede na PRAÇA DA MATRIZ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.149.174/0001-34, neste ato representado(a) pelo ALCIR COSTA DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF: 423.057.302-25. Residente AV. BERNADO SAYÃO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e a(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI; C.N.P.J. nº 28.155.068/0001-69, estabelecida à TV. BARÃO DO TRIUNFO N3540 SALA 2311 INFINITY CORP, MARCO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO, C.P.F. nº 036.601.892-27, R.G. nº 7477831 PC/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ - 500g	PACOTE	740.00	9,000	6.660,00
	ACHOCOLATADO EM PÓ - INSTANTÂNEO VITAMINADO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA				
00002	AÇÚCAR CRISTAL	FARDO	617.00	101,860	62.847,62
	AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES TOTALIZANDO 30KG DE PESO LÍQUIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA				
00003	ADOÇANTE LÍQUIDO 80 ML	UNIDADE	115.00	5,150	592,25
	ADOÇANTE LÍQUIDO 80ML, DE BAIXO OU INEXISTENTE VALOR ENERGÉTICO, PROPORCIONANDO AO ALIMENTO O GOSTO DOCE. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
00004	ARROZ TIPO 1	FARDO	427.00	91,290	38.980,83
	ARROZ TIPO 1, FARDO DE 30 KG, CONTENDO EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.				
00006	AZEITE DE OLIVA 500ML	CAIXA	140.00	89,450	12.523,00
	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM				

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



	EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 500 ML, CAIXA COM 12 LATAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
00007	AZEITONA 300G FRASCO	410.00	8,000	3.280,00
	Azeitonas verdes com caroço, água, sal e acidulante - Sachê 300g			
00008	BATATA PALHA 300G PACOTE	150.00	7,500	1.125,00
	Especificação : pacote com 150g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, ingredientes: batata, gordura vegetal, sal refinado, e reaçador de sabor glutamato monossodico, informações nutricionais: valor energetico 150kcal, 10g de carboidratos, 1,5g de proteína, 0,8 gramas de fibra alimentar e 175mg de sodio pacote Com 150g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, ingredientes: batata, gordura vegetal, sal refinado, e reaçador de sabor glutamato monossodico, informações nutricionais: valor energetico 150kcal, 10g de carboidratos, 1,5g de proteína, 0,8 gramas de fibra alimentar e 175mg de sódio			
00011	BISCOITO SALGADO CAIXA	1,278.00	58,590	74.878,02
	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400 GRAMAS, CAIXA COM 20 PACOTES, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
00013	CALDO DE CARNE EM TABLETE UNIDADE	400.00	4,850	1.940,00
	Caixa de papelão com 19g, com informações nutricionais: 12kcal, 0,8g de carboidratos, açúcares 0,4 g, gorduras saturadas 0,8 g, sódio 1044mg, ingredientes: sal, gordura vegetal, açúcar, amido água, alho, pimenta, curcuma, concentrado natural de cebola.			
00014	CALDO DE GALINHA EM TABLETE. - Marca.:] UNIDADE	400.00	4,640	1.856,00
	Caixa de papelão com 19g, com informações nutricionais: 12kcal, 0,7g de carboidratos, açúcares 0,4 g, gorduras saturadas 0,7 g, sódio 1048mg, ingredientes: sal, gordura vegetal, açúcar, amido água, alho, pimenta, curcuma, concentrado natural de cebola.			
00015	CANELA EM PÓ UNIDADE	250.00	12,000	3.000,00
	Pote de 40g			
00016	CHÁ DE CANELA CAIXA	3.00	3,150	9,45
	EM SAQUINHOS PARA INFUSÃO COM 30 UNID			
00017	CHÁ DE CIDREIRA CAIXA	3.00	3,600	10,80
	EM SAQUINHOS PARA INFUSÃO COM 30 UNID			
00018	CHÁ DE ERVA DOCE CAIXA	3.00	6,780	20,34
	EM SAQUINHOS PARA INFUSÃO COM 30 UNID			
00019	CHARQUE BOVINO QUILO	1,760.00	36,130	63.588,80
	CHARQUE, PONTA DE AGULHA: INGREDIENTES: CARNE E SAL. COM IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM) EM CADA EMBALAGEM. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPÓSITO.			
00020	COLORÍFICO EM PÓ QUILO	785.00	7,070	5.549,95
	COLORÍFICO EM PÓ SEM SAL - A BASE DE URUCUM, EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.			
00021	COMINHO SEM PIMENTA PACOTE	805.00	3,380	2.720,90
	puro, constituído por frutos maduros de espécies de			

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



vegetais genuínos, inteiros e em pó, são limpos e dessecados. Aspecto: fruto alongado, dessecado ou em pó homogêneo, fino ou grosso. Cor: verde, cheiro: AROMÁTICO. Sabor: próprio. embalagem: de polietileno transparente, resistente, atóxica, de 100g, com dizeres de rotulagem, data de validade conforme legislação vigente e propriedades nutricionais: 1g de carboidratos e 3kcal . PACOTE COM 10 UNIDADES

00023	ERVILHA E MILHO VERDE - Marca.:] DUETO - ERVILHA E MILHO EM CONSERVA. PESO LÍQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G, CAIXA COM 24 LATAS. INGREDIENTES: MILHO VERDE, ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA COM UM A FINA CAMADA DE ESTANHO, METAL BRILHANTE E DE DIFÍCIL OXIDAÇÃO. AS LATAS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS E SEM PARTES AMASSADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	492.00	7,710	3.793,32
00024	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 260G, CAIXA COM 24 UNIDADE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	474.00	5,180	2.455,32
00025	FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, BRANCA, FINA, SECA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	QUILO	2,350.00	4,390	10.316,50
00026	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO	QUILO	318.00	3,380	1.074,84
00027	FARINHA DE ROSCA FARINHA, de rosca, de 1 kg, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA.	QUILO	203.00	6,940	1.408,82
00028	FARINHA DE TAPIOCA FARINHA DE TAPIOCA, NATURAL. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILO	220.00	10,190	2.241,80
00029	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	QUILO	230.00	5,780	1.329,40
00030	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	QUILO	230.00	3,930	903,90
00031	FARINHA LÁCTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE INTEGRAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A PORTARIA 31/98 - ANVISA	PACOTE	165.00	11,000	1.815,00
00032	FARINHA PARA FAROFA FARINHA PARA FAROFA - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TIPO FAROFA, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILO	530.00	5,820	3.084,60
00033	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE	FARDO	267.00	178,990	47.790,33

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES TOTALIZANDO 30KG DE PESO LÍQUIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
00034	FEIJÃO PRETO - Marca.:] FARDOS	255.00	229,990	58.647,45	
FEIJÃO PRETO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG, FARDOS COM 30KG.					
00035	FEIJÃO RAJADO FARDOS	221.00	229,790	50.783,59	
FEIJÃO TIPO CAVALO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE COM 1KG, FARDOS COM 30 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.					
00036	FERMENTO BIOLÓGICO PACOTES	33.00	7,500	247,50	
Pacote com 60g					
00037	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO UNIDADES	478.00	6,560	3.135,68	
FLOCOS DE MILHO ACUCARADOS; OBTIDOS A PARTIR DE GRÃOS DE MILHO COZIDOS, SECOS; LAMINADOS E TOSTADOS, ADICIONADOS DE AÇÚCAR; EXTRATO DE MALTE, ADMITINDO ADIÇÃO DE MEL; E SEM CORANTES ARTIFICIAIS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VAL. MÍN. 3 MESES E 2 DIAS A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE, ATÓXICO; EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO, FECHADA,;					
00038	GELATINA EM PÓ UNIDADES	33.00	6,800	224,40	
sabores variados, unidade c/30g					
00039	GOIABADA POTES	183.00	6,710	1.227,93	
APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 600G					
00040	LEITE CONDENSADO CAIXAS	394.00	7,340	2.891,96	
LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395G, CAIXA COM 27 EMBALAGENS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
00041	LEITE DE COCO UNIDADES	460.00	5,840	2.686,40	
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 83/2000 - ANVISA.					
00042	LEITE EM PÓ INTEGRAL FARDOS	468.00	228,990	107.167,32	
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - VITAMINA A, C, E D, FERRO E EMULSIONANTE LECITINA DE SOJA. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRESERVADAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, ÍNTECTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, CONTENDO 50 PACOTES EM FARDOS, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
00043	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FARDOS	291.00	57,440	16.715,04	
MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, FARDOS COM 20 UNIDADES, ISENTOS DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
00044	MAIONESE INDUSTRIALIZADA QUILOS	300.00	8,750	2.625,00	
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE					

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.						
00045	MARGARINA LIGHT EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: POTE COM 500G.	POTE	800.00	6,310	5.048,00	
00046	MARGARINA VEGETAL MARGARINA VEGETAL - EMBALAGEM COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	POTE	2,110.00	8,300	17.513,00	
00047	MANTEIGA COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 500 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	1,878.00	17,310	32.508,18	
00048	MASSA PARA SOPA TIPO PAI NOSSO, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE	PACOTE	600.00	3,130	1.878,00	
00049	MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA	PACOTE	525.00	3,490	1.832,25	
00050	MILHO BRANCO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	PACOTE	655.00	6,950	4.552,25	
00051	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 352/2002 - ANVISA.	UNIDADE	400.00	3,690	1.476,00	
00052	ÓLEO DE SOJA ÓLEO VEGETAL DE SOJA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL. EMBALAGEM: PET COM 900 ML. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1,125.00	10,420	11.722,50	
00053	QUEIJO RALADO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	PACOTE	200.00	3,590	718,00	
00055	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE..	QUILO	1,255.00	1,970	2.472,35	
00056	SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA EM CONSERVA - PREPARADA COM SARDINHAS FRESCAS, LIMPAS, EVISCERADAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, LIVRE DE NADADEIRAS E SUBMETIDAS A PRÉVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA, VOLUME POR EMBALAGEM: 250GR.	LATA	1,190.00	5,690	6.771,10	
00057	SELETA DE LEGUMES SELETA DE LEGUMES - EM LATA DE 250G	LATA	500.00	4,640	2.320,00	
00058	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	POTE	650.00	6,180	4.017,00	
00059	TORRADA COMUM Pacote de 140g	PACOTE	218.00	3,480	758,64	
00060	VINAGRE TINTO	UNIDADE	200.00	4,500	900,00	

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE						
00061	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL	UNIDADE	780.00	3,570	2.784,60	
VINAGRE BRANCO DE ALCOOL - EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE						
00062	ABACATE	QUILO	150.00	8,360	1.254,00	
DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA						
00063	ABACAXI	QUILO	200.00	4,560	912,00	
DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA						
00064	ABÓBORA	QUILO	175.00	3,990	698,25	
DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA.						
00065	ALFACE	MAÇOS	325.00	5,000	1.625,00	
EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA						
00066	ALHO	QUILO	421.00	21,390	9.005,19	
ALHO IN NATURA; SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS, 1ª QUALIDADE.						
00067	BANANA PRATA	QUILO	250.00	8,020	2.005,00	
DA PRATA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA						
00068	BATATA INGLESA	QUILO	835.00	8,000	6.680,00	
BATATA INGLESA ESPECIAL, INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO.						
00069	BETERRABA	QUILO	150.00	7,900	1.185,00	
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA.						
00070	BUCHO BOVINO	QUILO	265.00	18,980	5.029,70	
EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA Nº5504/99						
00071	CALABRESA	QUILO	325.00	25,900	8.417,50	
Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do						

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



	produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais.			
00072	CARNE BOVINA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99.	QUILO	1,880.00	31,590 59.389,20
00073	CARNE BOVINA ALCATRA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99.	QUILO	1,300.00	33,860 44.018,00
00074	CARNE BOVINA CHÃ DE PRIMEIRA SEM OSSO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99.	QUILO	1,300.00	34,240 44.512,00
00075	CARNE BOVINA MOIDA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99.	QUILO	810.00	27,930 22.623,30
00076	CARNE BOVINA PAULISTA DE PRIMEIRA SEM OSSO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99.	QUILO	660.00	35,620 23.509,20
00077	CEBOLA CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	QUILO	1,340.00	7,480 10.023,20
00078	CENOURA CENOURA IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	QUILO	852.00	6,230 5.307,96
00079	CHEIRO VERDE CHEIRO IN NATURA, FRESCO, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	MAÇOS	802.00	5,800 4.651,60
00080	CHUCHU APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM	QUILO	502.00	4,390 2.203,78

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.				
00081	COUVE COUVE IN NATURA, FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	MAÇOS	900.00	5,200 4.680,00
00082	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO FRANGO (COXA E SOBRECOXA) COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO OU RESFRIADO*, DE BOA QUALIDADE, COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG.	QUILO	1,020.00	13,340 13.606,80
00083	FÍGADO BOVINO DE 1º QUALIDADE GADO, BOVINO, INTEIRO, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99.	QUILO	365.00	23,670 8.639,55
00084	FRANGO (PEITO) PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL/ VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	QUILO	1,470.00	21,320 31.340,40
00085	FRANGO ABATIDO E CONGELADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	QUILO	1,520.00	15,580 23.681,60
00086	FRANGO INTEIRO COM MIUDOS FRANGO, INTEIRO COM MIUDOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001	QUILO	150.00	16,800 2.520,00
00087	LARANJA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	QUILO	300.00	5,080 1.524,00
00088	LIMÃO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM	QUILO	300.00	5,300 1.590,00

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
00089	MAÇÃ	QUILO	300.00	10,860	3.258,00
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
00090	MAMÃO PAPAIA	QUILO	255.00	8,100	2.065,50
TIPO MAMÃO PAPAÍ, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA					
00091	MARACUJÁ	QUILO	255.00	9,320	2.376,60
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA					
00092	MELANCIA	QUILO	255.00	7,430	1.894,65
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA					
00093	MELÃO	QUILO	255.00	8,250	2.103,75
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA					
00094	OVO	BANDEJA	1,035.00	15,620	16.166,70
TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO , EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 720 G					
00095	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO	350.00	4,110	1.438,50
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA					
00096	PERA	QUILO	200.00	8,800	1.760,00
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA					
00097	PIMENTÃO VERDE	QUILO	650.00	9,740	6.331,00
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA					
00098	PIMENTINHA VERDE PARA TEMPERO	QUILO	350.00	15,390	5.386,50
apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa					
00099	POLPA DE ABACAXI	QUILO	175.00	14,210	2.486,75
EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU					

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



MINISTÉRIO DA SAÚDE					
00100	POLPA DE ACEROLA	QUILO	175.00	13,900	2.432,50
	EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE				
00101	POLPA DE CUPUAÇÚ	QUILO	175.00	20,000	3.500,00
	EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE				
00102	POLPA DE GOIABA	QUILO	175.00	11,950	2.091,25
	Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00103	POLPA DE MANGA	QUILO	175.00	12,130	2.122,75
	Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00104	POLPA DE MARACUJA	QUILO	175.00	15,430	2.700,25
	Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00105	POLPA DE TAPEREBA	QUILO	175.00	14,660	2.565,50
	Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00106	REPOLHO	QUILO	784.00	5,370	4.210,08
	Tipo híbrido tamanho e coloração uniformes características: produto selecionados, consistente ao toque e isento de partes amassas, isenta de manchas, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade				
00107	SALSICHA PARA HOT DOG EM CONSERVA	QUILO	840.00	19,000	15.960,00
	EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE				
00108	TOMATE	QUILO	950.00	7,300	6.935,00
	TOMATE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.				
00109	UVA ITALIANA	QUILO	175.00	11,410	1.996,75
	VERDE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA				
00110	BISCOITO MARIA TRADICIONAL - Marca.:]	CAIXA	1,033.00	29,700	30.680,10
	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, DE SABOR, COR E ODOR				

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G, CAIXA COM 20 PACOTES, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
00111	AVEIA EM FLOCOS	PACOTE	325.00	10,950	3.558,75
Em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente. A embalagem interna deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 450g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais: 102kcal, 17g de carboidratos, 4,8g proteínas, 3,0 g fibra alimentar, 1,2g beta glucana, 0mg sódio, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
00112	PIMENTA DO REINO	QUILO	200.00	26,530	5.306,00
Puro, constituído por frutos maduros de espécimens vegetais genuínos, em pó, limpos, dessecado e moidos. Cheiro: AROMÁTICO. SABOR: próprio. Embalagens: Embalagem de polietileno, resistente, atóxica, com dizeres de rotulagem, data de validade					
00113	KETCHUP	UNIDADE	275.00	6,000	1.650,00
Sabor tradicional, contendo basicamente tomate, açúcar, amido modificado, cebola, vinagre, sal. Acondicionado em embalagem tetrapak com 300G. Informações nutricionais: carboidratos 3,1g, sódio 131 mg, valor energético 14kcal.					
VALOR TOTAL R\$					1.171.030,04

Empresa: R.V.PASSOS EIRELI; C.N.P.J. nº 34.152.787/0001-29, estabelecida à AV. SANTA MARIA, MARAMBAIA, Santa Maria do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAILSON VIEIRA PASSOS, C.P.F. nº 758.764.772-49, R.G. nº 4840097 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	ARROZ PARBORIZADO	FARDO	411.00	148,220	60.918,42
ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES TOTALIZANDO 30KG DE PESO LÍQUIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
00010	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	CAIXA	1,361.00	57,880	78.774,68
BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, SABORES: COCO, LEITE, CHOCOLATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G, CAIXA COM 10 PACOTES, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
00022	CREME DE LEITE	CAIXA	447.00	80,000	35.760,00
CREME DE LEITE - CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, EMBALAGEM 200G, SABOR					

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA CONTENDO 27 EMBALAGEM 200G.

VALOR TOTAL R\$ 175.453,10

Empresa: F L DE OLIVEIRA EIRELI; C.N.P.J. nº 18.833.321/0001-32, estabelecida à RUA FRANCISCO AMANCIO, CENTRO, Santa Izabel do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCINEY LIMA DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 772.134.402-68, R.G. nº 4855409 PC-PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G, CAIXA COM 10 PACOTES, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	1,258.00	17,990	22.631,42
00012	CAFÉ EM PO 250G CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GRAMAS EM FARDOS COM 20 PACOTES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC	FARDO	1,092.00	78,000	85.176,00
00054	REFRIGERANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS Em embalagem de pet de 2 litros, contendo 15g de açúcares, 12mg de sódio e 15g de carboidratos. PACOTE COM 6 UNIDADES NOS SABORES: COLA, GUARANÁ, LARANJA, UVA.	UNIDADE	3,425.00	33,930	116.210,25

VALOR TOTAL R\$ 224.017,67

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Secretaria de Cultura, Desporto e Turismo, Recursos Vinculados-FNDE/Convênios/Outro, Secretaria de Transportes, Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria de Obras, Urban. e Saneamento, Secretaria de Agricultura, Recursos Vinculados - Suas/Convênio/Outro, Sec. de Adm. Planej. e Coord. Geral, Gabinete do Prefeito, Recursos Vinculados - Fns, Convênio e Out, FUNDEB

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o

SANTA MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

4.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6 Após a autorização da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1 Caberá a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de preços será formalizado por despacho da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1 por razão de interesse público; ou

6.8.2 a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e anexos.

7.1.1 As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2 É da competência da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3 O órgão participante deverá comunicar a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

SANTA MARIA DO PARÁ-PA, 27 de Junho de 2022

MUNICÍPIO DE SANTA
MARIA DO
PARÁ:05149174000134

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ:05149174000134
DN: c=BR, st=PA, l=SANTA MARIA DO PARÁ, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CNPJ A3, ou=AR CERTIFICADORA DIGITAL SERVICOS INTELIGENTES, ou=24840059000156, cn=MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ:05149174000134

ALCIR COSTA DA
SILVA:42305730225

Assinado de forma digital por ALCIR COSTA DA SILVA:42305730225
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A3, ou=VALID, ou=AR CERTIFICADORA DIGITAL SERVICOS INTELIGENTES, ou=Presencial, ou=24840059000156, cn=ALCIR COSTA DA SILVA:42305730225

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ

C.N.P.J. nº 05.149.174/0001-34

CONTRATANTE

R V PASSOS
EIRELI:

34152787000129

Assinado digitalmente por R V PASSOS EIRELI:
34152787000129
DN: C=BR, ST=PA, L=Cristina, O=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CNPJ A3, ou=AR CERTIFICADORA DIGITAL SERVICOS INTELIGENTES, ou=Presencial, ou=24840059000156, cn=R V PASSOS EIRELI:
34152787000129
Módulo: E-Ata e Ata de Registro de Preços
Assinatura: 2022.06.27 09:27:26 -03'00'
Fonte: PDF Reader Versão: 11.2.2

R.V.PASSOS EIRELI

C.N.P.J. nº 34.152.787/0001-29

CONTRATADO

OLIVEIRA COMERCIO
SERVICOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI:18833321000132

Assinado de forma digital por OLIVEIRA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI:18833321000132
Dados: 2022.06.27 09:27:26 -03'00'

F L DE OLIVEIRA EIRELI

C.N.P.J. nº 18.833.321/0001-32

CONTRATADO

EMILLY CRISTINA MELO DE

ARAUJO EIRELI:28155068000169

Assinado de forma digital por EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO
EIRELI:28155068000169

EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

C.N.P.J. nº 28.155.068/0001-69

CONTRATADO

SANTA MARIA



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARA

Telefone: (91) 3245-6972

Departamento: Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA. - ETP

Pesquisa realizada entre 24/09/2025 08:30:47 e 24/09/2025 16:11:10

Relatório gerado no dia 24/09/2025 16:14:07 (IP: 200.4.112.71)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.500	R\$ 15,72 (un)	-	R\$ 15,72	R\$ 39.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.249.381/0001-09 - Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras	397134	12/06/2025	R\$ 15,90
2	91.984.492/0001-52 - MUNICIPIO DE SÃO VENDELINO	0006/2025	21/05/2025	R\$ 15,72
3	92.406.453/0001-30 - PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL	70900-9-2025-PCP	17/04/2025	R\$ 15,54
Valor Unitário				R\$ 15,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,72

Item 2: AÇÚCAR TRITU RADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9.000	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 62.370,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE RONDONIA / 389206 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-RO	05973367000105-1-000024/2025	15/09/2025	R\$ 7,00
2	07.551.237/0001-00 - MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE	07551237000100-1-000011/2025	25/03/2025	R\$ 7,00
3	12.461.679/0001-03 - MUNICIPIO DE QUIXERE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ	12461679000103-1-000006/2025	11/02/2025	R\$ 6,79
Valor Unitário				R\$ 6,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Item 3: ALHO EM PASTA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.000	R\$ 22,14 (un)	-	R\$ 22,14	R\$ 22.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA			NºPregão:900592025 UASG:451164	09/07/2025	R\$ 22,77
2	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO COMANDO 14 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA			Dispensa de Licitação Nº 90013/2025 UASG: 160444	15/05/2025	R\$ 21,92
3	36.403.954/0001-92 - MUNICIPIO DE IRUPI / 36403954000192-001 - Prefeitura Municipal de Irupi			36403954000192-1-000006/2025	10/02/2025	R\$ 21,74
Valor Unitário					R\$ 22,14	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,14		

Item 4: ALMÔNDEGAS AO MOLHO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 21,63 (un)	-	R\$ 21,63	R\$ 86.520,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.105.200/0001-22 - MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	05105200000122-1-000013/2025	12/03/2025	R\$ 21,34
2	35.561.471/0001-53 - MUNICIPIO DE PARIPUEIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA	35561471000153-1-000001/2025	10/03/2025	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 21,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.335.744/0001-06 - Câmara Municipal de Melgaço	386664	07/05/2025	R\$ 22,55
Valor Unitário				R\$ 22,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,34		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,63
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 5: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	7.500	R\$ 7,69 (un)	-	R\$ 7,69	R\$ 57.675,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0001-00 - COMANDO DA AERONAUTICA / 120643 - GRUPAMENTO DE SANTA MARIA	00394429000100-1-002112/2025	20/08/2025	R\$ 7,80
2	01.569.903/0001-50 - CONSELHO DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO JOSE ROCHA SOBRINHO / 931962 - CONSELHO EE ENS FUND E MED J. ROCHA SOBRINHO	01569903000150-1-000002/2024	09/12/2024	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 7,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.482.535/0001-24 - Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	388001	13/05/2025	R\$ 7,76
Valor Unitário				R\$ 7,76
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69	

Item 6: ARROZ PARBORIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	7.500	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 48.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.229.975/0001-72 - MUNICIPIO DE BOM JARDIM / 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim			06229975000172-1-000019/2025	22/05/2025	R\$ 6,94
2	08.349.003/0001-47 - MUNICIPIO DE JANDUIS			08349003000147-1-000053/2024	15/10/2024	R\$ 6,33
Valor Unitário						R\$ 6,64
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.817.537/0001-53 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA/SE			119224	28/01/2025	R\$ 6,28
Valor Unitário						R\$ 6,28
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52		

Item 7: BATATA INGLESA ESCOVADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		500	R\$ 9,20 (un)	-	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.303.248/0001-97 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO / 16 - Unidade Unica				18303248000197-1-000031/2025	23/04/2025	R\$ 9,31
Valor Unitário							R\$ 9,31
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.303.248/0001-97 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo				59560-Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo-322025-142025	23/04/2025	R\$ 9,31
2	84.744.994/0001-40 - MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO				115085	20/11/2024	R\$ 8,99
Valor Unitário							R\$ 9,15
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,20	

Item 8: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		3.000	R\$ 17,24 (un)	-	R\$ 17,24	R\$ 51.720,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	25.209.149/0001-06 - MUNICIPIO DE JAIBA / 182 - Prefeitura Municipal de Jaiba - MG				25209149000106-1-000047/2025	04/06/2025	R\$ 17,20
2	76.958.966/0001-06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR				NºPregão:901312024 UASG:987427	11/12/2024	R\$ 17,40
Valor Unitário							R\$ 17,30
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.123.492/0001-53 - Prefeitura Municipal de Quaraí				380950	14/04/2025	R\$ 17,11
Valor Unitário							R\$ 17,11
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,24		

Item 9: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	3.000	R\$ 20,20 (un)	-	R\$ 20,20	R\$ 60.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.616.680/0001-35 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA			NºPregão:900182024 UASG:980230	31/12/2024	R\$ 20,18
2	01.284.634/0001-86 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS			NºPregão:900012024 UASG:928851	29/11/2024	R\$ 20,19
Valor Unitário						R\$ 20,19
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	82.892.308/0001-53 - Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC			33277_1362024	22/01/2025	R\$ 20,24
Valor Unitário						R\$ 20,24
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,20		

Item 10: BOLACHA SA LGADA TIPO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6.000	R\$ 21,97 (un)	-	R\$ 21,97	R\$ 131.820,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.420.932/0001-01 - MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS / 768 - MUNICÍPIO DE RIO DOS BOIS/TO			37420932000101-1-000003/2025	19/03/2025	R\$ 20,54
Valor Unitário						R\$ 20,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	94.444.122/0001-10 - Prefeitura Municipal de Quevedos	402622	04/07/2025	R\$ 22,48
2	07.503.792/0001-66 - HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO	43599-HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO-00182024-00072024	16/10/2024	R\$ 22,88
Valor Unitário				R\$ 22,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,97

Item 11: CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.250	R\$ 36,89 (un)	-	R\$ 36,89	R\$ 46.112,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	42.519.488/0001-08 - MINISTÉRIO DA CULTURA Fundação Casa de Rui Barbosa	Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 UASG: 344001	01/07/2025	R\$ 37,47	
2	05.193.073/0001-60 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAMA / 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	05193073000160-1-000031/2024	20/12/2024	R\$ 36,00	
3	46.223.699/0001-50 - MUNICIPIO DE PIRAJU / 3 - PREF MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU	46223699000150-1-004295/2024	10/12/2024	R\$ 37,20	
Valor Unitário				R\$ 36,89	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,89	

Item 12: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO TIPO ACÉM OU AGULHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4.000	R\$ 35,09 (un)	-	R\$ 35,09	R\$ 140.360,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS	NºPregão:900092025 UASG:380112	25/04/2025	R\$ 35,00	
2	23.788.493/0001-71 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 1920 - FME - Fundo Municipal de Educação de Cavalcante/GO	23788493000171-1-000001/2025	16/01/2025	R\$ 34,48	
3	01.181.175/0001-05 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO / 928876 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.PADRAO/BREJINHO DE NAZARE/TO	01181175000105-1-000001/2024	09/01/2025	R\$ 35,80	
Valor Unitário				R\$ 35,09	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00				Média dos Preço Obtidos: R\$ 35,09	

Item 13: CARNE BOVINA MOÍDA .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		7.500	R\$ 29,46 (un)	-	R\$ 29,46	R\$ 220.950,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	08.888.950/0001-06 - Prefeitura Municipal de Juru		384925	30/04/2025	R\$ 29,48
2	18.334.276/0001-71 - Município de Bom Jesus do Galho		033_Bom Jesus do Galho	18/11/2024	R\$ 29,90
3	51.104.552/0001-80 - MUNICÍPIO DE GUARAÇAI		00005824	15/10/2024	R\$ 29,00
Valor Unitário					R\$ 29,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,46
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 14: CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		4.000	R\$ 42,62 (un)	-	R\$ 42,62	R\$ 170.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.331.941/0001-70 - MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO / 4582 - Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio	76331941000170-1-000107/2025	16/04/2025	R\$ 42,49
2	75.732.057/0001-84 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:900162025 UASG:987471	28/02/2025	R\$ 43,06
Valor Unitário				R\$ 42,77

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.404.764/0001-08 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO	61291-PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO-0322025-0062025	20/05/2025	R\$ 42,30
Valor Unitário				R\$ 42,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,62
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 15: CANJIQUINHA DE MILHO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.000	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.ALBERTO BROCCHIERI DE BAURU	NºPregão:900192025 UASG:380133	06/05/2025	R\$ 17,79
Valor Unitário				R\$ 17,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.838.496/0001-28 - Prefeitura Municipal de Monte Alegre	408567	28/07/2025	R\$ 15,64
2	09.072.448/0001-95 - Prefeitura Municipal de Natuba	377097	31/03/2025	R\$ 17,56
Valor Unitário				R\$ 16,60
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00	

Item 16: CEBOLA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5.000	R\$ 10,09 (un)	-	R\$ 10,09	R\$ 50.450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	02.583.219/0001-96 - CAMARA MUNICIPAL DE ITUMBIARA / 2345 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITUMBIARA/GO	02583219000196-1-000003/2024	09/12/2024	R\$ 10,06	
Valor Unitário					R\$ 10,06
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	27.165.620/0001-37 - Prefeitura Municipal Atílio Vivácqua	395002	05/06/2025	R\$ 10,29	
2	06.553.853/0001-37 - Prefeitura Municipal de Simões	008_2025_Simões	30/04/2025	R\$ 9,91	
Valor Unitário					R\$ 10,10
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09		

Item 17: CENOURA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5.000	R\$ 9,62 (un)	-	R\$ 9,62	R\$ 48.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	34.621.748/0001-23 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	34621748000123-1-000152/2025	14/06/2025	R\$ 9,60	
2	04.217.860/0001-32 - MUNICIPIO DE COQUEIRO BAIXO / 116 - Município De Coqueiro Baixo	04217860000132-1-000092/2025	28/02/2025	R\$ 9,50	
Valor Unitário					R\$ 9,55
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	41.522.251/0001-13 - Prefeitura Municipal de Buriti dos Montes	401168	30/06/2025	R\$ 9,75	
Valor Unitário					R\$ 9,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62		

Item 18: CHARQUE P.A. .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7.500	R\$ 45,83 (un)	-	R\$ 45,83	R\$ 343.725,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.282.656/0001-06 - MUNICIPIO DE MARINGA / 76282656000106 - Unidade administrativa	76282656000106-1-000215/2025	09/07/2025	R\$ 45,90
2	42.498.600/0001-71 - ESTADO DO RIO DE JANEIRO / 490100 - SEC EST DIR HUM E POL PARA MUL E IDOSOS	42498600000171-1-008189/2024	18/12/2024	R\$ 45,83
Valor Unitário				R\$ 45,87
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.753.959/0001-40 - MUNICIPIO DE ITAMARI/BA	122571	21/02/2025	R\$ 45,76
Valor Unitário				R\$ 45,76
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,83	

Item 19: FARINHA DE MILHO FLOCADA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		1.500	R\$ 8,64 (un)	-	R\$ 8,64	R\$ 12.960,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LINHARES / 004 - 004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				27167410000188-1-000220/2025	11/06/2025	R\$ 8,33
Valor Unitário							R\$ 8,33
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.343.967/0001-18 - MUNICÍPIO DE AREALVA				00002825	04/04/2025	R\$ 8,60
2	10.157.458/0001-02 - Município de Miraselva				MM-42025-Pregão Eletrônico	19/03/2025	R\$ 8,99
Valor Unitário							R\$ 8,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,60					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64		

Item 20: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		1.500	R\$ 8,28 (un)	-	R\$ 8,28	R\$ 12.420,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.148.553/0001-06 - Prefeitura Municipal de Itaú			0618001_2025_Prefeit ura Municipal de Itaú		18/07/2025	R\$ 8,34
2	01.351.667/0001-00 - Prefeitura Municipal de Dueré			375638		26/03/2025	R\$ 8,30
3	18.375.887/0001-68 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BRÁ S/AL			118905		23/01/2025	R\$ 8,20
Valor Unitário							R\$ 8,28
			Mediana dos F eços Obtidos: R\$ 8,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28		

Item 21: FARINHA LÁCTEA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.000	R\$ 26,19 (un)	-	R\$ 26,19	R\$ 26.190,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:910532025 UASG:120073	25/06/2025	R\$ 25,61
Valor Unitário				R\$ 25,61

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	08.308.470/0001-29 - Prefeitura Municipal de São Vicente		393111	29/05/2025	R\$ 25,67
2	45.162.864/0001-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA		00008524	30/10/2024	R\$ 27,30
Valor Unitário					R\$ 26,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,19

Item 22: FEIJÃO CARIOQUINHA .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2.500	R\$ 10,30 (un)	-	R\$ 10,30	R\$ 25.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.743.760/0001-30 - MUNICIPIO DE ITAMBE / 1327 - MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA		13743760000130-1-000096/2025	03/07/2025	R\$ 9,90
2	06.738.132/0001-00 - MUNICIPIO DE CARIRIACU / 202513 - SECRETARIA DE SAUDE		06738132000100-1-000027/2025	03/06/2025	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 9,95

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.591/0001-10 - Prefeitura Municipal de Massapê do Piaui		017_2025_Massapê do Piaui	28/03/2025	R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 11,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 23: FEIJÃO PRETO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2.500	R\$ 11,05 (un)	-	R\$ 11,05	R\$ 27.625,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE EMBU-GUACU / 1 - Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu			46523148000101-1-000103/2025	01/09/2025	R\$ 11,00
2	06.232.615/0001-20 - MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO / 356 - Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA			06232615000120-1-000031/2025	21/05/2025	R\$ 11,14

3	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA E P-PENIT. II DE BALBINOS	Nº Pregão:900352024 U. SG:380236	06/12/2024	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05	

Item 24: FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	500	R\$ 64,94 (un)	-	R\$ 64,94	R\$ 32.470,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	01.614.343/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS/PR		NºPregão:900172025 UASG:980864	07/05/2025	R\$ 65,34
	2	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.SGTO.PM ANTONIO LUIZ SOUZA-REGINOP		NºPregão:900192024 UASG:380224	12/11/2024	R\$ 64,40
	3	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE PARAGUACU PTA		NºPregão:900252024 UASG:380203	29/10/2024	R\$ 65,07
Valor Unitário		R\$ 64,94				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,94		

Item 25: FRANGO INTEIRO CONGELADO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	7.500	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 93.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.865/0001-71 - GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:900032025 UASG:980764	14/02/2025	R\$ 12,61
Valor Unitário				R\$ 12,61

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.494/0001-28 - Prefeitura Municipal de São João da Lagoa	67308-Prefeitura Municipal de São João da Lagoa-0382025-0102025	02/07/2025	R\$ 12,20
2	01.613.394/0001-16 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis	60133-Prefeitura Municipal de Franciscópolis-242025-122025	29/04/2025	R\$ 12,69
Valor Unitário				R\$ 12,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Item 26: FRANGO (PEITO DE FRANGO SEM OSSO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.500	R\$ 18,13 (un)	-	R\$ 18,13	R\$ 63.455,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.955.535/0001-19 - MUNICIPIO DE TRES CORACOES / 17955535000119-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES	17955535000119-1-000074/2025	14/04/2025	R\$ 18,30
Valor Unitário				R\$ 18,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.184.066/0001-77 - Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	35174_0242025	07/05/2025	R\$ 18,00
2	66.229.105/0001-25 - Prefeitura Municipal de Capitão Andrade	54892-Prefeitura Municipal de Capitão Andrade-32025-12025	18/03/2025	R\$ 18,10
Valor Unitário				R\$ 18,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,13

Item 27: FRANGO (COXA E SOBRECOXA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.500	R\$ 12,13 (un)	-	R\$ 12,13	R\$ 42.455,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.308.759/0001-00 - MUNICIPIO DE PEDRA DO INDAIA / 020201 - SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	18308759000100-1-000002/2025	11/04/2025	R\$ 12,28
2	02.585.924/0001-22 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50027581 - APM EE PROF CELSO MULLER DO AMARAL	02585924000122-1-000618/2025	06/02/2025	R\$ 12,10
3	00.001.602/0001-63 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA	00001602000163-1-000040/2024	08/10/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 28: FRANGO (PEIT O DE FRANGO COM OSSO).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2.500	R\$ 13,52 (un)	-	R\$ 13,52	R\$ 33.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:900922025 UASG:986835	12/08/2025	R\$ 13,87
2	02.468.437/0001-80 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE GOIÁS			02468437000180-1-000141/2025	13/06/2025	R\$ 13,00
Valor Unitário						R\$ 13,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.612.909/0001-89 - PM DE PALMITINHO	53800-1-2025-PCE	17/01/2025	R\$ 13,69
Valor Unitário				R\$ 13,69
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52	

Item 29: LEITE EM PÓ INTEGRAL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5.000	R\$ 20,32 (un)	-	R\$ 20,32	R\$ 101.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	07.598.642/0001-83 - MUNICIPIO DE SENADOR SA / 202507 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	07598642000183-1-000013/2025	31/03/2025	R\$ 20,00	
2	14.674.402/0001-86 - GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Câmara Municipal de Salvador	NºPregão:900012025 UASG:926412	30/01/2025	R\$ 20,61	
Valor Unitário					R\$ 20,31
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	11.106.294/0001-57 - EEFM ANTÔNIO BEZERRA	2025/15380	13/08/2025	R\$ 20,36	
Valor Unitário					R\$ 20,36
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,32		

Item 30: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2.500	R\$ 25,44 (un)	-	R\$ 25,44	R\$ 63.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.946.687/0001-52 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE / 229 - Unidade Única	00946687000152-1-000004/2025	20/03/2025	R\$ 25,80	
Valor Unitário					R\$ 25,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	17.694.852/0001-29 - Prefeitura Municipal de Buenópolis	390918	27/05/2025	R\$ 25,04	
2	17.754.110/0001-41 - Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves	61766-Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves-0000342025-0000102025	20/05/2025	R\$ 25,49	
Valor Unitário					R\$ 25,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,44		

Item 31: MACARRÃO ESPAGUETE ,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.000	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	01.319.326/0001-49 - MUNICIPIO DE CATURAI / 252 - MUNICÍPIO DE CATURAI/GO		01319326000149-1-000069/2025	07/05/2025	R\$ 5,50
	2	04.532.057/0001-92 - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO IÇA		NºPregão:900092025 UASG:980273	15/04/2025	R\$ 5,50
	3	MUNICIPIO DE BARREIRINHA / 1 - MUNICIPIO DE BARREIRINHA		04283040000149-1-000003/2025	28/01/2025	R\$ 5,50
	Valor Unitário					R\$ 5,50

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50
--	--------------------------------------	------------------------------------

Item 32: MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2.000	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 9.420,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA	45279643000154-1-000040/2025	04/07/2025	R\$ 4,61
2	48.468.284/0001-71 - MUNICIPIO DE GUARARAPES	48468284000171-1-000135/2024	30/10/2024	R\$ 4,80
Valor Unitário				R\$ 4,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.315.218/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LEANDRO FERREIRA	51505-PREFEITURA MUNICIPAL DE LEANDRO FERREIRA-72025-12025	04/02/2025	R\$ 4,73
Valor Unitário				R\$ 4,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71
--------------------------------------	------------------------------------

Item 33: MASSA DE SÊMOLA TIPO A CONCHA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2.000	R\$ 6,14 (un)	-	R\$ 6,14	R\$ 12.280,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.110.439/0001-89 - MUNICIPIO DE SANTANA DO MATOS / 001 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos	08110439000189-1-000019/2025	06/06/2025	R\$ 5,84
Valor Unitário				R\$ 5,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.105.168/0001-85 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	393161	17/06/2025	R\$ 7,06
2	13.071.204/0001-65 - MUNICIPIO DE IGRAPIUNA / (1) LICITACOES E	NºLicitação:1063947	12/02/2025	R\$ 5,52
Valor Unitário				R\$ 6,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Item 34: MILHO BRANCO PARA MINGAU DE MILHO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	500	R\$ 18,67 (un)	-	R\$ 18,67	R\$ 9.335,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	04.477.642/0001-37 - MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/AM	04477642000137-1-000099/2025	04/08/2025	R\$ 18,36	
2	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.ALBERTO BROCCHERI DE BAURU	NºPregão:900192025 UASG:380133	06/05/2025	R\$ 17,79	
Valor Unitário					R\$ 18,08
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	04.880.258/0001-80 - Prefeitura Municipal de Maracanã	364335	10/02/2025	R\$ 19,85	
Valor Unitário					R\$ 19,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,36					Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,67

Item 35: MOLHO DE TOMATE .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 3,78 (un)	-	R\$ 3,78	R\$ 9.450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	57.740.490/0001-80 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL / 617 - Consórcio de Saúde do Vale do Ribeira (CONSAÚDE) - SP	57740490000180-1-000085/2025	23/06/2025	R\$ 3,83	
2	83.102.459/0001-23 - MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL / 31408 - Prefeitura Municipal de Jaraguá do Sul	83102459000123-1-000073/2025	21/02/2025	R\$ 3,72	
3	46.313.714/0001-50 - MUNICIPIO DE ITIRAPINA / 1 - Prefeitura Municipal de Itirapina	46313714000150-1-000119/2024	06/01/2025	R\$ 3,80	
Valor Unitário					R\$ 3,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Item 36: ÓLEO DE SOJA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.000	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

1	46.373.445/0001-18 - MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000014/2025	03/02/2025	R\$ 9,59
Valor Unitário				R\$ 9,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.225.149/0001-10 - Prefeitura Municipal de Esmeralda	404592	11/07/2025	R\$ 9,40
2	34.669.523/0001-47 - Camara Municipal de Cumaru do Norte	386092	06/05/2025	R\$ 9,51
Valor Unitário				R\$ 9,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Item 37: SAL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 1,98 (un)	-	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE LAGOA VERMELHA / 09001 - SAÚDE	87613626000151-1-000323/2025	28/08/2025	R\$ 1,90	
2	92.399.153/0001-71 - MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO / 1 - PREF MUN DE SALDANHA MARINHO	92399153000171-1-000059/2025	13/08/2025	R\$ 2,03	
3	00.824.248/0001-77 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	NºPregão:900012025 UASG:928740	21/01/2025	R\$ 2,01	
Valor Unitário				R\$ 1,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,01				Média dos Preço Obtidos: R\$ 1,98	

Item 38: SALSICHA AO MOLHO DE TOMATES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.500	R\$ 23,05 (un)	-	R\$ 23,05	R\$ 34.575,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.849.955/0001-31 - MUNICIPIO DE ANAJAS / 1 - Prefeitura Municipal de Anajás	05849955000131-1-000023/2024	17/12/2024	R\$ 24,27	
2	00.394.429/0015-06 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	NºPregão:900142024 UASG:120669	07/11/2024	R\$ 19,59	
Valor Unitário				R\$ 21,93	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	45.196.698/0001-09 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal	026_2025_Bananal	20/05/2025	R\$ 25,28	
Valor Unitário				R\$ 25,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,05	

Item 39: SELETA DE LEGUMES .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2.000	R\$ 37,55 (un)	-	R\$ 37,55	R\$ 75.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Iguaçu/PR	NºPregão:900292025 UASG:932895	03/09/2025	R\$ 38,16
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:900062025 UASG:160440	07/08/2025	R\$ 36,00
3	00.394.429/0015-06 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	NºPregão:900152024 UASG:120669	25/11/2024	R\$ 38,50
Valor Unitário				R\$ 37,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,16		Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,55
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 40: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.500	R\$ 44,40 (un)	-	R\$ 44,40	R\$ 66.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	19.724.762/0001-69 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1101 - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	19724762000169-1-000012/2025	31/03/2025	R\$ 42,98
2	00.900.202/0001-90 - ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA PE. GIULIANO MORETTI	NºPregão:900012024 UASG:928914	28/11/2024	R\$ 43,78
3	01.206.288/0001-18 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VICENTE CARLOS DE SOUZA	NºPregão:900022024 UASG:928816	04/11/2024	R\$ 46,45
Valor Unitário				R\$ 44,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,40
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 41: TEMPERO COMPLETO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 11,76 (un)	-	R\$ 11,76	R\$ 11.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.764.030/0001-89 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAPORA - FMAS / 372 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO	14764030000189-1-000003/2025	12/05/2025	R\$ 11,08
Valor Unitário				R\$ 11,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.215/0001-26 - Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	398871	18/06/2025	R\$ 12,21
2	03.352.986/0001-57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS	00017224	29/10/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,76

Item 42: VINAGRE DE ÁLCOOL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.409.580/0001-38 - ESTADO DE GOIAS / 70 - COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO	01409580000138-1-001159/2025	04/06/2025	R\$ 4,55
2	83.102.848/0001-59 - MUNICIPIO DE GARUVA / 07003 - Departamento de Ensino Infantil e Anos Iniciais	83102848000159-1-000025/2025	30/04/2025	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 4,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.128.816/0001-33 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00001425	17/02/2025	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48
--------------------------------------	--	------------------------------------

Valor Global: R\$ 2.409.377,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 15,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,72
Quantidade	Descrição	Observação	
2.500 Quilogramas	Especificação : ? Composto de açúcar, cacau lecitinado, maltodextrina, sal, leite e soro de leite, vitaminas A, B1, B2, B6, C, D3, PP e aro matizantes, CONTÉM GLÚTEN, Informação Nutricional: Valor calórico 100 Kcal, Carboidratos 23g, Proteína menor que 1g, Gorduras totais 0g, Gorduras saturadas 0g, Fibras alimentares menor que 1g, Sódio 30mg com data de validade não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 15,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 10.249.381/0001-09	Data: 12/06/2025 17:18	
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras	Modalidade: Pregão	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DESTINADO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO - GENEROS ALIMENTICIOS, LIMPEZA, EXPEDIENTE	SRP: SIM	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1 quilo - ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1 quilo	Identificação: 397134	
	Lote/Item: 1/7	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 800	
	Unidade: UN	
	UF: PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.267.636/0001-09 *VENCEDOR*	H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	R\$ 15,90
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CAMPOS SALES, 26	Telefone: (94) 9176-2554	Email: armazemtt@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.984.492/0001-52	Data: 21/05/2025 09:05
Órgão: MUNICIPIO DE SÃO VENDELINO	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa(s) para o fornecimento de merenda escolar para as escolas municipais de São Vendelino/RS, com a entrega parcelada, de acordo com as necessidades da Secretaria da Educação.	SRP: SIM
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ACHOCOLATADO EM PÓ: Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas. Sem adição de gordura Hidrogenada/trans. Embalagem com 1kg. Validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega.	Identificação: 0006/2025
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/06/2025 17:16
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: LEO HANS, 327	Telefone: (51) 9676-7631	Email: candida.lorens13@gmail.com

02.079.717/0001-04 COMERCIO DE FRUTAS ANSCHAU LTDA. R\$ 15,70

Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RODOVIA RS 419, KM 12, S/N	Telefone: (51) 8159-2829	Email: fruteirabakibom@hotmail.com

28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R WALTER PORTO FILHO, 225
	Telefone: (51) 9900-1469/ (51) 9593-1470	Email: adm@facdistribuidora.com.br

42.132.106/0001-99 42.132.106 JOAS ELIEL SOUZA GARCIA R\$ 15,73

Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

,

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
33.980.249/0001-60		L.A COMPANY REPRESENTACOES LTDA			R\$ 15,73	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RS		Farroupilha		RUA VICTORIO TARTAROTTI, 1167	Tatiane	(54) 99147-0185
					Email:	fiscal@lacompany.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 15,54**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.406.453/0001-30	Data: 17/04/2025 00:00
Órgão: PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SRP: SIM
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET Achocolatado em pó diet, zero açúcar, embalagem de 180g - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET Achocolatado em pó diet, zero açúcar, embalagem de 180g	Identificação: 70900-9-2025-PCP
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.717.631/0001-75		SUPERMERCADO CHAIS LTDA		R\$ 15,54	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Gentil		AVENIDA 20 DE MARCO, 1198	
				Telefone:	
				(54) 8434-5184	

Item 2: AÇÚCAR TRITURADO

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,93 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,93

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	Especificação : de 1ª qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidratos por porção, devendo ser fabricado de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país: ANVISA/MS com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE RONDONIA / 389206 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-RO	Data: 15/09/2025 09:00
Objeto: Adquirir materiais de escritório, bem como insumos, para atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Rondônia.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Açúcar tipo: cristal, prazo validade mínimo: 12 meses - Açúcar tipo: cristal, prazo validade mínimo: 12 meses	SRP: NÃO
	Identificação: 05973367000105-1-000024/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 23/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: Embalagem 2 KG
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.853.293/0001-49 *VENCEDOR*	49.853.293 SAMIA DA SILVA FROTA UF endereço: RO	R\$ 7,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.551.237/0001-00	Data: 25/03/2025 13:21
Órgão: MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de expediente, gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Novo Oriente - CE	SRP: NÃO
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - AÇUCAR CRISTAL	Identificação: 07551237000100-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/36
	Homologação: 07/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.977.325/0001-05 *VENCEDOR*	50.977.325 KAUA VICTOR OLIVEIRA MOURÃO	R\$ 7,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 6,79**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.461.679/0001-03
Órgão: MUNICIPIO DE QUIXERE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e AGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
Descrição: AÇÚCAR, tipo triturado, cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar. - AÇÚCAR, tipo triturado, cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar.

Data: 11/02/2025 13:56
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 12461679000103-1-000006/2025
Lote/Item: 1/65
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 48
Unidade: KG
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
12.306.779/0001-57	BANDEIRA ATACAREJO LTDA			R\$ 6,79
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Quixeré	R MANOEL GONCALVES, 954	(88) 9229-1434	bandeira1atacarejo@gmail.com

Item 3: ALHO EM PASTA .

Preço Estimado: R\$ 22,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Alho em pasta, condimento, ingredientes: alho triturado, água , sal, aspecto físico pasta, aplicação uso culinário. Apresent ação embalagem industrial com 100g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 22,77**
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda da UEPG e seu complexo Hospitalar.
Descrição: Tempero - TEMPERO, TIPO: ALHO E SAL , APRESENTAÇÃO: PASTA , APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO
CatMat: 269172 - Tempero - Tipo: Alho E Sal | Apresentação: Pasta | Aplicação: Uso Culinário

Data: 09/07/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900592025 / UASG:451164
Lote/Item: /217
Homologação: 01/09/2025 16:02
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 230
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA		R\$ 22,16
VENCEDOR			
Marca: CHEF DE CASA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: CHEF DE CASA			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Ponta Grossa	R LUCIO DE MENDONCA, 280	(42) 9928-1130

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA					R\$ 22,16
Marca: RD / RD ALIMENTOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: POTE 1 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 24,00
Marca: CHEF DA CASA/CHEF DA CASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Embal. 1 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RODOVIA BR 158, 12174	Herminia	(46) 3224-4262	nutricelli_pr@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03	Data: 15/05/2025 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 14 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Alimentos da Agricultura F amiliar, modalidade compra institucional, para atendimento da demanda de alimentação Comando d a 14ª Brigada de Infantaria Motorizada e unidad es participantes.	SRP: NÃO
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO PASTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90013/2025 / UASG: 160444
CatMat: 463861 - Condimento - Tipo: Alho Apresentação: Pasta	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 588
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
09.263.339/0001-55		COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO FORTUNA E SANTA CATARINA - COOPERFAMILIA			R\$ 21,92
VENCEDOR					
Marca: Alho em pasta					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Rio Fortuna	RUA PADRE RADEMACKER, 183	(48) 3653-1168	cooperfamilia.rf@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 36.403.954/0001-92
Órgão: MUNICIPIO DE IRUPI / 36403954000192-001 - Prefeitura Municipal de Irupi
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para a merenda escolar da rede de ensino municipal, referente ao ano letivo de 2025.
Descrição: PASTA DE ALHO CASEIRA - PASTA DE ALHO CASEIRA

Data: 10/02/2025 16:30
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 36403954000192-1-000006/2025
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.100
Unidade: Quilograma
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
048.884.026-04 *VENCEDOR*	KALLEBY SANGI GARCIA	R\$ 21,74
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 4: ALMÔNDEGAS AO MOLHO .

Preço Estimado: R\$ 21,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,63

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : Produto obtido pelo processamento da porção comestível de carne bovina, isenta de ossos, peles, veias, aponevroses, cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos ou de outros tecidos infe- iores carne mecanicamente separada de aves, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos naturais, estabilizante tripolifosfato de sódio e corante caramelo de formato circular característico, imerso em molho preparado com água, polpa de tomate, fécula de mandioca, açúcar e condimentos naturais. Produto acondicionado em embalagens metálicas, hermeticamente fechadas e processados termicamente de forma a assegurar sua esterilidade comercial, com validade comercial de 3 anos a contar da data de fabricação. O produto deve ter sido fabricado, no mínimo 3 meses antes da data da sua entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 22,55**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.335.744/0001-06
Órgão: Câmara Municipal de Melgaço
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE STROGNOFF 830G - ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE STROGNOFF 830G
Data: 07/05/2025 21:52
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 386664
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 480
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.537.208/0001-33 *VENCEDOR*	REI DAVI LTDA	R\$ 22,55
Marca: BORDON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SEM MODELO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 21,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.105.200/0001-22	Data: 12/03/2025 10:59
Órgão: MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	SRP: SIM
Descrição: ALMÔNDEGA AO MOLHO DE TOMATE De carne bovina mecanicamente separada, arredondadas, íntegras e de consistência própria, ao molho. Lata contendo 420g e embalagem secundária contendo 24 latas, Embalagem com abertura abre fácil. Prazo de validade não inferior - ALMÔNDEGA AO MOLHO DE TOMATE De carne bovina mecanicamente separada, arredondadas, íntegras e de consistência própria, ao molho. Lata contendo 420g e embalagem secundária contendo 24 latas, Embalagem com abertura abre fácil. Prazo de validade não inferior a 360 dias.	Identificação: 05105200000122-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.500
	Unidade: Quilo
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.614.223/0001-14 *VENCEDOR*	MIX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,34
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 35.561.471/0001-53	Data: 10/03/2025 08:45
Órgão: MUNICIPIO DE PARIPUEIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PNAE.	SRP: SIM
Descrição: ALMÔNDEGAS. De carne bovinas, ao molho, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Lata com 830 g - ALMÔNDEGAS. De carne bovinas, ao molho, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Lata com 830 g	Identificação: 35561471000153-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 31/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: 1
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.852.216/0001-01 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	R\$ 21,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: EM PROJETO A, LOT. PORTAL DO RENASCER, S/N	Telefone: (82) 4102-0022	Email: distribuidoralitoranea22@gmail.com

Item 5: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO

Preço Estimado: R\$ 7,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetal. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregues com embalagem final apropriada de 1kg. Deveapresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,76
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.482.535/0001-24	Data: 13/05/2025 10:08
Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDIMENTO DE TODAS SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL REGISTRO DE PREÇO	SRP: SIM
Descrição: Arroz parboilizado, emb. c/1kg. Classe longo fino, subgrupo polido, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada. A embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, t - Arroz parboilizado, emb. c/1kg. Classe longo fino, subgrupo polido, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada. A embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente atóxico. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	Identificação: 388001
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.638.559/0001-51 *VENCEDOR*	JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
Marca: BELLA DICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELLA DICA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: FREDOLINO SKOLAUDE, 135	Nome de Contato: Kauê Bredow	Telefone: (55) 9649-5758
Email: jbf.licita@gmail.com		
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 867
Nome de Contato: CLARICE		Telefone: (55) 99163-1638
Email: claricelinassiepp@gmail.com		
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 7,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Borja	Endereço: R CORONEL TRISTAO DE ARAUJO NOBREGA, 2711
Telefone: (55) 9926-5463		Email: fastalimentos18@gmail.com

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
38.125.895/0001-63		CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 10,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Pablo	(54) 99125-1093	carttacomercial@gmail.com	
55.813.393/0001-44		LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA			R\$ 10,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0001-00	Data: 20/08/2025 11:29
Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA / 120643 - GRUPAMENTO DE SANTA MARIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Provenientes da Agricultura Familiar	SRP: NÃO
Descrição: Arroz Beneficiado tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 - Arroz Beneficiado tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1	Identificação: 00394429000100-1-002112/2025
	Lote/Item: 1/5
	Homologação: 20/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
22.469.865/0001-34	CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR - UNICENTRAL				R\$ 7,80
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	ROD RST-287 (DA EST. ARROIO DO SO ATE RS-509), 3705	(55) 3317-3892/ (55) 3317-3886	mauricio.barchet@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.569.903/0001-50	Data: 09/12/2024 09:28
Órgão: CONSELHO DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO JOSE ROCHA SOBRINHO / 931962 - CONSELHO EE ENS FUND E MED J. ROCHA SOBRINHO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 262 alunos matriculados na Escola Cidadã Integral Técnica José Rocha Sobrinho, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 – FNDE – considerando o ano letivo de 2024.	SRP: NÃO
Descrição: Arroz Beneficiado tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 - Arroz Beneficiado tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1	Identificação: 01569903000150-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 261
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.424.772/0001-16 *VENCEDOR*	M E C DE AZEVEDO	R\$ 7,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 6: ARROZ PARBORIZADO

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Especificação : - Arroz parboilizado tipo I, classe longo fino, produto beneficiado, de safra corrente a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade livre de mofo, sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e odores estranhos deverá apresentar coloração branca e conter no mínimo 90% de grãos inteiros Embalagem: Saco de polietileno atóxico, com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 6,28**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.817.537/0001-53	Data: 28/01/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços, visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, pra atender as necessidades das secretarias deste município.	SRP: SIM
Descrição: ARROZ PARBORIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM 1KG - ARROZ PARBORIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM 1KG	Identificação: 119224
	Lote/Item: /8
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 6,00
Marca: TIO LORO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA JULIETA PEREIRA ALVES, 399
		Telefone: (79) 3217-9750
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR*	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 6,10
Marca: TIO VIEIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Poço Redondo	Endereço: R MANOEL FRANCA, 289
		Telefone: (79) 9887-6254
51.287.880/0001-60	ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,14
Marca: COOPERFLORES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLORES Descrição: Descrição não informada		
Endereço: TRAV. OUVÍDIO VALADAO, 46	Nome de Contato: LUCIANO	Telefone: (79) 99990-6084
		Email: asconeaccessoria@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA			R\$ 6,14
Marca: NOTA 10				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: NOTA 10				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SE	Itabaianinha	LARGO TOBIAS BARRETO, 130	(79) 3544-1464	
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI			R\$ 7,00
Marca: DALON				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: DALON				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aquidabã	TRAVESSA GENERAL ADEMAR MESSIAS ARAGAO, 112	(79) 3025-3016	luizcarlos_46@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 6,94**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.229.975/0001-72	Data: 22/05/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE BOM JARDIM / 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA.	SRP: SIM
Descrição: ARROZ TIPO I: Especificação: branco, tipo I, não parborizado, polido, classe longo fina, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido, embalagem primária plástica de 1 kg, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nociv - ARROZ TIPO I: Especificação: branco, tipo I, não parborizado, polido, classe longo fina, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido, embalagem primária plástica de 1 kg, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termos soldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	Identificação: 06229975000172-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5.950
	Unidade: PACOTE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.050.814/0001-05	VANDERLAN P. SANTOS LTDA	R\$ 6,94
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA ROBERTO RIOS, 04	(98) 9163-3792	vanderlan-ps@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 6,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.349.003/0001-47
Órgão: MUNICIPIO DE JANDUIS
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Janduí, das secretarias municipais, bem como os demais órgãos vinculados.
Descrição: **0005211 - ARROZ PARBORIZADO, TIPO1, Classe Longo Fino, embalagem de 1 Kg.** - 0005211 - ARROZ PARBORIZADO, TIPO1, Classe Longo Fino, embalagem de 1 Kg.

Data: 15/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08349003000147-1-000053/2024
Lote/Item: 1/83
Ata: N/A
Homologação: 23/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 7.600
Unidade: KG
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.157.607/0001-65 *VENCEDOR*	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 6,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 7: BATATA INGLESA ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 9,20 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,20 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Especificação : Comum, especial, escovada, de tamanho grande ou médio, un iforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corp os estranhos ou terra.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 9,31**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.303.248/0001-97
Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO/MG.
Descrição: **BATATA INGLESABatata inglesa, tubérculo no estado in natura, tamanho médio, sãs, lavado ou escovado, coloração uniforme isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. não deveapresentar quaisquer lesões de origem fís** - BATATA INGLESABatata inglesa, tubérculo no estado in natura, tamanho médio, sãs, lavado ou escovado, coloração uniforme isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. não deveapresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.
Data: 23/04/2025 12:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 59560-Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo-322025-142025
Lote/Item: 105/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 29/04/2025 13:09
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 600
Unidade: KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.746.898/0001-10 *VENCEDOR*	MERCEARIA & PADARIA ASSUNCAO LTDA	R\$ 9,31
Marca: maximo Fabricante: maximo Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,99

CNPJ:	84.744.994/0001-40	Data:	20/11/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO	Modalidade:	CONTRATAÇÃO DIRETA
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SRP:	NÃO
Descrição:	BATATA INGLESA tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme, isento de sujidades, isentos de parasitas larvas e corpos estranhos. - BATATA INGLESA tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme, isento de sujidades, isentos de parasitas larvas e corpos estranhos.	Identificação:	115085
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	KG
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.752.802/0001-78 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO F. NEVES EIRELI	R\$ 8,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: RO Alto Alegre dos Parecis AV TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 3511 (69) 3643-1247		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,31

CNPJ:	18.303.248/0001-97	Data:	23/04/2025 12:30
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO / 16 - Unidade Unica	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO/MG.	SRP:	SIM
Descrição:	BATATA INGLESABatata inglesa, tubérculo no estado in natura, tamanho médio, sãs, lavado ou escovado, coloração uniforme isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. não deveapresentar quaisquer lesões de origem fís - BATATA INGLESABatata inglesa, tubérculo no estado in natura, tamanho médio, sãs, lavado ou escovado, coloração uniforme isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. não deveapresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Identificação:	18303248000197-1-000031/2025
		Lote/Item:	1/105
		Homologação:	29/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.746.898/0001-10 *VENCEDOR*	MERCEARIA & PADARIA ASSUNCAO LTDA	R\$ 9,31
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 8: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 17,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,24
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), sal, aromatizantes, acidulantes (ácido láctico) e melhoradores de farinha (protease e metabissulfito de sódio). Informação nutricional: Valor calórico 127 kcal (6%VD), Carboidratos 22g (7%VD), Proteínas 2,2g (3%VD), Gorduras totais 3,4g (6%VD), Gorduras saturadas 1,4g (6%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,6g (2%VD), Sódio 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais finais de 400mg, com data de fabricação inferior a 30 dias e com prazo de validade mínima de 180 dias	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17,11
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.123.492/0001-53	Data: 14/04/2025 07:59
Órgão: Prefeitura Municipal de Quaraí	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, para fornecimento futuro e fracionado, conforme demanda, de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária,...	SRP: SIM
Descrição: Biscoito doce - tipo “Maria” (400g) - Biscoito doce - tipo “Maria” (400g)	Identificação: 380950
	Lote/Item: 1/11
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
89.050.793/0001-67	FRANCISCO JORGE DIMER	R\$ 8,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Quaraí	Endereço: AV ARTIGAS, 88
		Telefone: (55) 3423-1737/ (55) 3423-1376

38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99
	Nome de Contato: Pablo	Telefone: (54) 99125-1093
	Email: carttacomercial@gmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA				R\$ 8,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR				R\$ 10,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Itaqui Endereço: RUA EUCLIDES ARANHA, 746 Telefone: (55) 3433-1864 Email: angelopetrini@bol.com.br					
40.687.125/0001-56	VR COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 50,00
VENCEDOR					
Marca: ROBERTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROBERTA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.209.149/0001-06	Data: 04/06/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE JAIBA / 182 - Prefeitura Municipal de Jaiba - MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA,;COMPOSICAO BASICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AGUA, SAL, ACUCAR E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM: CAIXAS DE PAPEL ATOXICO, LACRADO, COM PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 1,5 KG, TENDO DUPLA EMBALAGEM (EMBAL - BISCOITO DOCE TIPO MARIA,;COMPOSICAO BASICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AGUA, SAL, ACUCAR E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM: CAIXAS DE PAPEL ATOXICO, LACRADO, COM PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 1,5 KG, TENDO DUPLA EMBALAGEM (EMBALAGEM INTERNA EM PLASTICO). A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	Identificação: 25209149000106-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/1826538
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.804
	Unidade: caixa
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.896.337/0001-79	ambp supermercado e	R\$ 17,20
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

CNPJ:	76.958.966/0001-06	Data:	11/12/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preço para aquisição de produtos especiais para alergias e intolerâncias alimentares, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.	SRP:	SIM
Descrição:	Biscoito - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	Identificação:	NºPregão:901312024 / UASG:987427
CatMat:	232236 - Biscoito - Apresentação: Redondo Sabor: Maizena Tipo: Maria Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana Prazo Validade: 1 Ano	Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/02/2025 11:03
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	520
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 16,50	
Marca: Marilan					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU AMANTEIGADO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA			R\$ 16,55	
VENCEDOR					
Marca: SCHAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PACOTE 125 GRAMAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133	londrina@velomed.com.br	
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693			R\$ 16,55	
Marca: NUTRY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NUTRY					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R CORONEL ANTONIO LOPES COELHO, 19	(31) 9153-5312	descartaveisbh01@gmail.com	
34.235.034/0001-87	UELITON SILVIO FERREIRA			R\$ 20,00	
Marca: belfar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pcte					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Esperança	R OSVALDO BARIZON, 467	(44) 9925-8088	uelitonsilvio@bol.com.br	

Item 9: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO

Preço Estimado: R\$ 20,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,20
Quantidade	Descrição		Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO ENRI UECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, G ORDURA VEGETAL. NÃO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E N M QUEBRADA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 04Kg, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DE 06 MESES		

CNPJ: 82.892.308/0001-53	Data: 22/01/2025 14:15
Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU, COMPOSTA PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAIS (CEIM'S), ESCOLAS BÁSICAS MUNICIPAIS (EBM), GRUPOS ESCOLARES MUNICIPAIS (GEM) E CRECHES CONVENIADAS, DE FORMA A GARANTIR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU, NO PERÍODO LETIVO REFERENTE AO ANO 2025	SRP: NÃO
	Identificação: 33277_1362024
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE COCO SEM LACTOSE - A) CARACTERÍSTICAS: BISCOITO DOCE TIPO - BISCOITO ROSQUINHA DE COCO SEM LACTOSE - A) CARACTERÍSTICAS: BISCOITO DOCE TIPO	Quantidade: 1.700
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
18.712.730/0001-80	WILL COMERCIAL LTDA					R\$ 18,21
Marca: Liane						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Liane						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA ALVORADA, 180	Maycon Will	(48) 8821-3375	contato@willcomercial.com.br	
43.688.856/0001-04	GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA					R\$ 18,22
Marca: Piccinini						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	RUA PEDRO THEISEN JUNIOR, SN	GUILHERME	(48) 9623-9136	gnblicitacoes@gmail.com	
02.625.813/0001-00	BRUTHAN COMERCIAL LTDA.					R\$ 18,25
VENCEDOR						
Marca: Liane						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: De Coco						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	RUA FELIPE NEVES, 631		(48) 3222-0403	luciano@audicor.com.br	
36.660.021/0001-80	FRANK ROGERIO HOMEM					R\$ 18,25
Marca: LIANE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: S/ LACTOSE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA ADUCI ARBUEIS NASCIMENTO, 74	FRANCK	(48) 9671-0130	continentecomercial@hotmail.com	
04.564.807/0001-08	ROBLO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 28,25
Marca: Liane						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA POCOS DE CALDAS, 8		(48) 3247-5812	roblo@uol.com.br	

CNPJ: 01.616.680/0001-35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar

Descrição: **Biscoito** - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CatMat: **245803** - Biscoito - Apresentação: Redondo | Sabor: Coco | Tipo: Rosquinha | Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Doce | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 31/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:980230

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/01/2025 13:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.800.638/0001-04	A. LOBAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,01
Marca: rancheiro		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: rancheiro		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
04.098.835/0001-87	S V DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20,90
Marca: Tia Dora		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 1 pacote de 1 kg		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA ALFARRA, 10	(98) 9237-5879	sv_empreendimentosltda@gmail.com
15.651.058/0001-72	C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITACOES LTDA	R\$ 21,00
Marca: COELHO / INDUSTRIA REUNIDAS HELIO ARRUDA LTDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ROSQUINHA /SABORES: CÔCO,LEITE,CHOCOLATE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
05.804.502/0001-99	ARCO IRIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
Marca: RANCHEIRO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: RANCHEIRO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Imperatriz	RUA VILELA, 29
Telefone:		
(99) 3525-5489		
52.690.438/0001-42	PIASSABA & SOL LTDA	R\$ 21,00
Marca: Tia Dora		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Tia Dora		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.284.634/0001-86

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JACY ALVES DE BARROS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Militar do Tocantins-Jacy Alves de Barros, do município Arraias-Tocantins, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: Biscoito - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CatMat: 245803 - Biscoito - Apresentação: Redondo | Sabor: Coco | Tipo: Rosquinha | Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Doce | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 29/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:928851

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/02/2025 14:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 64

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.239.488/0001-01 *VENCEDOR*	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 19,89
Marca: SUPPER / SUPPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPPER / PACOTE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 07 DE SETEMBRO, 73	Telefone: (62) 9637-8667	Email: johnatanmurta@hotmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 20,49
Marca: Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Tipo: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Tipo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Item 10: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 21,97 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,97
Quantidade	Descrição	Observação		
6.000 Quilogramas	Especificação : BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja e palma), açúcar invertido, amido de milho, extrato de malte, sal, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio (ins 500ii) e bicarbonato de amônio (ins503ii), acidulante ácido láctico (ins 270), emulsificante lecitina de soja (ins 322), aromatizante, melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio (ins 223 e protease (ins 1101i). Informação Nutricional (Porção de 30g (6 biscoitos): Valor Energético 127 Kcal (6%VD), Carboidratos 20g (7%VD), Proteínas 3,3g (4%VD), Gorduras totais 3,6g (7%VD), Gorduras saturadas 1,6g (7%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,9g (4%VD), Sódio 210mg (9%VD). 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais, com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 22,48

CNPJ: 94.444.122/0001-10		Data: 04/07/2025 13:40
Órgão: Prefeitura Municipal de Quevedos		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFEÇÃO DOS CARDÁPIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O 2º SEMESTRE DE 2025.		SRP: NÃO
Descrição: BOLACHA SALGADA TIPO "CREAM CRACKER", DE ÁGUA E SAL. TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.		Identificação: 402622
		Lote/Item: 1/8
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 50
		Unidade: KG
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.384.861/0001-60	HAROLDO DA CRUZ & CIA LTDA	R\$ 22,48
VENCEDOR		
Marca: DOMELLY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DOMELLY		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA Rua Jordania, 165	Telefone: (55) 3221-8217	Email: exatusescritoriocontabil@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 22,88**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.503.792/0001-66		Data: 16/10/2024 08:00
Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO		Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO SND DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.		SRP: SIM
Descrição: Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composicao basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua, sal e demais substancias permitidas. Acondicionada empacotes de polipropileno, atoxico, embalados em caixa de papelao limpa, integra e resistente, - Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composicao basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua, sal e demais substancias permitidas. Acondicionada empacotes de polipropileno, atoxico, embalados em caixa de papelao limpa, integra e resistente, a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao e procedencia, informacao nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar validade minima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg:		Identificação: 43599-HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO-00182024-00072024
		Lote/Item: 15/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 22/10/2024 10:03
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 370
		Unidade: CX
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.855.672/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	R\$ 22,88
Marca: aymore		
Fabricante: aymore		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605	Telefone: (38) 9119-3958	Email: contabilidadesouzamg@gmail.com

CNPJ: 37.420.932/0001-01	Data: 19/03/2025 12:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS / 768 - MUNICÍPIO DE RIO DOS BOIS/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	SRP: SIM
Descrição: Bolacha cream cracker, 400g, Salgado, tipo cream cracker. - Bolacha cream cracker, 400g, Salgado, tipo cream cracker.	Identificação: 37420932000101-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/14
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
27.311.330/0001-54	G H L DA SILVA			R\$ 20,54
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Dois Irmãos do Tocantins	AV BRASIL, 80	(63) 3355-2437	

Item 11: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 36,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,89
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Quilogramas	Especificação : CAFÉ - Em pó, torrado, moído e embalado a vácuo, com dat a de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

CNPJ: 42.519.488/0001-08	Data: 01/07/2025 14:46
Órgão: MINISTÉRIO DA CULTURA Fundação Casa de Rui Barbosa	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, especificamente café torrado e moído e açúcar refinado, destinados ao atendimento das demandas do almoxarifado da Fundação Casa de Rui Barbosa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência em anexo.	SRP: NÃO
Descrição: Café - CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO , INTENSIDADE: MÉDIA , TIPO: GOURMET , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GRÃOS CAFÉ ARÁBICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 344001
CatMat: 463577 - Café - Apresentação: Torrado Moído Intensidade: Média Tipo: Gourmet Característica Adicional: Grãos Café Arábica	Lote/Item: /1
	Homologação: 16/07/2025 17:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.826.207/0001-37	57.826.207 FELIPE MANHAES MACIEL	R\$ 33,66
Marca: Evolutto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: vácuo Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.726.515/0001-41	50.726.515 GABRIEL XAVIER DA SILVA	R\$ 34,90
Marca: 3 corações Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500g Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.062.900/0001-69	MERCADINHO PRIMOS LTDA	R\$ 38,08
VENCEDOR		
Marca: Pimpinela Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gold Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	R\$ 40,00
Marca: brasil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: café 500g Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.144.326/0001-77	RL DE SOUZA LTDA	R\$ 40,70
Marca: Café Coliseu 500gr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Café Coliseu 500gr Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 36,00

CNPJ: 05.193.073/0001-60	Data: 20/12/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAMA / 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.	SRP: SIM
Descrição: Café - Café	Identificação: 05193073000160-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/128
	Ata: N/A
	Homologação: 06/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.602
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 36,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	melta@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 37,20

CNPJ:	46.223.699/0001-50	Data:	10/12/2024 14:55
Órgão:	MUNICIPIO DE PIRAJU / 3 - PREF MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISICAO DE INSUMOS DA MAQUINA DE CAFE DA RECEPCAO DA PREFEITURA.	SRP:	NÃO
Descrição:	CAFE - CAFE	Identificação:	46223699000150-1-004295/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
53.419.776/0001-07		CAFE JAGUARI LTDA		R\$ 37,20	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Ourinhos		AV COMENDADOR JOSE ZILLO, 841	
				Telefone:	
				(14) 3322-1533	
				Email:	
				orfiscosc@uol.com.br	

Item 12: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO TIPO ACÉM OU AGULHA

Preço Estimado: R\$ 35,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 35,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,09
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : De primeira, limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistência firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar intervenções ou contrapesos (excesso de gordura). Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deve conter externamente os dados do produto, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Devem ser apresentadas em embalagens primárias plásticas de até 3 Kg acondicionadas em caixas de papelão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,00

CNPJ: 96.291.141/0001-80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para o período maio a agosto 2025.

Descrição: **Carne Bovina In Natura** - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: **447383** - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Acém | Apresentação: Peça Inteira | Processamento: Sem Osso | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 25/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:380112

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/05/2025 10:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.100

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.192.676/0001-37 *VENCEDOR*	FONTALOG LTDA Marca: Braseirinha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Braseirinha Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 30,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA Marca: Boi Brasil SIF 1723 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 35,00
56.936.454/0001-23	AGUIAR TRANSPORTES E COMERCIO ALIMENTICIO LTDA Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACEM PEÇA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 35,00
52.125.122/0001-08	JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA Marca: GOLD BEEF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 35,00
54.892.460/0001-09	FBP ATACADISTA LTDA Marca: seara/BJP/Boi Brasil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: seara/BJP/Boi Brasil Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 34,48

CNPJ:	23.788.493/0001-71	Data:	16/01/2025 09:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 1920 - FME - Fundo Municipal de Educação de Cavalcante/GO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2025, EM CONFORMIDADE COM DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)	SRP:	SIM
Descrição:	CARNE BOVINA 1 CUBOS/ÍSCAS/PEDAÇO - produto congelado, carne bovina de 1º, resfriada, sem fragmentos e osso, quantidade mínima de gordura aparente do produto final, tipo acém, coxão duro e mole, alcatra, cortada em cubos ou pedaços de 60g. Embalagem primária - CARNE BOVINA 1 CUBOS/ÍSCAS/PEDAÇO - produto congelado, carne bovina de 1º, resfriada, sem fragmentos e osso, quantidade mínima de gordura aparente do produto final, tipo acém, coxão duro e mole, alcatra, cortada em cubos ou pedaços de 60g. Embalagem primária íntegra, tipo pacote polietileno transparente e embalagem secundária CONTENDO 1 a 2KG. Apresentar em anexo comprovação de inspeção sanitária de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	Identificação:	23788493000171-1-000001/2025
		Lote/Item:	1/5139486
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	KG
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
07.523.843/0001-11 *VENCEDOR*	MERCEARIA MATIAS LTDA	R\$ 34,48	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada			
Endereço: RUA 6, 880			

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.181.175/0001-05	Data:	09/01/2025 08:30
Órgão:	ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO / 928876 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.PADRAO/BREJINHO DE NAZARE/TO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Padrão, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP:	SIM
Descrição:	Carne bovina in natura - Carne bovina in natura	Identificação:	01181175000105-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	161
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 35,80	
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496
		Email:	wanderleypmw@hotmail.com

Item 13: CARNE BOVINA MOÍDA .

Preço Estimado: R\$ 29,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,46
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Especificação : ? In Natura, de bovino, corte traseiro (Coxão Mole ou patin o) ou Músculo Bovino Moído contendo no máximo 5% de gordura, sem osso, sem sebo, entregues em embalagens finais de 1kg, com validade não inferior a 30 dias e envasadas no máximo a 05 dias e devidamente mantidas sob refrigeração/Congelamento até o momento da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 29,48

CNPJ: 08.888.950/0001-06	Data: 30/04/2025 12:13
Órgão: Prefeitura Municipal de Juru	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para compra parcelada de gêneros alimentícios destinados as...	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem empacotada a vácuo, Pacote de Quilo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura. - CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem empacotada a vácuo, Pacote de Quilo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura.	Identificação: 384925
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.006.591/0001-69	BEM MAIS ATACAREJO PRINCESA LTDA	R\$ 18,95
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		
58.908.327/0001-46	ACHAKI COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Marca: Friboi		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Nacional	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 29,90

CNPJ: 18.334.276/0001-71	Data: 18/11/2024 08:00
Órgão: Município de Bom Jesus do Galho	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Alimentação	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA. - CARNE BOVINA MOIDA.	Identificação: 033_Bom Jesus do Galho
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Kilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.341.907/0001-80 *VENCEDOR*	VAREJAO ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,90
Marca: PALADAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 29,00

CNPJ:	51.104.552/0001-80	Data:	15/10/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁI	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Objeto:	Aquisição de generos alimentícios para merenda escolar	SRP:	SIM
Descrição:	CARNE BOVINA MOIDA ADEM IQF - CARNE BOVINA MOIDA ADEM IQF	Identificação:	00005824
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/10/2024 00:00
		Fonte:	138.97.39.14:5656/Transparencia/
		Quantidade:	6.000
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.302.506/0001-35 *VENCEDOR*	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 29,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guapiaçu	RODOVIA ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MARCIA	(17) 2137-2775	frigoboi@frigoboi.com.br

Item 14: CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE)

Preço Estimado: R\$ 42,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,62

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : Descrição do objeto: carne de 1ª categoria ? no corte coxão mole ou patinho. Proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne bovina em cubos congelada, no corte coxão mole deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Dev erá conter no máximo, 10 % de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. Devendo ser congelada e transportada à temperatura de ? 18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Sendo que os cubos deverão ter as dimensões aproximadas de 2x2x2 cm. Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia Individually Quick Frozen (IQF) para congelamento individual. 2. Características organolépticas: Ø Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso Ø Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas Ø Cheiro próprio Ø Sabor próprio. 2.1 Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 ? NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 3. Embalagem e peso: o produto deverá estar congelado, em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, em pacotes de até 3 kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos, protegida externamente em caixa de papelão rotulada reforçada, com as abas superior e inferior totalmente lacradas contendo até 30 kg. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. 4. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: · Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF · Identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: CARNE BOVINA DE 1ª CATEGORIA (coxão mole ou patinho) · Data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo para consumo · Temperatura de estocagem, armazenamento e conservação · peso líquido	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.404.764/0001-08	Data: 20/05/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DE MERENDA ESCOLAR, COM RECURSOS DOS PROGRAMAS PNAC (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA CRECHE), PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, OUTROS RECURSOS DE CONVÊNIO E PRÓPRIO (VERBA FNDE/CONTRAPARTIDA) DO MUNICÍPIO DE PADRE PARAÍSO/MG.	SRP: SIM
	Identificação: 61291-PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO-0322025-0062025
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
Descrição: carne bovina em cubo - carne bovina em cubo	Homologação: 02/06/2025 14:12
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 5.000
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.994.264/0001-12 *VENCEDOR*	AECIO LUIZ VIEIRA	R\$ 42,30
Marcas: FRIGOLESTE		
Fabricante: FRIGOLESTE		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.331.941/0001-70	Data:	16/04/2025 09:58
Órgão:	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO / 4582 - Prefeitura Municipal de Cornélio Procopio	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de carnes para atender as escolas integrais, regulares, CMEIs e Merenda Escolar durante o período de 12 meses.	SRP:	SIM
Descrição:	Carne bovina coxão mole em cubos in natura congelada, Carne bovina em cubos de 03 cm x 03 cm. Carne proveniente de espécie bovina abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitär - Carne bovina coxão mole em cubos in natura congelada, Carne bovina em cubos de 03 cm x 03 cm. Carne proveniente de espécie bovina abatidos sob Serviço de Inspeção Federal e estar dentro dos padrões citados pelo Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Origem Animal. Deve apresentar cor, odor, sabor e textura característico do produto. No ato do recebimento do produto deve apresentar temperatura de -18° C com tolerância até - 12°C; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve estar isenta de ossos, cartilagens, nervos, coágulos, sebo, gorduras e aponeuroses. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicos- Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. EMBALAGEM PRIMÁRIA: sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, transparente, resistente, com fechamento termossoldado, com peso padronizado de 1K	Identificação:	76331941000170-1-000107/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	9.263
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 42,49	
Marca:			
Fabricante:	Fabricante não informado		
Modelo:			
Descrição:	Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:	
CASTELO BRANCO, 206	(43) 8863-2869	rpgmercadorias@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 43,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	75.732.057/0001-84	Data:	28/02/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Contratação de pes soa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (carnes) para exec ução do Programa Nacional de Alimentação Escola r PNAE, Acolhimento Institucional (Casa Abrig o) e atendimento dos Centros de Atenção Psicoss ocial Adulto e Infantil, deste Município.		
Descrição:	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
CatMat:	447452 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Cortada Em Cubos Estado De Conservação: Resfriado(A)		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
21.960.452/0001-95	L.K.S COMERCIO LTDA	R\$ 43,00	
Marca: uliana			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: uliana			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.228.042/0001-30		L.DE ASSE MILIOZZI DISTRIBUIDOR E ATACADO EIRELI		R\$ 43,11	
VENCEDOR					
Marca: FRIGOLON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FRIGOLON					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Cambé	AV JOSE AFONSO DOS SANTOS, 554	(43) 3251-1820	luciadeasse@outlook.com.br

Item 15: CANJIQUINHA DE MILHO .

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : amarela, tipo 1, embalagem final em caixinhas de papelão at xicas de 200g. Rótulo com prazo de validade de até 6 mese s da data de fabricação/ lote bem visível e informação nutricional.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 15,64**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.838.496/0001-28	Data: 28/07/2025 19:25
Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS OPERACIONALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL-SETRINS.	SRP: NÃO
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELO, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricion - CANJIQUINHA DE MILHO AMARELO, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Identificação: 408567
	Lote/Item: 4/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: PAC
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
39.819.259/0001-02		DISNORTE COM. LTDA		R\$ 15,00	
Marca: MARIZA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MARIZA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Terra Alta		RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	
Telefone:		Email:			
(91) 8451-4576		pbarrosof@gmail.com			

41.286.892/0002-05 L N PANTOJA R\$ 15,79

Marca: quero
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: pct
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

35.946.280/0001-00		N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 15,80
VENCEDOR				
Marca: DONA DE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: DONA DE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.900.452/0001-84	L A P DA COSTA CARVALHO	R\$ 15,80
Marca: SINHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.668.691/0001-74	A F DUARTE CALADO COMERCIO	R\$ 15,80
Marca: SINHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES, 1424
Telefone: (93) 8400-3968		Email: ferrer.atm@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 17,56**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.072.448/0001-95	Data: 31/03/2025 11:04
Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	SRP: NÃO
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO - aspecto físico pó, cor amarela e fina; isenta de matéria terrosa; fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos; embalagem em saco plástico transparente atóxico; peso de 1kg; com validade de 4 meses a contar da data - CANJIQUINHA DE MILHO - aspecto físico pó, cor amarela e fina; isenta de matéria terrosa; fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos; embalagem em saco plástico transparente atóxico; peso de 1kg; com validade de 4 meses a contar da data de entrega.	Identificação: 377097
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 280
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.526.979/0001-85		RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES		R\$ 6,28	
VENCEDOR					
Marca: REI DE OURO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: REI DE OURO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PB	Campina Grande	AVENIDA JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755	(83) 3341-2643		
35.520.026/0001-45		ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495		R\$ 11,50	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA SAO FRANCISCO DE ASSIS, 410	(83) 9125-3306	aslgestaocomercial@gmail.com	
45.778.178/0001-04		H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 15,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioservicos@hotmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA				R\$ 25,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
35.808.160/0001-46	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES				R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78	Telefone: (83) 3063-4246	Email: kleriston.contak@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 17,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 96.291.141/0001-80	Data: 06/05/2025 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.ALBERTO BROCCHERI DE BAURU	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis	SRP: NÃO
Descrição: Canjica - CANJICA, GRUPO ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE BRANCA,QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO	Identificação: NºPregão:900192025 / UASG:380133
CatMat: 463690 - Canjica - Grupo: Especial, Nº 3 Subgrupo: Despeliculada Classe: Branca Qualidade: Tipo 1 Característica Adicional: Não Transgênico	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/05/2025 14:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.800
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,97
Marca: SIAMAR -NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMB Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030	Email: nutricional@nutricional.com.br
57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA				R\$ 5,00
Marca: COPA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500 GR Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
08.646.877/0001-66	ROBERTO CARLOS GRILLO				R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: KAROLYNA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM 500 G Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Rancharia	Endereço: RUA RODOVIA RHR, 446	Telefone: (18) 3265-1936	Email: comercialketulyn@gmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA					R\$ 20,00
Marca: Nutrisabor						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme o Edital						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com	
52.561.872/0001-22	MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA					R\$ 50,00
Marca: AMAFIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500GR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 16: CEBOLA .

Preço Estimado: R\$ 10,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Especificação : De cor branca, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.165.620/0001-37	Data: 05/06/2025 14:07
Órgão: Prefeitura Municipal Atílio Vivacqua	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ATILIO VIVACQUA.	SRP: SIM
Descrição: CEBOLA - CEBOLA	Identificação: 395002
	Lote/Item: 2/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 65
	Unidade: KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 10,29
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
55.958.048/0001-07	HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,29
VENCEDOR		
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
11.287.164/0001-68	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 10,29	
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CEASA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Atílio Vivacqua	R PRIMO LUIZ BATISTA, 37	Jose	(28) 3538-1379	comercialbrx1@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,91

CNPJ:	06.553.853/0001-37	Data:	30/04/2025 09:01
Órgão:	Prefeitura Municipal de Simões	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Alimentação	SRP:	NÃO
Descrição:	Cebola - Cebola	Identificação:	008_2025_Simões
		Lote/Item:	9/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	6.200
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.852.347/0001-01	KV DISTRIBUIDORA PICOS LTDA	R\$ 9,91
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,06

CNPJ:	02.583.219/0001-96	Data:	09/12/2024 09:00
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE ITUMBIARA / 2345 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITUMBIARA/GO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - PEDIDO-4042432 - PREGÃO ELETRONICO 02/2024, TIPO “MENOR PREÇO”, SOB O JULGAMENTO DE MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÊNEROS HIGIÊNICOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E ELETRODOMESTICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTES PODER LEGISLATIVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	02583219000196-1-000003/2024
		Lote/Item:	1/5036885
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	KG
Descrição:	CEBOLA DE CABEÇA - CEBOLA DE CABEÇA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
03.802.334/0001-77	VASCONCELOS E RIBEIRO COMERCIO LTDA				R\$ 10,06	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Itumbiara	AVENIDA OSVALDO VOLGARINE, 214	Gabriel	(64) 3404-2161	gabrielgaspas2@hotmail.com	

Item 17: CENOURA .

Preço Estimado: R\$ 9,62 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62
Quantidade	Descrição	Observação		
5.000 Quilogramas	Especificação : Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devem ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, estarem suficientemente desenvolvidas, não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica, livre de enfermidades, isenta de partes podridas. Embalagem: Em sacas de até 50 kg, resistentes e atóxicas.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,75
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 41.522.251/0001-13	Data: 30/06/2025 16:33
Órgão: Prefeitura Municipal de Buriti dos Montes	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as secretarias do Município de Buriti dos Montes-PI	SRP: NÃO
Descrição: Cenoura - Cenoura	Identificação: 401168
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: KG
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
18.132.707/0001-17	MOISES SOARES MONTE 53712692315				R\$ 9,75
VENCEDOR					
Marca: Tianguá					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Cenoura					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA				R\$ 9,75
Marca: In natura / Ceasa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FLV					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	QUADRA QD 04, 13, 13	(86) 8805-9070	ptaraujo2006@hotmail.com	
53.293.473/0001-90	DISTRIBUIDORA LIDER LTDA				R\$ 9,75
Marca: in natura					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
41.250.142/0001-94		COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA			R\$ 9,75	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Cenoura						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE		Quiterianópolis	R PADRE MOACIR, 39	VIEIRA	(88) 9697-6838	vieiracostacomercio@gmail.com
32.765.622/0001-05		ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI			R\$ 9,75	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Cenoura						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI		Teresina	AV UNIAO, 2981	(86) 3211-1733	valdecirsampaio@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 9,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 14/06/2025 11:52
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS (HORTIFRUTI E PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL) PARA O HOSPITAL VETERINÁRIO DO IMV.	SRP: NÃO
Descrição: Legume In Natura tipo: cenoura - Legume In Natura tipo: cenoura	Identificação: 34621748000123-1-000152/2025
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.011.497/0001-01		BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA		R\$ 9,60	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Castanhal		AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	
				Telefone:	
				(91) 9888-8855	
				Email:	
				brasilnorte@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 9,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.217.860/0001-32	Data: 28/02/2025 15:30
Órgão: MUNICIPIO DE COQUEIRO BAIXO / 116 - Município De Coqueiro Baixo	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Aquisição de merenda escolar	SRP: SIM
Descrição: Cenoura, sem folhas, compacta, firme, fresca, inteira e sã - Cenoura, sem folhas, compacta, firme, fresca, inteira e sã	Identificação: 04217860000132-1-000092/2025
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.600.523/0001-10 *VENCEDOR*	Euclenio Bortoncello & Cia Ltda - Me	R\$ 9,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 18: CHARQUE P.A .

Preço Estimado: R\$ 45,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,83
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Especificação : Carne e sal, com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Devem ser entregues em embalagem final de até 5kg e ter Validade não inferior a 180 dias e com data de fabricação não superior a 30 dias	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 45,76
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.753.959/0001-40	Data: 21/02/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARI/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, BA.	SRP: SIM
Descrição: Charque, tipo carne seca traseiro bovino, características adicionais resfriadas, 1ª qualidade - Charque, tipo carne seca traseiro bovino, características adicionais resfriadas, 1ª qualidade	Identificação: 122571
	Lote/Item: 5/6
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.313.561/0001-03 *VENCEDOR*	JORGE ANTONIO FRANCA NETO	R\$ 45,76
Marca: ANHANGUEIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA 18 DE JULHO, 431	Telefone: (73) 9996-1692	Email: novacont61@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 45,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.282.656/0001-06
Órgão: MUNICIPIO DE MARINGA / 76282656000106 - Unidade administrativa
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Carne), incluindo a logística de entrega.
Descrição: **Charque resfriado.** - Charque resfriado.

Data: 09/07/2025 14:56
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 76282656000106-1-000215/2025
Lote/Item: 1/79
Ata: N/A
Homologação: 27/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 134
Unidade: Kilo
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

24.142.114/0001-34	SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	AVENIDA BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETTO, 700
Telefone:		Email:
(44) 3031-3177		fiscal@m12.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 45,83**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 42.498.600/0001-71
Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO / 490100 - SEC EST DIR HUM E POL PARA MUL E IDOSOS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (estocáveis, produtos cárneos e derivados, pães e hortifrutigranjeiros), mediante requisição e de forma parcelada, conforme especificações e quantidades estabelecidos para atender a necessidade do educandário CAICAPD Rego Barros - Município Conceição de Macabu/RJ, que possui atualmente 63 (sessenta e três) acolhidos, homens com múltiplas deficiências, de 22 a 60 anos de idade.
Descrição: **TIPO: CHARQUE DIANTEIRO, ORIGEM: BOVINO, CONSERVACAO: SECA/ SALGADA, CORTE: KILO** - TIPO: CHARQUE DIANTEIRO, ORIGEM: BOVINO, CONSERVACAO: SECA/ SALGADA, CORTE: KILO
Data: 18/12/2024 14:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 42498600000171-1-008189/2024
Lote/Item: 1/93
Ata: N/A
Homologação: 11/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.152
Unidade: KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

26.725.081/0001-80	C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 45,83
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Araruama	R PLACIDO MARCHON, 648
Telefone:		Email:
(22) 2673-2179		cmeservicoselocacoes@gmail.com

Item 19: FARINHA DE MILHO FLOCADA:

Preço Estimado: R\$ 8,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : Enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). Embalagem de 1 Kg de polietileno transparente atóxico e resistente. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto obtido pela ligeira torração do grão do milho, desgerminado ou não. Boa qualidade. Não podendo estar fermentado, rançoso. Conter no máximo 14% de umidade. Ingredientes: 100% milho. Não contém glúten. Deverá conter na porção 40g: 31g de carboidratos e 1g de gorduras totais aproximadamente. Data de fabricação na embalagem. Validade de 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.343.967/0001-18	Data: 04/04/2025 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para a Diretoria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE MILHO 01 KG FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS ÍNTEGROS LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS, EMBALAGENS DE 01 KG, DE PAPEL OU PLÁSTICO RESISTENTE, COM, NO MÍNIMO, 06 MESES DE VALIDADE. - FARINHA DE MILHO 01 KG FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS ÍNTEGROS LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS, EMBALAGENS DE 01 KG, DE PAPEL OU PLÁSTICO RESISTENTE, COM, NO MÍNIMO, 06 MESES DE VALIDADE.	Identificação: 00002825
	Lote/Item: 1/306
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/04/2025 00:00
	Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.746.285/0001-68 *VENCEDOR*	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA	R\$ 8,60
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Arealva	Endereço: RUA JOAQUIM MAIA, 448
		Telefone: (14) 3296-1272/ (14) 3296-1237
		Email: escprog@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.157.458/0001-02	Data: 19/03/2025 00:00
Órgão: Município de Miraselva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, CARGAS DE GÁS E HORTIFRÚTI GRANJEIRO, PARA TODOS OS SETORES E DIVISÕES MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE MILHO BIJU - 1KG - FLOCADA, AMARELA, GRUPO SECA: 1º qualidade obtido de matéria prima sadia, sãs e limpas, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Identificação: MM-42025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://177.92.23.218:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 50
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
79.977.716/0001-01	F. MERI & CIA LTDA		R\$ 8,99
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:		Cidade:	Endereço:
PR		Miraselva	AV PAPA JOAO XXIII, 330

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / 004 - 004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 11/06/2025 08:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios), destinado a atender aos usuários durante a realização das ações nos serviços, programas, projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO FLOCAO 500 G Farinha de milho flocao PCT 500G: Farinha de milho flocada, ferro e acido folico. SEM GLUTEN. - FARINHA DE MILHO TIPO FLOCAO 500 G Farinha de milho flocao PCT 500G: Farinha de milho flocada, ferro e acido folico. SEM GLUTEN.	Identificação: 27167410000188-1-000220/2025
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 240
	Unidade: Pacote
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
42.177.391/0001-64	NORTE COMERCIAL LTDA				R\$ 8,33
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Linhares	R DOS CRAVOS I, 10	Felipe	(27) 99864-6174	nortecomerciales@gmail.com

Item 20: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO .

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : : Tipo 1, enriquecido com ferro e acido fólico, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empregado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1Kg. Data de validade mínima de 06 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.148.553/0001-06
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú
Objeto: Alimentação
Descrição: **FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO**

Data: 18/07/2025 09:05
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 0618001_2025_Prefeitura Municipal de Itaú
Lote/Item: 66/66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.974.437/0001-21	D A R T NUNES GONDIM	R\$ 8,34
VENCEDOR		
Marca: Finna Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,30

CNPJ: 01.351.667/0001-00
Órgão: Prefeitura Municipal de Dueré
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDER A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE DUERÉ – TO.
Descrição: **FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, Características Técnicas: Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa. Especificidade de uso - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, Características Técnicas: Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa. Especificidade de uso: Preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem rendimento insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de atóxica, bem vedada, contendo 1kg. Informação Nutricional: porção de 50g: valor energético 178kcal, carboidrato 38g, proteína 5,2g, gorduras totais 0,7g, sódio 0mg. Ingredientes: farinha de trigo, ferro e ácido fólico (vitamina B9) contem glúten. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.**
Data: 26/03/2025 00:45
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 375638
Lote/Item: 1/65
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: PC
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,30
VENCEDOR		
Marca: SÓ TRIGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE 1KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: AV LIVRE, 1417
Telefone: (63) 8436-9188		Email: frileitedistribuidora@hotmail.com

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.010.127/0001-00		J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 8,30
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 8,20**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.375.887/0001-68	Data: 23/01/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BRÁS/AL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.	SRP: NÃO
Descrição: Farinha de trigo especial - Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou r - Farinha de trigo especial - Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, composta entre 8 a 10 de glúten. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 19, categoria a da Instrução normativa n 60 de 23 de dezembro de 2019. Apresentar aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Embalagem de 1 kg, em papel próprio, impresso com informações nutricionais, peso, dados empresarias, lote e validade. Sua validade deve apresentar no mínimo 6 meses da data da entrega. Acondicionado em embalagens de 1 kg.	Identificação: 118905
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.921.916/0001-40	UNI3 DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,20
VENCEDOR		
Marca: FINNA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
HILDA DE PEREIRA MONTE, SN	(82) 9831-8211	uni3distribuidora@gmail.com

Item 21: FARINHA LÁCTEA.

Preço Estimado: R\$ 26,19 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 26,19 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 26,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Especificação : APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LH PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONS MO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EM EMBAI AGEM PLÁSTICA DE 600G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 25,67**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.308.470/0001-29	Data: 29/05/2025 15:54
Órgão: Prefeitura Municipal de São Vicente	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA “ANEXO I” DO EDITAL”	SRP: SIM
Descrição: FARINHA LÁCTEA SEM LACTOSE: pacote contendo 210g FARINHA LÁCTEA SEM LACTOSE: pacote contendo 210g, com ingredientes: farinha de trigo ienriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, extrato de soja, vitaminas e minerais i(Cálcio, Fósforo, Vitamina C, Niaci - FARINHA LÁCTEA SEM LACTOSE: pacote contendo 210g FARINHA LÁCTEA SEM LACTOSE: pacote contendo 210g, com ingredientes: farinha de trigo ienriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, extrato de soja, vitaminas e minerais i(Cálcio, Fósforo, Vitamina C, Niacina, Ferro, Vitamina E, Vitaminas B1, Vitamina B2, iVitamina B6, Vitamina A, Ácido Fólico e Vitamina D) e aromatizantes.CONTÉM GLÚTEN.	Identificação: 393111
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
55.327.679/0001-10	55.327.679 JEFFERSON REGO PEREIRA			R\$ 23,00
VENCEDOR				
Marca: SOYMILKE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: SOYMILKE				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI			R\$ 24,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593	(84) 8864-2163	genivaldosolucoes@gmail.com
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 30,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 27,30**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.162.864/0001-48	Data: 30/10/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Registro de Preço para eventuais aquisições de alimentos perecíveis e não perecíveis, destinados a projetos e programas da Assistência Social do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes no Anexo - Termo de Referência	SRP: SIM
Descrição: FARINHA LACTEA DE TRIGO 400GR - FARINHA LACTEA DE TRIGO 400GR	Identificação: 00008524
	Lote/Item: 1/56
	Homologação: 05/11/2024 00:00
	Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
14.842.543/0001-60		HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA			R\$ 27,30
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Riolândia	R PARAIBA, 1071	(17) 8105-7662/ (17) 3291-1177	escritoriocontabiluniao2@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 25,61
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Data: 25/06/2025 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, tipo industrializados, para aplicação nas atividades de subsistência da Base Aérea de Florianópolis, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal Matinal/Lanches - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA , INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE , INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	SRP: SIM
CatMat: 463974 - Cereal Matinal/Lanches - Tipo: Farinha Láctea Ingredientes Principais: Trigo E Leite Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais	Identificação: N°Pregão:910532025 / UASG:120073
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/08/2025 16:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11		PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 25,00
Marca: GOLD FLAKES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GOLD FLAKES					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC		Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br

18.762.737/0001-07	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$ 25,17
Marca: ALCAFOODS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

05.493.487/0001-05		UTILYTEX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 25,17
Marca: Alcafoods				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Kg				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
RUA LUIZ RAYMUNDO PONTALTI, 124		(54) 9238-2882		utilitexrs@gmail.com

02.625.813/0001-00		BRUTHAN COMERCIAL LTDA.		R\$ 25,71
Marca: Granomel				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: De Milho				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	RUA FELIPE NEVES, 631	(48) 3222-0403	luciano@audicor.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 27,00
VENCEDOR				
Marca: ALCAFOODS-CERELUS/ALCAFOODS-CERELUS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Embal. 1 KG				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com

Item 22: FEIJÃO CARIOQUINHA .

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Feijão carioquinha tipo 1, isento de impurezas como matéri terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e desc oridos, que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.591/0001-10	Data: 28/03/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Alimentação	SRP: NÃO
Descrição: Feijão carioquinha, tipo 1, embalagem de 1kg - Feijão carioquinha, tipo 1, embalagem de 1kg	Identificação: 017_2025_Massapê do Piauí
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Embalagem
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.847.166/0001-41	MERCADINHO COELHO LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: KICALDO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.743.760/0001-30	Data: 03/07/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITAMBE / 1327 - MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para contratação de empresa do ramo, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itambé-BA.	SRP: SIM
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1: CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG. - FEIJÃO PRETO TIPO 1: CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG.	Identificação: 13743760000130-1-000096/2025
	Lote/Item: 1/5994615
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 245
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
10.295.546/0001-70		SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA			R\$ 9,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Itambé	R JOAO LUCAS, 38	Nailson	(77) 3432-1107	calculus63@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 10,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.738.132/0001-00	Data: 03/06/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE CARIRIACU / 202513 - SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Materiais de Expediente e Jogos Educativos destinados ao Hospital Municipal Geraldo Lacerda Botelho, CAPS, PSF, NASF, Centro de Integração Sensorial e Secretaria Municipal de Saúde de Caririçu-Ceará.	SRP: NÃO
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA	Identificação: 06738132000100-1-000027/2025
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.900
	Unidade: KG
	UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
19.540.084/0001-84		M. L. C. SILVA		R\$ 10,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
CE	Juazeiro do Norte	AVENIDA PREFEITO AILTON GOMES DE ALENCAR, 1347		(85) 8165-1401	mlcomerciovariedades@gmail.com

Item 23: FEIJÃO PRETO .

Preço Estimado: R\$ 11,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Feijão preto tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos arduos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EMBU-GUACU / 1 - Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu

Data: 01/09/2025 10:48

Objeto: AQUISICAO DE ALIMENTOS DIVERSOS

Modalidade: Dispensa

Descrição: FEIJAO PRETO - FEIJAO PRETO

SRP: NÃO

Identificação: 46523148000101-1-000103/2025

Lote/Item: 1/58

Ata: N/A

Homologação: 02/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 820

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
10.362.443/0001-86 *VENCEDOR*	W&C ALIMENTOS LTDA					R\$ 11,00
Marca:						
Fabricante:	Fabricante não informado					
Modelo:						
Descrição:	Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Estiva Gerbi	AVENIDA MARIO ZARA, 2910	CARMEN	(19) 3868-9745	wechortifrut@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.232.615/0001-20

Data: 21/05/2025 08:59

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO / 356 - Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento às demandas das secretarias municipais e hospital municipal da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria

Identificação: 06232615000120-1-000031/2025

Lote/Item: 1/1804150

Homologação: 02/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilogramas

UF: MA

Descrição: Feijão tipo preto 1Kg - Feijão tipo preto 1Kg

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.737.867/0001-18	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 11,14
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV ARGENTINA, 7	(98) 3304-7675/ (98) 8312-8624	comerciopremier@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,00

CNPJ: 96.291.141/0001-80	Data: 06/12/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. II DE BALBINOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis (cereais, farinhas e grãos) para o período de 01 de janeiro a 30 de abril de 2025.	SRP: NÃO
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:900352024 / UASG:380236
CatMat: 464552 - Leguminosa - Variedade: Feijão Preto Tipo: Tipo 1	Lote/Item: /6
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 320
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.534.213/0001-95	SUDESTE AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: PITEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PACOTE 1 KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

32.387.462/0001-08		VALERIA VIDOTO BOGAZ		R\$ 10,00
Marca: ARACATUBA GRANADINHO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: NACIONAL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Araçatuba	R CLOVIS PESTANA, 604	(18) 3623-1047/ (18) 3621-7667	massescontabil@bol.com.br

53.424.292/0001-56		NUTRIALL COMERCIAL LTDA		R\$ 10,00
Marca: NUTRIALL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PACOTE 1 KG				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

37.421.415/0001-49		ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR			R\$ 14,00
Marca: maravilhosa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: feijao preto 1kg					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	Itamar	(51) 98282-8368	itamar@ceconlicitacoes.com.br

Item 24: FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 64,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,94

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Especificação : Apresentado em embalagens finais de 100g com prazo de validade de até 6 meses após a data de fabricação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.343/0001-09

Data: 07/05/2025 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS/PR

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Manfrinópolis

SRP: NÃO

Descrição: Fermento - FERMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO BIOLÓGICO SECO, COMPOSIÇÃO SACCHAROMYCESCEREVISIAE

Identificação: N°Pregão:900172025 / UASG:980864

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481031 - Fermento - Tipo: Biológico Seco | Apresentação: Pó | Composição: Saccharomyces Cerevisiae

Homologação: 28/05/2025 10:27

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
59.962.379/0001-63		59.962.379 LUCIMEIRE GONCALVES	R\$ 64,99	
Marca: ITAIQUARA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 500G				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
CAPITAO LEONIDAS MARQUES, 154		(41) 3234-2643	alfalicit1@gmail.com	
24.261.360/0001-05		RENATO MACHADO MERCADO	R\$ 65,43	
VENCEDOR				
Marca: INCAS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: FERMENTO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156	
04.002.769/0001-08		MERCADO CARNIEL LTDA	R\$ 65,43	
Marca: SAFT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: saft				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1020	(46) 3562-1020	
24.371.907/0001-25		DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 65,43	
Marca: SALT INSTANT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: SALT INSTANT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santa Izabel do Oeste	PRL RUA JEQUETIBA, 311	(46) 9985-4717	mestreatacadossio@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
44.097.952/0001-40	MR INSTALACOES E UTILIDADES LTDA				R\$ 65,43
Marca: INCAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FERMENTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, S/N	(46) 9921-3249	mrinstalacoeseutilidades@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 64,40

CNPJ:	96.291.141/0001-80	Data:	12/11/2024 08:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	SRP:	NÃO
	ESP-PENIT.SGTO.PM ANTONIO LUIZ SOUZA-REGINOP	Identificação:	NºPregão:900192024 / UASG:380224
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, com entrega parcelada, para atender o período de janeiro a abril de 2025		
		Lote/Item:	/13
Descrição:	Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó Granulado		
CatMat:	459596 - Fermento - Tipo: Biológico Seco Apresentação: Pó Granulado		
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	360
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI				R\$ 17,00
Marca: UNIFERM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EMBALAGEM 500 GR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br
08.646.877/0001-66	ROBERTO CARLOS GRILLO				R\$ 25,00
VENCEDOR					
Marca: MAGEST SUCCESS FERMIPAN GLORIPAN UNIFERM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EMBALAGEM 500G					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Rancharia	RUA RODOVIA RHR, 446	(18) 3265-1936	comercialketulyn@gmail.com	
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR				R\$ 30,00
Marca: good instant					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: fermento biologico seco po granulado 500gr					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	Itamar	(51) 98282-8368	itamar@ceconlicitacoes.com.br
52.561.872/0001-22	MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA				R\$ 50,00
Marca: BLAUPAM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 500GR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
32.387.462/0001-08		VALERIA VIDOTO BOGAZ		R\$ 200,00	
Marca: ANGEST UNIFERM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Araçatuba		R CLOVIS PESTANA, 604	
				Telefone:	
				(18) 3623-1047/ (18) 3621-7667	
				Email:	
				massescontabil@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 65,07**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 96.291.141/0001-80	Data: 29/10/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Modalidade: Pregão Eletrônico
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	SRP: NÃO
ESP-PENIT. DE PARAGUACU PTA	Identificação: NºPregão:900252024 / UASG:380203
Objeto: Generos alimenticios estocáveis	Lote/Item: /13
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó Granulado	Ata: Link Ata
CatMat: 459596 - Fermento - Tipo: Biológico Seco Apresentação: Pó Granulado	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 15,27
Marca: BEST BAKER - NACIONAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT 500GR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

27.249.577/0001-98		FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA			R\$ 20,00
Marca: Uniferm					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Conforme o Edital					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com

08.646.877/0001-66		ROBERTO CARLOS GRILLO		R\$ 25,00	
VENCEDOR					
Marca: MAGEST UNIFERM SUCCESS FERMIPAN GLORIPAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EMBALAGEM 500G					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Rancharia		RUA RODOVIA RHR, 446	
				Telefone:	
				(18) 3265-1936	
				Email:	
				comercialketulyn@gmail.com	

32.387.462/0001-08		VALERIA VIDOTO BOGAZ		R\$ 200,00	
Marca: UNIFERM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Araçatuba		R CLOVIS PESTANA, 604	
				Telefone:	
				(18) 3623-1047/ (18) 3621-7667	
				Email:	
				massescontabil@bol.com.br	

Item 25: FRANGO INTEIRO CONGELADO .

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Especificação : Contendo pescoço, pés, moela, fígado, carne e miúdos coraspecto próprio, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujida es, parasitas e larvas. Deve conter na embalagem identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, deve conter SIE, SI M ou SIF, não conter glúten, devem estar de acordo com a s exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual, a vácuo, em sacos plásticos de polietileno, liso, atóxico, com rótulo interno, com peso mínimo de 2kg, mantida sob congelamento de -12°C.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.494/0001-28	Data: 02/07/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São João da Lagoa	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS A SUPRIR NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.	SRP: SIM
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: CARCACA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRANGO, BOA QUALIDADE, LIMPO, SEM EXCESSO DE GORDURAS OU CARTILAGEM, CORTE DE ACORDO COM OS PADRÕES ESTABECIDOS PELO DIAGRAMA SEM EXTENSÃO	Identificação: 67308-Prefeitura Municipal de São João da Lagoa-0382025-0102025
	Lote/Item: 91/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/07/2025 13:29
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.960.562/0001-01 *VENCEDOR*	F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME	R\$ 12,20
Marca: ferreira		
Fabricante: ferreira		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.394/0001-16	Data: 29/04/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	SRP: SIM
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO LIMPO NÃO VIOLADO - FRANGO INTEIRO CONGELADO EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO LIMPO NÃO VIOLADO	Identificação: 60133-Prefeitura Municipal de Franciscópolis-242025-122025
	Lote/Item: 77/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/05/2025 07:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 8.000
	Unidade: QUILOGRAMAS
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
18.258.894/0001-80	M & E SUPERMERCADO LTDA				R\$ 12,69
VENCEDOR					
Marca: FERREIRA					
Fabricante: FERREIRA					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Malacacheta	R JUSCELINO AARAO, 25	(33) 3514-1109	margaanizia@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.865/0001-71	Data: 14/02/2025 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de re gistro de preços para futura e eventual Aquisiç ão de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO alimentos in nat ura, refeições, marmitex e lanches, pelo períod o de 12 (doze) meses, em atendimento às necessi dades das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito.	SRP: NÃO
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO TEMPERADA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO TEMPERADA	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:980764
CatMat: 447874 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Especial Tipo Corte: Com Miúdos Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Temperada	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/03/2025 15:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.339.406/0001-40		SUPERMERCADO CLAMAP LTDA		R\$ 12,49
VENCEDOR				
Marca: KIFRANGO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KIFRANGO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
ES	São Roque do Canaã	AVENIDA CATARINA GUIDONI VOLPI, 624	(27) 3729-1187	

43.498.896/0001-93		BH NUTRI LTDA			R\$ 12,49
Marca: EDFRANGO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FRANGO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Cariacica	RUA PRESIDENTE WENCESLAU BRAZ, 22	Helia	(27) 99691-6772	bhnutri.vendas@gmail.com

15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 12,86
Marca: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango Especia				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango Especia				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org

Item 26: FRANGO (PEITO DE FRANGO SEM OSSO)

Preço Estimado: R\$ 18,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,13

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Especificação : Carne de frango, corte do peito sem osso, congelada, não tenperada, com pele, com adição de água de, no máximo 4%, a esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar identificação (Validade, peso, procedência, número de registro SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Adequada, embalada a vácuo. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.184.066/0001-77	Data: 07/05/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PERECÍVEIS OU NÃO-PERECÍVEIS, BEM COMO O FORNECIMENTO DE PÃES (PRODUTOS DE PADARIA), VISANDO O ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA – MS PARA ELABORAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS, CONFORME CALENDÁRIO ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2025 E DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	SRP: SIM
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO. O PEITO DE - PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO. O PEITO DE	Identificação: 35174_0242025
	Lote/Item: 70/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 17.000
	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.005.692/0001-15 *VENCEDOR*	PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: BELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.425.923/0001-37	JG COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
Marca: BELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELLO Descrição: Descrição não informada Endereço: MARQUES DE HERVAL, 1297	Nome de Contato: Bruno	Telefone: (67) 9222-8988 Email: jgcomercialsp@gmail.com
53.344.368/0001-33	G. A. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: BELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
57.063.384/0001-09	COMERCIAL LOTUS LTDA	R\$ 18,00
Marca: BELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELLO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.652.869/0001-56	GJV INDUSTRIA DE CARNES E ALIMENTOS PROCESSADOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: BELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELLO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 18,10**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.229.105/0001-25	Data: 18/03/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Andrade	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e produtos de panificação, destinada ao atendimento das necessidades das secretarias municipais de Capitão Andrade-MG.	SRP: NÃO
Descrição: PEITO DE FRANGO DE GRANJA, LIMPO E SEM OSSO, CONGELADO, SEM TEMPERO, EM PACOTE DE 1KG, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR. - PEITO DE FRANGO DE GRANJA, LIMPO E SEM OSSO, CONGELADO, SEM TEMPERO, EM PACOTE DE 1KG, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR.	Identificação: 54892-Prefeitura Municipal de Capitão Andrade-32025-12025
	Lote/Item: 90/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/03/2025 16:01
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.335.694/0001-46	MERCEARIA BRAZ LTDA	R\$ 18,10
VENCEDOR		
Marca: FERREIRA Fabricante: AGRO ALIM. FERREIRA LTDA Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 18,30**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.955.535/0001-19	Data: 14/04/2025 14:00
Órgão: MUNICIPIO DE TRES CORACOES / 17955535000119-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL PELO PERÍODO DE CONSUMO DE 12 MESES.	SRP: SIM
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO	Identificação: 17955535000119-1-000074/2025
	Lote/Item: 1/13
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
15.081.696/0001-03	BSM ATACADISTA EIRELI			R\$ 18,30	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JERUSALEM, 419	(31) 3786-7443	bsmalimentos@hotmail.com	

Item 27: FRANGO (COXA E SOBRECOXA).

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Especificação : Carne de frango coxa com sobre coxa congelada, devendo se r fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rótulo com identificação da empresa, peso, data de validade e numero do registro do p roduto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto devera ser ate 7 graus (10% de tolerância). . Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/Ms . EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondula do de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Adequada, embalada a vácuo , em sacos plásticos de até 1kg. VALIDADE: O produto dev e conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,28
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.308.759/0001-00	Data: 11/04/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA DO INDAIA / 020201 - SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Aquisição de generos alimentícios	SRP: SIM
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	Identificação: 18308759000100-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 520
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA		R\$ 12,28
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	BambuÍ	RUA PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,10
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	02.585.924/0001-22	Data:	06/02/2025 09:00
Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50027581 - APM EE PROF CELSO MULLER DO AMARAL	Modalidade:	Pregão - Presencial
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	SRP:	NÃO
Descrição:	CARNE, de frango, coxa e sobrecoxa, congelada, obtida por meio do abate de animais sadios, sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, limpa, aspecto: próprio da espécie; cor: amarela-rosada, sem manchas esverdeadas - CARNE, de frango, coxa e sobrecoxa, congelada, obtida por meio do abate de animais sadios, sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, limpa, aspecto: próprio da espécie; cor: amarela-rosada, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio; livre de parasitos e larvas. Não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento. Embalagem primária plástica, transparente, flexível, atóxica, resistente, não violada e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com rótulo litografado ou etiqueta indelével, com os seguintes dados: identificação do produto, número de lote, peso do produto, prazo de validade, registro/carimbo do Serviço de Inspeção Municipal - SIM (quando comercializada no próprio município), ou Serviço de Inspeção Estadual - SIE (quando comercializada no próprio Estado), ou Serviço de Inspeção Federal - SIF (válido em todo o Brasil e para exportação).	Identificação:	02585924000122-1-000618/2025
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	800
		Unidade:	Kg
		UF:	MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.647.485/0001-11 *VENCEDOR*	MACRI ALIMENTOS LTDA		R\$ 12,10
Marca:			
Fabricante:	Fabricante não informado		
Modelo:			
Descrição:	Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Dourados	R OLIVEIRA MARQUES, 3532	(67) 3427-6606

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.001.602/0001-63	Data:	08/10/2024 11:16
Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA OLINDA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Registro de preço para futura e parcelada aquisição de carne bovina, suína, frango e derivados, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal e órgãos participantes sendo: os Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde de Nova Olinda - TO pelo período de 12 (doze) meses.	SRP:	SIM
Descrição:	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	Identificação:	00001602000163-1-000040/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	70
		Unidade:	KG
		UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.704.997/0001-66 *VENCEDOR*	F. DA MOTA COSTA		R\$ 12,00
Marca:			
Fabricante:	Fabricante não informado		
Modelo:			
Descrição:	Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Nova Olinda	RUA Jose de Moraes, 731	(63) 9202-0307

Item 28: FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO).

Preço Estimado: R\$ 13,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,52
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Carne de peito frango com osso. Devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rotulo com identificação da empresa, peso, data de validade e numero do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto devera ser ate 7 graus (10% de tolerância)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,69

CNPJ:	87.612.909/0001-89	Data:	17/01/2025 00:00
Órgão:	PM DE PALMITINHO	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para confecção da alimentação escolar para os alunos da rede Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental do município de Palmitinho, RS, conforme itens descritos no anexo I do presente edital.	SRP:	SIM
Descrição:	Peito de frango congelado, com osso e com pele. - Peito de frango congelado, com osso e com pele.	Identificação:	53800-1-2025-PCE
		Lote/Item:	1/52
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/01/2025 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	150
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.842.718/0001-84 *VENCEDOR*	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,69
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911
		Telefone:
		(49) 3328-4718
		Email:
		gerencia@nutrisc.com.br

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,87

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data:	12/08/2025 08:00
Objeto:	Registro de preços de gêneros alimentícios.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne de ave in natura - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO , TIPO CORTE: PEITO , APRESENTAÇÃO: INTEIRO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) , PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	SRP:	SIM
CatMat:	447596 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Peito Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Com Pele, Com Osso	Identificação:	NºPregão:900922025 / UASG:986835
		Lote/Item:	/19
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/08/2025 11:08
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
05.428.788/0001-55	ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 11,96	
Marca: GONZALES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CFE EDITAL Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Email:	
SP	Taquaritinga	RUA PRUDENTE DE MORAES, 975			etalimentos@gmail.com	
51.439.407/0001-50	FRIGORIFICO BELLA				R\$ 14,00	
Marca: CANCAO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANCAO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 14,47	
VENCEDOR						
Marca: itabom Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SISP. 3201 Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA				R\$ 14,47	
Marca: ITABOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SISP. 3201 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	ALAMEDA CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-40	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br	
54.679.432/0001-08	L.V. ALIMENTOS COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA				R\$ 14,47	
Marca: NUTRIBEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SISP. 1120 Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 3-29			(14) 9745-7096		lvcomerciodecarnes@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.468.437/0001-80	Data: 13/06/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE GOIÁS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de carnes e frios (refrigerados, não congelados) para o município de São Francisco de Goiás.	SRP: SIM
Descrição: PEITO DE FRANGO C/ OSSO - PEITO DE FRANGO C/ OSSO	Identificação: 02468437000180-1-000141/2025
	Lote/Item: 1/12
	Homologação: 18/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KILOGRAMA
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.888.975/0001-84 *VENCEDOR*	M. F. RAMOS / MERCEARIA MN	R\$ 13,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 29: LEITE EM PÓ INTEGRAL .

Preço Estimado: R\$ 20,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,32
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Especificação : Com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branca amarelada, não conter substâncias macro e microscopicamente visíveis, deve conter características sensoriais preservadas, a embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 26g: Valor energético 128Kcal, Carboidratos 10g, Proteínas 6,8g, Gorduras totais 6,8g, Gorduras saturadas 4,0g, Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0g, Sódio 104mg, Cálcio 250mg. ALÉRGICOS: CONTÉM LACTOSE E NÃO CONTÉM GLÚTEN.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 20,36
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 11.106.294/0001-57	Data: 13/08/2025 09:30
Órgão: EEFM ANTÔNIO BEZERRA	Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 2025.2	SRP: NÃO
Descrição: LEITE EM PO, INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, BAIXO TEOR DE SODIO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE - LEITE EM PO, INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, BAIXO TEOR DE SODIO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICUL ...	Identificação: 2025/15380
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam
	Quantidade: 500
	Unidade: PACOTE 800.0 GRAMAS
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 14,99
Marca: bom du leite Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Canindé	Endereço: R MOZART PINTO, 165
Telefone: (85) 3454-1979		
61.101.753/0001-88	BG ANDRADE EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: ccc Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
38.017.226/0001-78	E.RODRIGUES DO NASCIMENTO				R\$ 22,00
Marca: BOM DU LEITE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA VITAL BRASIL, 760	(85) 8751-7190 / (85) 8777-5777	ernascimento762@gmail.com	
39.809.953/0001-30	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 24,80
Marca: BOMDULEITE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
05.004.595/0001-77	FRANCISCO DAS CHAGAS CAMELO NASCIMENTO				R\$ 25,00
VENCEDOR					
Marca: ITAMBÉ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:	Email:		
RUA 105C (CJ ACARACUZINHO), 121		(85) 8893-0581	franzetelescontabilidade@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.598.642/0001-83	Data: 31/03/2025 13:59
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR SA / 202507 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS DESTINADAS Á DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LEI 8.742, DE 07 DE DEZEMBRO DE 1993, DECRETO FEDERAL Nº 6.307, DE 18 DE JANEIRO DE 2021, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE	SRP: NÃO
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL	Identificação: 07598642000183-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PCT
	UF: CE

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.683.294/0001-40			SOBRAL SUPERMERCADOS E RESTAURANTE LTDA		R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Sobral	R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE, 558	(88) 9471-7001	sobralsupermercados@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.674.402/0001-86		Data: 30/01/2025 00:00	
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Câmara Municipal de Salvador		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (café, açúcar, adoçante, leite em pó integral, achoc olatado e chás) ao público interno e externo, v isando atender às necessidades da Câmara Muni cipal de Salvador.		SRP: NÃO	
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO		Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:926412	
CatMat: 459637 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Não Instantâneo		Lote/Item: /9	
		Ata: Link Ata	
		Homologação: 25/02/2025 15:35	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 840	
		Unidade: Embalagem 380,00 G	
		UF: BA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.570.151/0001-60	EMBALANORTE EMBALAGENS. LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: AM	R\$ 20,12
Marca: itambe Fabricante: Fabricante não informado Modelo: leite em po 380g integral Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.243.021/0001-02	MOURA COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA DE MERCADORIAS E SERVICOS DE LOCAÇAO DE VEICULOS LTDA	R\$ 20,70
Marca: ITAMBE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LATA 380G Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Lauro de Freitas Endereço: AV SANTOS DUMONT, 1883 Nome de Contato: Kathleen Telefone: (71) 99929-0220 Email: moura.cia@hotmail.com		
35.589.947/0001-64	BOMFIM REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 20,70
Marca: Itambe Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Leite em po Descrição: Descrição não informada Endereço: MILTON BULCAO, 10 Telefone: (71) 9913-9353 Email: jocalconsultoria@hotmail.com		
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,75
Marca: Italac Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Italac Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.398.241/0001-22	TOPAZIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,78
VENCEDOR		
Marca: itambe Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und Descrição: Descrição não informada Endereço: JUSCELINO KUBITSCHKE, 7A Nome de Contato: Gleidi Telefone: (71) 8717-6112 Email: topaziodistribuidora2024@outlook.com.br		

Item 30: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA

Preço Estimado: R\$ 25,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,44

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Carne suína, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), gordura suína, água (6,64%), carne mecanicamente separada de suíno, sal, proteína de soja (0,99%)**, açúcar, extrato de alecrim, pimenta-calabresa, aromatizantes: aromas naturais de fermentado, carne, fumaça, pimenta-calabresa, noz-moscada e pimenta-preta, aromas idênticos aos naturais de alho, erva-doc e orégano, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, corantes: caramelo IV e carmim cochonilha, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: nitrito de sódio. ** Bacillus thuringiensis, streptomyces viridochromogenes e agrobacterium tumefaciens.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,04
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.694.852/0001-29	Data: 27/05/2025 15:11
Órgão: Prefeitura Municipal de Buenópolis	Modalidade: Pregão
Objeto: PROCESSO N.º 048/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização em atendimento às secretarias municipais do...	SRP: SIM
	Identificação: 390918
	Lote/Item: 1/149
	Ata: Link Ata
Descrição: LINGUICA PURA (SUINA) : - LINGUICA PURA (SUINA) :	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.491.781/0001-02	SUPERMERCADO ABASSE LTDA	R\$ 23,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.778.045/0001-83	DIAS BARROSO HORTIFRUTI LTDA	R\$ 26,18
VENCEDOR Marca: AVIVAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AVIVAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,49
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	17.754.110/0001-41	Data:	20/05/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR MODESTINO GONÇALVES.	SRP:	SIM
Descrição:	LINGUIÇA FINA LINGUIÇA fina, feita a base de carne suína, bovina, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, proteínas texturizadas de soja, água, sal e condicionantes naturais. Embalada a vácuo. - LINGUIÇA FINA LINGUIÇA fina, feita a base de carne suína, bovina, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, proteínas texturizadas de soja, água, sal e condicionantes naturais. Embalada a vácuo.	Identificação:	61766-Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves-0000342025-0000102025
		Lote/Item:	85/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/06/2025 14:48
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	750
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.012.145/0001-12 *VENCEDOR*	NOVA MERCEARIA CALABAR LTDA	R\$ 25,49
Marca: PIMENTINHA Fabricante: PIMENTINHA Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 25,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.946.687/0001-52	Data:	20/03/2025 09:15
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE / 229 - Unidade Única	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Rosa do Piauí/PI.	SRP:	NÃO
Descrição:	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Linguiça tipo calabresa grossa elaborada com carne suína, bovina ou de frango, temperada com especiarias típicas, como pimenta e alho, conforme as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e da ANVISA. - LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Linguiça tipo calabresa grossa elaborada com carne suína, bovina ou de frango, temperada com especiarias típicas, como pimenta e alho, conforme as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e da ANVISA.	Identificação:	00946687000152-1-000004/2025
		Lote/Item:	1/88
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	244
		Unidade:	KG
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.800.141/0001-18 *VENCEDOR*	RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 31: MACARRÃO ESPAGUETE ,

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Tipo 1, composto de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTI M GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem ser entregues em fardos transparentes de até 5kg e EMBALAGEM PRIMÁRIA: Plástica, apropriada, de até 500g. VAI IDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.319.326/0001-49	Data: 07/05/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE CATURAI / 252 - MUNICÍPIO DE CATURAI/GO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal de Caturai e demais secretarias que compõem a esfera municipal	SRP: SIM
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE 500G - MACARRAO ESPAGUETE 500G	Identificação: 01319326000149-1-000069/2025
	Lote/Item: 1/5661774
	Ata: N/A
	Homologação: 09/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacotes
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.823.585/0001-91 *VENCEDOR*	LUANNY V S RODRIGUES E CIA LTDA ME	R\$ 5,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.532.057/0001-92	Data: 15/04/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO IÇÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Lote 01 - Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a merenda escolar de todas as escolas Municipais, Lote 02 - Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado a atender outras secretarias e setores da Prefeitura e Lote 03 - Aquisição de Gêneros Alimentícios de frios e congelados para atender demais secretarias e setores da Prefeitura do Município de Santo Antônio do Içá.	SRP: NÃO
Descrição: Macarrão - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	Identificação: NºPregão:900092025 / UASG:980273
CatMat: 458955 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Sêmola/Semolina Ingredientes Adicionais: Com Ovos Apresentação: Espaguete	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/05/2025 14:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Grama
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,32
Marca: renata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOSE MARIA MORENO, 8
		Telefone: (92) 8119-7873
		Email: deltadistribuidoraam@gmail.com
28.640.724/0001-19	V F DE FARIAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: delicia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: espagete Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
34.582.809/0001-90	GARCIA E LEO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: FAVORITO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.539.427/0001-49	M. TEREZA ALEXANDRE VITORINO	R\$ 5,69
VENCEDOR		
Marca: favorita Fabricante: Fabricante não informado Modelo: favorita Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA ALVARO MAIA, 55		Telefone: (97) undefined
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$ 8,00
Marca: Q DELICIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BARREIRINHA / 1 - MUNICIPIO DE BARREIRINHA	Data:	28/01/2025 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DOS ALUNOS REGULAMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED DO MUNICÍPIO DE BARREIRINHA/AM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ETP, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	04283040000149-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	MACARRÃO - tipo espagete, massa com semola, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. O produto deverá apresentar rotulagem d - MACARRÃO - tipo espagete, massa com semola, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. O produto deverá apresentar rotulagem de acordo com a RDC nº360, 2003 / ANVISA. Embalagem 500 g.	Quantidade:	16.000
		Unidade:	PCT
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.553.900/0001-21 *VENCEDOR*	P B DE S FERREIRA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 5,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 32: MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA .

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 4,73**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.315.218/0001-09	Data: 04/02/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEANDRO FERREIRA	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento dos Departamentos Municipais do Município de Leandro Ferreira/MG, mediante as condições e quantidades contidas no Termo de Referência – anexo I a este instrumento convocatório.	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO TIPO “AVE MARIA”, MASSA PARA SOPA COM SÊMOLA E OVOS, SUBMETIDA A PROCESSO DE SECAGEM, 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, MATERIAL ATÓXICO ÍNTEGRO E RESISTENTE; COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 ME - MACARRÃO TIPO “AVE MARIA”, MASSA PARA SOPA COM SÊMOLA E OVOS, SUBMETIDA A PROCESSO DE SECAGEM, 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, MATERIAL ATÓXICO ÍNTEGRO E RESISTENTE; COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500G. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA VILMA, SANTA AMALIA OU DONA BENTA.	Identificação: 51505-PREFEITURA MUNICIPAL DE LEANDRO FERREIRA-72025-12025
	Lote/Item: 82/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/02/2025 07:59
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 900
	Unidade: Pacote 1000,00 Grama
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.157.903/0001-08 *VENCEDOR*	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: AV CHICO MORAIS, 167
	Telefone: (37) 3241-6508	Email: rtacont@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 4,61**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA		Data: 04/07/2025 08:45			
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para utilização no cardápio da Merenda Escolar com entregas parceladas pelo período de 12 meses, com possibilidade de contratação, conforme Termo de Referência.		Modalidade: Pregão - Eletrônico			
		SRP: SIM			
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA. Massa alimentícia; formato ave maria; massa seca; transportada e conservada a temperatura ambiente; composta de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais urucum e cúrcuma; embalagem pri - MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA. Massa alimentícia; formato ave maria; massa seca; transportada e conservada a temperatura ambiente; composta de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais urucum e cúrcuma; embalagem primaria plástica hermeticamente fechada contendo 500 gramas; embalagem secundária fardo com 10 kg. Validade mínima: de 01 (um) ano a partir da data de fabricação		Identificação: 45279643000154-1-000040/2025			
		Lote/Item: 1/84			
		Ata: N/A			
		Homologação: 16/09/2025 00:00			
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br			
		Quantidade: 300			
		Unidade: KG			
		UF: SP			
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
18.097.272/0001-17		MARTINUCI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS		R\$ 4,61	
VENCEDOR		EM GERAL LTDA			
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		São Bernardo do Campo		RUA DR OSWALDO MELLONE (JD ATLANTICO), 58	
				Telefone:	
				(11) 2236-4202	
				Email:	
				cadastro@gljcontabil.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.468.284/0001-71		Data: 30/10/2024 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE GUARARAPES		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE COPA, COZINHA E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR.		SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA, MASSA COM SÊMOLA, SEM OVOS EM SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM APROXIMADA DE 500G.EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA COM 20 PC X 500 GR (10 KG). - MACARRÃO TIPO AVE MARIA, MASSA COM SÊMOLA, SEM OVOS EM SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM APROXIMADA DE 500G.EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA COM 20 PC X 500 GR (10 KG).		Identificação: 48468284000171-1-000135/2024
		Lote/Item: 1/2
		Ata: N/A
		Homologação: 19/11/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 750
		Unidade: KG
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.183.748/0001-00	SAGRADO & VIDOTO ARACATUBA LTDA	R\$ 4,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Araçatuba	AVENIDA DO FICO, 1675
		Telefone:
		(18) 3621-7667
		Email:
		licitacao.matheus@gmail.com

Item 33: MASSA DE SÊMOLA TIPO A CONCHA .

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.105.168/0001-85	Data: 17/06/2025 09:12
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO AJURU-PA.	SRP: SIM
	Identificação: 393161
	Lote/Item: 1/75
Descrição: Massa para sopa - Massa de sêmola para sopa tipo concha - massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, - Massa para sopa - Massa de sêmola para sopa tipo concha - massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Apresentação: embalagem 500 gramas.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
38.176.587/0001-67		R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI		R\$ 7,06	
VENCEDOR					
Marca: RICOSA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RICOSA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Abaetetuba	RUA JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1025	(91) 9321-8687 / (91) 9271-7335	casamasterabaetetuba@gmail.com	

33.620.861/0001-21		JESSICA DA SILVA DE ASSUNCAO COMERCIO		R\$ 7,06	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

30.078.359/0001-42		DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI		R\$ 7,06	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA ALFERES COSTA, 1095	(91) 3254-7525	athenadist@outlook.com	

56.955.906/0001-14		MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA		R\$ 7,06	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
69, S/N		(94) 9663-6316		mixx88.gerencia@gmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.201.177/0001-97	WANZELER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,06
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 5,52**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.071.204/0001-65	Data: 12/02/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE IGRAPIUNA / (1) LICITACOES E	Modalidade: Pregão
Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa a fim de gerar melhor resultado para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Igrapiúna –BA, de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste termo, através do Sistema de Registro de Preços.	SRP: SIM
Descrição: MACARRAO - Macarrão tipo massa de sopa com sêmola - Macarrão com ovos, tipo letrinhas, pequenas conchas ou estrelinhas. Enriquecido com ácido fólico e ferro. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas, fungos e corpos estranhos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.	Identificação: NªLicitação:1063947
	Lote/Item: 42/1
	Adjudicação: 18/02/2025 09:54
	Homologação: 18/02/2025 09:54
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 4.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS - ME	R\$ 5,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: 42.EMBALAGEM DE 500G 4.000 5,20 20.800,00 SANTA AMALIA Endereço: ,		

46.436.539/0001-99 T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA R\$ 5,29

VENCEDOR

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: 42 Macarrão tipo massa de sopa com sêmola - Macarrão com ovos, tipo letrinhas, pequenas conchas ou estrelinhas. Enriquecido com ácido fólico e ferro. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas, fungos e corpos estranhos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas. Embalagem de 500 g 4.000 petyan R\$ 5,29 R\$ 21.160,00

Endereço: R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226
Nome de Contato: TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA
Telefone: (75) 9911-82939
Email: ademilde_almeida@hotmail.com

	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 5,29
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: 42 Macarrão tipo massa de sopa com sêmola - Macarrão com ovos, tipo letrinhas, pequenas conchas ou estrelinhas. Enriquecido com ácido fólico e ferro. Com ausência de sujidades, insetos, parasitas, larvas, fungos e corpos estranhos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas. Embalagem de 500 g 4.000 R\$ 5,29 R\$ 21.160,00 amalia Endereço: ,		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
M. A&C DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 6,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: MARCA: PETYAN Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,84

CNPJ: 08.110.439/0001-89	Data: 06/06/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO MATOS / 001 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO MATOS/RN	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO CONCHINHA- TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: CONCHINHA, CARAMUJO MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: CONCHINHA, OBSERVAÇÃO: MACARRÃO, TIPO CONCHA – - MACARRÃO CONCHINHA- TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: CONCHINHA, CARAMUJO MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: CONCHINHA, OBSERVAÇÃO: MACARRÃO, TIPO CONCHA – SEMOLADO, PARA SOPA, CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS. SEM OVOS. SEM GRODURA TRANS PACOTE DE 500 GR; QUE DEVEM APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO	Identificação: 08110439000189-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/42042
	Homologação: 24/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: PACOTE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.157.607/0001-65	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 5,84
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 34: MILHO BRANCO PARA MINGAU DE MILHO .

Preço Estimado: R\$ 18,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,67
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Quilogramas	Especificação : , tipo 1, cor branca e despelculado, embalagem com 500g, co m identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto de e ter registro do Ministério da Agricultura e/ ou Ministério d a Saúde.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,85

CNPJ: 04.880.258/0001-80	Data: 10/02/2025 23:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Maracanã	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM TRANSPORTE INCLUSO, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ- PA.	SRP: SIM
Descrição: MILHO BRANCO (CANJICA). - MILHO BRANCO (CANJICA).	Identificação: 364335
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,85
Marca: JUNINO/MARIZA FOODS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 01, S/N	Telefone: (91) 8118-3011	Email: jbrasillicit@gmail.com
55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 19,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 03, QUADRA 003, LOTE 10 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 12	Telefone: (91) 9142-2955	Email: ramosdistribuidora395@gmail.com
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 19,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 18,36
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
CNPJ: 04.477.642/0001-37	Data: 04/08/2025 17:22
Órgão: MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: [LICITANET] - AD009/2025: ADESÃO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024, realizada pelo Município de Santa Isabel do Rio Negro-AM - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL	SRP: NÃO
Descrição: Milho, canjica especial, classe branca, tipo 2, embalagem original com 500g. - Milho, canjica especial, classe branca, tipo 2, embalagem original com 500g.	Identificação: 04477642000137-1-000099/2025
	Lote/Item: 1/6167079
	Ata: N/A
	Homologação: 04/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.441.826/0001-63 *VENCEDOR*	F. SIVONEY LOPES DE MOURA	R\$ 18,36
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,79

CNPJ: 96.291.141/0001-80	Data: 06/05/2025 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.ALBERTO BROCCHERI DE BAURU	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis	SRP: NÃO
Descrição: Canjica - CANJICA, GRUPO ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE BRANCA,QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO	Identificação: NºPregão:900192025 / UASG:380133
CatMat: 463690 - Canjica - Grupo: Especial, Nº 3 Subgrupo: Despeliculada Classe: Branca Qualidade: Tipo 1 Característica Adicional: Não Transgênico	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/05/2025 14:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.800
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,97
Marca: SIAMAR -NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMB Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP São José do Rio Preto RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251 BARBARA (17) 3211-2030 nutricional@nutricional.com.br		

57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,00
Marca: COPA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 500 GR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

08.646.877/0001-66	ROBERTO CARLOS GRILLO	R\$ 10,00
Marca: KAROLYNA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM 500 G Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP Rancharia RUA RODOVIA RHR, 446 (18) 3265-1936 comercialketulyn@gmail.com		

27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA	R\$ 20,00
Marca: Nutrisabor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme o Edital Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP Bauru RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97 FABIANA (14) 99754-1286 licitacao.fsm@hotmail.com		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.561.872/0001-22	MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA	R\$ 50,00
Marca: AMAFIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500GR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 35: MOLHO DE TOMATE .

Preço Estimado: R\$ 3,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate, adicionado de especiarias, sal e açúcar. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, Óleo refinado de soja salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador de sabor benzoato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos, consistência pastosa. Devem estar de acordo com a legislação sanitária em vigor no País ANVISA/MS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 57.740.490/0001-80	Data: 23/06/2025 08:50
Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL / 617 - Consórcio de Saúde do Vale do Ribeira (CONSAÚDE) - SP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado, de CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, para uso dos órgãos ou entidades dos Entes da Federação consorciados ao Consórcio Intermunicipal de saúde do vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE, na condição de Órgãos Participantes desta licitação, de acordo com os quantitativos estimados e pelo período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: MOLHO DE TOMATE - MOLHO DE TOMATE; INGREDIENTES - MOLHO DE TOMATE - MOLHO DE TOMATE; INGREDIENTES	Identificação: 57740490000180-1-000085/2025
	Lote/Item: 1/1850766
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 160.000
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.004.710/0001-00	GOLDEN FOOD - COMERCIO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,83
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 957
	Telefone: (11) 4420-3981	Email: vendas@goldenfood.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.459/0001-23
Órgão: MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL / 31408 - Prefeitura Municipal de Jaraguá do Sul
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção dos Serviços mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação e pelo Fundo Municipal de Assistência Social, de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e demais anexos do Edital.
Descrição: **MOLHO DE TOMATE - MOLHO DE TOMATE**

Data: 21/02/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83102459000123-1-000073/2025
Lote/Item: 1/153
Ata: N/A
Homologação: 06/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 593
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.089.192/0001-31 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PORTAL LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,72

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.313.714/0001-50
Órgão: MUNICIPIO DE ITIRAPINA / 1 - Prefeitura Municipal de Itirapina
Objeto: registro de preço para aquisição parcelada de produtos perecíveis - hortifrutigranjeiros para diversas secretarias. As quantidades constantes são apenas estimativas para 12 meses, não se obrigando a administração municipal pela aquisição de seu total.
Descrição: **TOMATE MOLHO KG - TOMATE MOLHO KG**

Data: 06/01/2025 08:15
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46313714000150-1-000119/2024
Lote/Item: 1/51

Homologação: 15/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 7.620
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.691.571/0001-98 *VENCEDOR*	TOTAL HORTI LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,80

Item 36: ÓLEO DE SOJA .

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Litros	Especificação : Óleo de soja refinado, 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de cor ou odor não característico. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.225.149/0001-10		Data: 11/07/2025 16:42
Órgão: Prefeitura Municipal de Esmeralda		Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		SRP: SIM
Descrição: Óleo soja, 900ml - Óleo soja, 900ml		Identificação: 404592
		Lote/Item: 1/58
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 50
		Unidade: UND
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.444.300/0001-30	PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,40
VENCEDOR		
Marca: coamo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Vacaria	R ASSIS BRASIL, 711
		Telefone:
		(54) 3232-4057/ (54) 9928-2496
		Email:
		prazeremcomprar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	34.669.523/0001-47	Data:	06/05/2025 16:44
Órgão:	Camara Municipal de Cumaru do Norte	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIO	SRP:	SIM
Descrição:	OLEO DE SOJA PET DE 900ML - OLEO DE SOJA PET DE 900ML	Identificação:	386092
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.645.267/0001-65	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 9,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.637.496/0001-26 *VENCEDOR*	F J C SOUZA COMERICO LTDA	R\$ 9,51
Marca: SOYA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 900ML Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
57.432.255/0001-40	QUEIROGA & MARTINS LTDA	R\$ 9,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,59

CNPJ: 46.373.445/0001-18	Data: 03/02/2025 13:50
Órgão: MUNICIPIO DE TAMBÁU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para alimentação essencial e diária das crianças que se encontram acolhidas na Casa Abrigo..	SRP: NÃO
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - FRASCO 900 ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO - FRASCO 900 ML	Identificação: 46373445000118-1-000014/2025
	Lote/Item: 1/21
	Homologação: 03/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: FR 0,9L
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.765.754/0001-59 *VENCEDOR*	ELISANDRA GOULART RIBEIRO PIERINI	R\$ 9,59
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA SEBASTIAO WALTER LOPES DA CUNHA, 174	Telefone: (19) 9331-2873	Email: miniexpressosupermercado@gmail.com

Item 37: SAL .

Preço Estimado: R\$ 1,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,90

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA VERMELHA / 09001 - SAÚDE
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aquisição de gêneros alimentícios, de higiene e limpeza, visando a manutenção das atividades no CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) e das oficinas das Unidades Básicas de Saúde do Município
Descrição: Sal refinado iodado - pacotes de 1kg. - Sal refinado iodado - pacotes de 1kg.

Data: 28/08/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 87613626000151-1-000323/2025
Lote/Item: 1/37
Ata: N/A
Homologação: 16/09/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: PACOTE (PAC)
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
21.444.300/0001-30		PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA		R\$ 1,90	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Vacaria	R ASSIS BRASIL, 711	(54) 3232-4057/ (54) 9928-2496	prazeremcomprar@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,03

CNPJ: 92.399.153/0001-71
Órgão: MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO / 1 - PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL.
Descrição: SAL REFINADO/IODADO 1KG - SAL REFINADO/IODADO 1KG

Data: 13/08/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 92399153000171-1-000059/2025
Lote/Item: 1/150
Homologação: 17/11/1858 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.000
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.550.498/0001-36	CARLA SIMONE WEIDLE			R\$ 2,03
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Panambi	RUA BENTO GONCALVES, 426	(55) 3375-6023	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,01

CNPJ: 00.824.248/0001-77
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E
CatMat: 461092 - Sal - Tipo: Refinado | Aplicação: Alimentícia | Teor Máximo Sódio: 390 MG/G | Aditivos: Iodato De Potássio E Antiemético Ferrocianeto De

Data: 21/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:928740
Lote/Item: /45
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 31/01/2025 13:36
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 145
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 1,50
Marca: BOM DE MESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1,54
Marca: Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor M Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org		
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 3,00
VENCEDOR		
Marca: OESTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OESTE Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Araguatins Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452 Telefone: (63) 9982-5905 Email: comercialbarateiro@bol.com.br		

Item 38: SALSICHA AO MOLHO DE TOMATES

Preço Estimado: R\$ 23,05 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,05
Quantidade	Descrição	Observação		
1.500 Quilogramas	Especificação : em conserva, acondicionada em embalagem primária, tipo lata, contendo nesta, 200 g. Validade: deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais				R\$ 25,28
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				

CNPJ: 45.196.698/0001-09		Data: 20/05/2025 13:30	
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal		Modalidade: Pregão (Setor público)	
Objeto: Alimentação		SRP: SIM	
Descrição: CARNE BOVINA TIPO SALSICHA hot dog; Conservada a vácuo congelada; Propriedades organolépticas: cor, cheiro e sabor próprio; Isentos de sujidades, parasitas e larvas; legislação: conforme resolução RDC nº 259, de 20/09/2001; verificação: produto sujeito a - CARNE BOVINA TIPO SALSICHA hot dog; Conservada a vácuo congelada; Propriedades organolépticas: cor, cheiro e sabor próprio; Isentos de sujidades, parasitas e larvas; legislação: conforme resolução RDC nº 259, de 20/09/2001; verificação: produto sujeito a verificação no ato entrega; unidade de fornecimento: pacote de 3kg		Identificação: 026_2025_Bananal	
		Lote/Item: 4/4	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br	
		Quantidade: 50	
		Unidade: Quilograma	
		UF: SP	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
Valor da Proposta Inicial			
41.553.133/0001-72		M A S FONSECA DISTRIBUIDORA	
VENCEDOR		R\$ 25,28	
Marca: HOLAMBRA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:		Telefone:	
SP		(12) 3141-2374 / (12) 9733-2210	
Cidade:		Email:	
Cruzeiro		matheusaugfonseca@gmail.com	
Endereço:			
RUA DOUTOR CELESTINO, 45			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 24,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.849.955/0001-31	Data: 17/12/2024 10:59
Órgão: MUNICIPIO DE ANAJAS / 1 - Prefeitura Municipal de Anajás	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	SRP: SIM
Descrição: Salsicha ao molho, Lata de 830g ou 420gr acondicionados em caixa de papelão com 12 ou 24 unid. Não inferior a 180 dias. - Salsicha ao molho, Lata de 830g ou 420gr acondicionados em caixa de papelão com 12 ou 24 unid. Não inferior a 180 dias.	Identificação: 05849955000131-1-000023/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 20/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7.600
	Unidade: Quilo
	UF: PA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 19,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0015-06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Proteína

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo: Salsicha Viena , Tamanho: Mini , Tipo Preparação: Cozida , Sabor: Com Molho De Tomate , Estado De Conservação: Em Conserva

CatMat: **447727** - Embutido - Tipo: Salsicha Viena | Tamanho: Mini | Tipo Preparação: Cozida | Sabor: Com Molho De Tomate | Estado De Conservação: Em Conserva

Data: 07/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:120669

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/12/2024 11:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.950

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
38.347.211/0001-78	RIO MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 19,59
VENCEDOR					
Marca: IMPERIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Quilograma					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 19,59
Marca: FRIGANSO / FIAMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Rabo suíno salgado cortado resfriado // O prazo de					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693	Lais	(21) 8553-7822	multipliquealimentos2020@gmail.com
49.543.773/0001-03	FOCUS VENDAS E SERVICOS LTDA				R\$ 19,59
Marca: SUINCO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SUINCO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
11.969.564/0001-53	FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 19,59
Marca: MAJESTADE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARACTERISTICO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	(21) 9226-8195	favoritalimentos@gmail.com	
36.697.873/0001-42	FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI				R\$ 19,59
Marca: IMPERIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Quilograma					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	R LAPLACE, 00350	(21) 2410-0000		

Item 39: SELETA DE LEGUMES .

Preço Estimado: R\$ 37,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação :Ingredientes: Ervilha, Milho, Batata, Cenoura e salmoura (água e sal), ISENTO DE GLÚTEN. Devem estar intactas, resistentes, vedada hermeticamente, acondicionadas em Deve possuir data de fabricação de, pelo menos, 120 dias anteriores a data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Iguaraçu/PR	Data: 03/09/2025 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios que restaram desertos e/ou fracassos no pregão nº 12/2025, para atender às necessidades das secretarias municipais, do município de Iguaraçu/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume Em Conserva - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA	Identificação: N°Pregão:900292025 / UASG:932895
CatMat: 462825 - Legume Em Conserva - Tipo: Seleta	Lote/Item: /24
	Homologação: 18/09/2025 10:31
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 1,70 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 36,31
Marca: BONARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BONARE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CASTELO BRANCO, 206	Telefone: (43) 8863-2869	Email: rpgmercadorias@gmail.com
34.235.034/0001-87	UELITON SILVIO FERREIRA	R\$ 40,00
Marca: fugini Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sachet Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Nova Esperança	Endereço: R OSVALDO BARIZON, 467
	Telefone: (44) 9925-8088	Email: uelitonsilvio@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	Data: 07/08/2025 09:40
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Identificação: N°Pregão:900062025 / UASG:160440
Descrição: Legume Em Conserva - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA	Lote/Item: /28
CatMat: 462825 - Legume Em Conserva - Tipo: Seleta	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/08/2025 14:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 2,00 KG
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
12.433.700/0001-59		NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 36,00
VENCEDOR					
Marca: PREDILECTA-FUGINI/PREDILECTA-FUGINI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Embal. 2 KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	RODOVIA BR 158, 12174	Herminia	(46) 3224-4262	nutricelli_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0015-06

Data: 25/11/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica

SRP: SIM

Base Aérea de Santa Cruz

Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:120669

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Estocáveis

Lote/Item: /273

Descrição: Legume Em Conserva - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 462825 - Legume Em Conserva - Tipo: Seleta

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
33.851.921/0001-17	JMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 38,49
Marca: predilecta / predilecta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: legumes em conserva embalagem 2 kg Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 38,50
Marca: PREDILECTA -FUGINI/PREDILECTA -FUGINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Embal. 2 KG Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com	
31.738.141/0001-30	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI				R\$ 38,51
VENCEDOR					
Marca: PRAMESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2KG Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAMPO BOM, 00025	Nome de Contato: Hugo	Telefone: (21) 96449-9390	Email: hugo_salestecnico@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA				R\$ 38,51
Marca: fuggini					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: seleta de legumes					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001	ALINE	(21) 2473-2170	licitacao@marisolrj.com.br

Item 40: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL .

Preço Estimado: R\$ 44,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : Sardinha, água de constituição (ao próprio suco), molho com: tomate (água, óleo vegetal de soja, polpa de tomate, sal, especiarias, açúcar, realçador de sabor glutamato monossódico e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Apresentar registro do Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Embalagem primária de 125g. VALII ADE: 4 anos após a data de fabricação. O Produto deve ser entregue com data de fabricação de, pelo menos, 6 meses após a data de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,98
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	19.724.762/0001-69	Data:	31/03/2025 10:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1101 - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS E CRECHES CONVENIADAS NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR	SRP:	SIM
Descrição:	SARDINHA.-LATA COM PESO ENTRE 120 E 250 GRAMAS, E COM ABRIDOR EMBUTIDO. INGREDIENTES: SARDINHAS, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. - SARDINHA.-LATA COM PESO ENTRE 120 E 250 GRAMAS, E COM ABRIDOR EMBUTIDO. INGREDIENTES: SARDINHAS, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Identificação:	19724762000169-1-000012/2025
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
17.331.698/0001-20		COMERCIAL CS GLOBO LTDA			R\$ 42,98	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF		Brasília	QUADRA QUADRA 59, SN	ALMIR	(61) 3459-6685	coelhoavaristo@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 43,78
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.900.202/0001-90

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA PE. GIULIANO MORETTI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: **Peixe em conserva** - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA,MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

CatMat: 449006 - Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha | Apresentação: Descabeçada E Eviscerada | Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

Data: 28/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:928914

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/01/2025 12:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56		M A DE P SILVA LTDA			R\$ 32,90
VENCEDOR					
Marca: 88					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 89					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br	
46.368.319/0001-75		FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA			R\$ 45,00
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Xambioá	R ANTONIO MARANHAO, 989	(63) 9299-5292/ (0000) 0000-0000	esc.valedoaraguaia@hotmail.com	
10.696.835/0001-81		D. PEREIRA DA ROCHA			R\$ 45,99
Marca: FRIATO/FRIATO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG/KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Tocantinópolis	R DARCI MARINHO, 1240	(63) 3471-2005		
11.068.908/0001-53		THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 47,50
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	SAMARA	(99) 99148-6170	thamipelta@gmail.com
37.790.723/0001-41		CARVALHO & BONFIM LTDA			R\$ 47,50
Marca: PESCADOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 46,45

CNPJ: 01.206.288/0001-18

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VICENTE CARLOS DE SOUZA

Objeto: Registros de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento da alimentação para a demanda do ano letivo de 2025,destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Vicente Carlos de Souza , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, conforme Edital.

Descrição: **Peixe em conserva** - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA,MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

CatMat: **449006** - Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha | Apresentação: Descabeçada E Eviscerada | Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

Data: 04/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:928816

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/01/2025 13:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 135

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA				R\$ 46,00
VENCEDOR					
Marca: 88					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 89					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br	
52.690.438/0001-42	PIASSABA & SOL LTDA				R\$ 46,00
Marca: PALMEIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PALMEIRA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 46,75
Marca: ROBINSON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ROBINSON					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	SAMARA	(99) 99148-6170	thamipeltda@gmail.com
58.456.702/0001-64	58.456.702 LEANDRO ITALO DA CRUZ SOUSA				R\$ 46,75
Marca: NACIONAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA				R\$ 46,75
Marca: PESCADOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 41: TEMPERO COMPLETO .

Preço Estimado: R\$ 11,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Tradicional, contendo Sal, Alho, Pimenta do Reino, Cominh , Orégano, Louro, Açafrão e Glutamato de sódio. Informação Nutricional (porção de 10ml): Valor calórico 11,3Kcal, Carboidratos 1,2% Proteínas 0,5%, Gorduras totais 1,2%, Sódio 0,5%. O produto deve estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: O produto deve ter data de fabricação de até 120 dias a data de entrega. EMBALAGEM final de 300g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.215/0001-26

Data: 18/06/2025 17:42

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA.

SRP: SIM

Identificação: 398871

Lote/Item: 1/8

Descrição: TEMPERO COMPLETO - TEMPERO COMPLETO

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.455

Unidade: POTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.604.247/0001-10 *VENCEDOR*	J L TEIXEIRA SOARES	R\$ 12,21
Marca: ARISCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARISCO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.119.233/0001-18	L. S. O. SOUSA COMERCIO SERVICOS - EIRELI	R\$ 12,21
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
17.618.821/0001-99	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,21
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TV VAI PARA O CEU, 70
		Telefone: (94) 9245-2452
		Email: pmcestampas@gmail.com
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 12,21
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DAS CASTANHEIRAS, 1047
		Telefone: (94) 8141-0668
		Email: mash.comercio@yahoo.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.556.465/0001-52	NOVA ERA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,21
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.352.986/0001-57	Data: 29/10/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS	Modalidade: DISPENSA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS.	SRP: NÃO
Descrição: TEMPERO COMPLETO (01 KG.) - TEMPERO COMPLETO (01 KG.)	Identificação: 00017224
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: 45.6.108.122:5656/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.472.912/0001-76	NELSON ARGENTINO 33019231949	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Pedro Gomes	Endereço: RUA CUIABA, 892
	Telefone: (67) 3230-1479	Email: nelsonargentino@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 11,08**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.764.030/0001-89	Data: 12/05/2025 10:17
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAPORA - FMAS / 372 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO	Modalidade: Dispensa
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NAO PERECÍVEIS, BEM COMO MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ALENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO.	SRP: NÃO
Descrição: Tempero completo de 1kg - Tempero completo de 1kg	Identificação: 14764030000189-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/5761705
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 170
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.964.578/0001-54 *VENCEDOR*	32.964.578 VENUSIA TORRES FREITAS DE OLIVEIRA	R\$ 11,08
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 42: VINAGRE DE ÁLCOOL .

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Litros	Especificação : Tradicional, obtido através da fermentação de ácido acético, água e conservador, acidez menor que 5%, VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.128.816/0001-33

Data: 17/02/2025 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios a fim de dar cumprimento às obrigações assumidas pelo Município, conforme estabelecido pelo Programa Nacional de Merenda Escolar e atender às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã

SRP: NÃO

Identificação: 00001425

Lote/Item: 1/6

Descrição: Vinagre sem álcool de vinho branco - Vinagre sem álcool de vinho branco

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.516.278/0001-59 *VENCEDOR*	CCF NUTRI LTDA	R\$ 4,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735
Nome de Contato: CRISTIANO		Telefone: (17) 3266-2177
		Email: contatoccfnutri@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.409.580/0001-38	Data: 04/06/2025 10:00
Órgão: ESTADO DE GOIAS / 70 - COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar da Coordenação Regional de Catalão - Região 2	SRP: NÃO
Descrição: Vinagre , de Álcool e limão. - Vinagre , de Álcool e limão.	Identificação: 01409580000138-1-001159/2025
	Lote/Item: 1/117
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: EMBALAGEM
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.185.533/0001-03 *VENCEDOR*	TACIANE CAMPOA MEDEIROS	R\$ 4,55
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 4,40**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.848/0001-59	Data: 30/04/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE GARUVA / 07003 - Departamento de Ensino Infantil e Anos Iniciais	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ELABORAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL - EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 750 ML. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - VINAGRE DE ALCOOL - EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 750 ML. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 83102848000159-1-000025/2025
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Homologação: 05/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 940
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.488.848/0001-60 *VENCEDOR*	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Balneário Camboriú	Endereço: R EDGAR LINHARES, 756
	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (47) 3311-0715
		Email: licitacao1@lecomercioatacadista.com.br

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 01/10/2025 10:08:05 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 30/09/2025 08:29:32 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 29/09/2025 16:01:12 Acessar a fonte aqui
4 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	Data: 01/10/2025 10:48:32 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 29/09/2025 15:50:45 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 30/09/2025 10:20:39 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 30/09/2025 09:49:34 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 29/09/2025 15:56:57 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 29/09/2025 16:03:16 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 29/09/2025 15:47:41 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: 30/09/2025 10:31:42 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Guaraçai/SP 138.97.39.14:5656/Transparencia/	Data: 30/09/2025 09:58:49 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Miraselva/PR http://177.92.23.218:7474/transparencia/licitacoes	Data: 01/10/2025 10:37:43 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Pedro Gomes/MS 45.6.108.122:5656/transparencia/	Data: 30/09/2025 09:34:07 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 30/09/2025 10:09:42 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 30/09/2025 08:55:28 Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 30/09/2025 09:41:55 Acessar a fonte aqui